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HYRIJE

Pér ¢do vit akademik, Universiteti “EPOKA” paraqet prané Ministrisé s€¢ Arsimit Sportit, raportin vjetor pér
veprimtariné e kryer. Raportimi synon:

a) té paragesé informacione té qarta dhe transparente t€ veprimtarisé€ s€ IAL-s€ né zbatim t€ misionit té tyre,
né pérputhje me kuadrin ligjor né€ fuqj;

b) té ofroj€ informacion pér ministrin€ mbi gjendjen financiare t€ institucionit, parashikimin pér angazhimin
e personelit akademik, tarifat e shkollimit pér vitin né vijim, pér gjurmimin e studentéve g€ kané
pérfunduar studimet pér secilin program studimi q€ ato ofrojné, si dhe elemente té tjera qé lidhen me
shérbimet qé IAL-ja ofron;

c) té nxité€ dhe té rrit€ pérgjegjshméring, llogaridhénien dhe siguriné e cilésis€ s€ shérbimeve qé ofron IAL-
ja;

d) té paraqgesé€ problemet e konstatuara nga IAL-ja, me qéllim zgjidhjen e tyre, n€ bashképunim me strukturat
shtetérore né€ fushén e arsimit.

Raporti vjetor pérgatitet nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit i Universitetit “EPOKA”, 1 strukturuar
sipas fushés sé tyre t€ kompetencés né pérputhje me Udhézimin e Ministrit t&€ Arsimit dhe Sportit Nr. 5, daté
19.2.2018 “Pér pércaktimin e elementeve pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim té institucioneve
té arsimit té larte” (ndryshuar me udhézimin nr. 24, dat€ 21.10.2019) ku trajtohen ¢éshtjet si mé poshté:
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A. RAPORT I SENATIT AKADEMIK

a) REALIZIMI I QELLIMEVE DHE OBJEKTIVAVE

Gjaté vitit akademik 2022-2023, Universiteti “EPOKA” pé&rmbushi synimet e planifikuara n€ lidhje me procesin
e mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe kontributit ndaj shoqérisé.

N¢ lidhje me procesin e mésimdhénies, njé vémendje e veganté iu kushtua pérgéndrimit t€ mésimdhénies tek
rezultatet e t€ nxénit (learning outcomes) si dhe matjes té kétyre rezultateve. N€ fund té ¢do semestri, pedagogét
1u nénshtruan vlerésimit nga ana e studentéve né lidhje me t€ gjithé parametrat e procesit t€ mé€simdhénies dhe
rezultatet e kétij vleré€simi u pérdorén nga ana e autoriteteve drejtuese pér té planifikuar stafin akademik pér
semestrin pasardhés si dhe nga ana e pedagogéve pér t&€ pérmirésuar ato pika té theksuara nga ana e studentéve.

Pér sa i pérket procesit t€ kérkimit shkencor, Universiteti “EPOKA” vijoi t€ mbéshteste financiarisht publikimin
e librave dhe t€ artikujve shkencoré si dhe pjes€marrjen e stafit akademik n€ konferenca dhe aktivitete té tjera
shkencore brenda dhe jashté vendit. Né kété kuadér, gjaté vitit akademik 2022-2023, u publikuan né total 52
artikuj nga ana e Universitetit.

Gjaté vitit akademik 2022-2023, nj€ vémendje e vegant€ iu kushtua edhe dimensionit té kontributit ndaj shoqgérisé,
i cili urealizua népérmjet organizimit t€ vizitave dhe té takimeve nga ana e maturantéve né mjediset e Universitetit
né kuadér t€ planifikimit t€ karrierés, ofrimit t€ bursave pér maturantét mé té€ suksesshém si dhe pérfshirjes aktive
té studentéve né€ aktivitete sociale.

Pér sa i1 pérket zbatimit t€ masave t€ parashikuara né planin strategjik afatshkurtér, gjaté vitit akademik 2022-
2023, u sigurua realizimi i masave t&€ méposhtme:

e pérmirésimi i métejshém 1 cilésis€ s€ studentéve t€ pranuar né Universitet;

e rritja e numrit t€ studentéve té Universitetit “EPOKA™ t€ cilét marrin pjesé né programe shkémbimi né
Universitete jashté vendit, me njé numér gjithnjé e né€ rritje t& programeve t€ shkémbimit t€ financuara
nga programi Erasmus + i BE-sé&;

e rritja e numrit té studentéve t€ huaj qé studiojné né€ Universitetin “EPOKA” né kuadér t&é zbatimit té
programeve té shkémbimit;

o pérthithja e stafit akademik me pérvojé si dhe me grada shkencore dhe tituj akademiké, duke mundésuar
mbulimin e pjes€s dérrmuese t€ mésimdhénies nga stafi me kohé té ploté;

e organizimi dhe bashkéorganizimi i njé numri t€ larté t€ konferencave dhe aktiviteteve shkencore nga ana
e Universitetit;

e pérmirésimi i métejshém 1 cilésis€ s€ publikimeve shkencore té stafit t&€ Universitetit;

e rritja e bashképunimit me universitetet dhe institucionet kérkimore-shkencore, brenda dhe jashté vendit,
me njé numér gjithnjé né rritje t& pérfshirjes sé stafit akademik né programin Erasmus+ dhe COST té
financuar nga BE;

o rritja e pérdorimit t€ teknologjis€ s€¢ informacionit nga ana e stafit dhe studentéve;

e pérmirésimi 1 pérdorimit t€ sistemit t€ automatizimit dhe mé konkretisht i sistemit t€ automatizimit pér
stafin dhe studentét si dhe 1 Sistemit t€ Informacionit mbi Procesin ¢ Mésimdhénies (EIS);
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e rritja e burimeve dhe kapaciteteve té bibliotekés.

Né rrjedhén e aktiviteteve vjetore, edhe kété vit, studentét e Universitetit “EPOKA” kan€ marré€ pjes€ n€ forume,
workshope dhe konkurse t& ndryshme ndérkombétare, duke paraqitur projektet dhe punimet e tyre. Gjithashtu,
studentét e programeve té€ studimit Master dhe Doktoratur€ jan€ nxitur t€ marrin pjesé n€ konferenca dhe aktivitete
té ngjashme pér t&€ paraqitur punimet e tyre shkencore dhe kérkimore.

Njé zhvillim tjetér 1 réndésishém gjaté vitit akademik 2022-2023 ishte q¢ Universiteti “EPOKA” mori pjesé né
renditjen prestigjoze t&€ Universiteteve t€ kryer nga QS Rankings.

b) BASHKEPUNIME NDERINSTITUCIONALE DHE PROJEKTE KU MERR PJESE IAL-ja

i) Informacion mbi bashképunimet ndérinstitucionale

Universiteti “EPOKA” bashképunon me njé séré institucionesh arsimore, kompani dhe institucione té tjera
jo-arsimore né fusha me interes reciprok. Népérmjet marréveshjeve né fjal€é inkurajohet kontakti i
drejtpérdrejté dhe bashképunimi midis anétaréve té fakultetit, departamenteve, institucioneve kérkimore dhe
studentéve. Fushat specifike t€ bashképunimit pérfshijné: shkémbimin e stafit akademik, shkémbimin e
studentéve, aktivitete t€ pérbashkéta kérkimore, leksione dhe leksione népérmjet-e-t€ mésuarit, pjes€émarrja
né seminare dhe takime akademike; bashk&organizimi i programeve té trajnimit afatshkurtér, shkémbimi i
materialeve akademike té€ botuara dhe informacioneve té tjera, ofrimin e praktikave profesionale pér studentét.

e Bashképunime ndérinstitucionale né formén e marréveshjeve dypaléshe ose shumépaléshe

of Arad

D
Nr.|Emri i Institucionit Shteti Lloji i bashképunimit ?ta € . . |Afati
nénshkrimit
L University of Cassmo and tali Memf.)rand}lm Mirékuptimi / 12.06.2019 p'ese (%)
Sourthern Lazio Marréveshje vjet
Marréveshje suplementare pér DiSES esé (5)
2. |University of Salerno Itali Departamenti i Ekonomisé dhe 07.04.2021 p'et
\%
Statistikave L
L . e s < pesé (5)
3. |University of Salerno Itali Marréveshja Ndérkombétare Kulturore [15.11.2019 )
vjet
dhe Shkencore
n SRH University Giermani Memo.r'and1.1m. erfikuptlm.l' mbi . 79.09.2020 tr? 3)
Heidelberg Bashképunimin ndérkombétar arsimor vjet
HHL Leipzig Graduat tre (3
5. eipzig Liraduate Gjermani Marréveshja e bashképunimit 23.07.2020 r'e )
School of Management vjet
HA 1 1 1 " 1 't
6. urel Vlaieu™ University Rumani Memorandum Mirékuptimi 06.12.2019  |Pa afat
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- Umversﬂy of Naples, Itali Marréveshje .p.er bashkepu.l'nm 11.11.2019 P.ese (%)
Federico II Departamenti i Arkitekturés vjet
g Amerigan University in Bullgari Marr?‘veshj.e pér programin e studimit 02.022013  |Pa afat
Bulgaria jashté vendit
University of Inxhinieri Marréveshje e pérgjithshme pér
1. Kompjuteriketral Florida SHB.A baslikeplimlin.q ) ' 01.10.2021 T're 3)
Board of Shkémbimi 1 studentéve, personelit vjet
Trustees akademik
MoU dhe Marréveshja e Shkémbimit té
Partneritetit - Shkémbimi i Fakultetit,
12. |Benedictine University  |SH.B.A Studentéve, Diplomave té Dyfishta, 12.01.2016 |Pa afat
Projekteve té Pérbashkéta Kérkimore,
Konferencave dhe Ngjarjeve Kulturore
Marréveshi NKEmbimit (& Pest (5
13. |Benedictine University ~ |SH.B.A DA 07.052018 | 0O
partneritetit vjet
4, |University of Temnessee |y o o Memorandum Mirékuptimi 21072021 PO
at Chattannoga vjet
Tishk International Tre (3
15. IS. n.erna rona Irak Memorandum Mirékuptimi 03.11.2021 r c®
University vjet
Shkémbimi 1 Fakultetit, Studentéve
iversity of i ’ ) Pesé
6, |University of Campania . Projekteve & Pérbashkéta Kérkimore, [19.07.2019  |L¢%¢ (%)
Luigi Vanvitelli . vjet
Konferencave dhe Ngjarjeve Kulturore
University of Campania . n . e Gjashté
17. . e Itali Marréveshja e Bashképunimit 02.07.2020 )
Luigi Vanvitelli (6) vjet
National Institute for
18 Economic Rumani Marréveshje pér bashképunim shkencor [08.04.2021 Pesé (5)
" |[ReseArkitekturé of . s b s o vjet
Romania
9. Technical University of Giermani Memczraniium mirékuptimi 10272021 |Pa afat
Dresden shumépalésh
) ) ) . . e Pesé (5)
20. |Hochschule Mainz Gjermani Marréveshja e Bashképunimit 22.09.2015 jet
\%
POLIARTE , . . ,
21. |Politecnico Delle Arti  |Itali Marréveshje ¢ pergjithshme per 22062021 |G
) kérkime dhe Bashképunimi arsimor vjet
Applicate SRL
University of Economics
and . N . e Pesé (5)
22. . . Poloni Marréveshja e Bashképunimit 26.06.2020 .
Human Sciences in vjet

Warsaw
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23. J1.a ngxi University Of. Kiné Memorandum Mirékuptimi 24.06.2022 P.ese ®)
Finance and Economics vjet
Maréveshia o Bashkénunimit T
24. |University of Salento ~ |Ttali atreves ya ¢ Basikepunimt 18.032022 |7¢ )
Ndérkombétar vjet
Laboratory of
)5, Man.agen'qent tali Memoﬂrand.un? 1 mlfekuptm}n mbi ) 23.12.2001 d?f (2)
Engineering, bashképunimin arsimor ndérkombétar vjet
University of Salento
Bosnic. Marrévesh HKEnunimit
26. |University of Mostar osnjé-  |Marr€veshja ¢ bashkEpunimi 27.06.2022  |Pa afat
Hercegoviné |universitar
Servizi Didattici e
Scientifici per I'Universita . Marréveshje e Pérgjithshme pér Tre (3)
27. Ital 11.03.2022
di a Bashképunim Kérkimor dhe Arsimor vjet
Firenze
iversite Catholi
28. girllllzerm ¢ Catholique de Francé Marréveshja e Bashk&punimit 01.07.2022 |Pa afat
University Federtico II of Pesé (5
29, | versity bederico okt Marréveshja e bashképunimit prill 2022 | 60
Naples vjet
Ajeenkya Dy Patil Pesé (5
30. Je.en y.a y el Indi Memorandum Mirékuptimi 17.10.2022 .ese( )
University Pune vjet
Dhjeté
tern Balk
31. We's em. atkans Shqipéri Memorandum Mirékuptimi 31.10.2022 |(10)
University .
vjet
Agricultural University of Pesé (5
32. g rewtiura Pniversity 0 Shqipéri Marréveshje e bashképunimit 21.11.2022 'ese( )
Tirana vjet
Tordan Universitv of Memorandum Mirékuptimi, Mobiliteti i
. VeI . Fakultetit/Stafit, Aktivitetet dhe Pesé (5)
33. |Science and Technology |Jordani o ) . 17.01.2023 .
(JUST) Publikimet, Seminare, Takime, vjet
Programet akademike, Materialet
. . . ) Marréveshja e strukturés Pesé (5)
34. |Universiy of Siena Itali s Bashképunimit Akademik 03.04.2023 viet
International Inxhinieri
Kompjuteriketer F Pesé
35, | SOmPIHEEnREter For - pe; Marréveshija Bashképunimit Akademik |09.062023 | ¢%¢ ®)
Relativistic Astrophysics vjet
Network (ICRANet)
Memorandum Mirékuptimi
Mobiliteti 1 Fakultetit/Stafit
36. |University of Potsdam Gjermani Veprimtarité€ dhe publikimi 24.11.2023 |Pa afat

Seminare, takime
Programe akademike, materiale
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Bashképunime ndérinstitucionale né kuadrin e programit Erasmus+ Veprimi [

Programi Erasmus+ ofron mundésiné qé institucionet e arsimit té larté t€ dérgojné studenté dhe staf jashté vendit
(n€ vende té tjera t€ Programit) pér t€ studiuar, dhén€ mésim ose trajnim né institucionet pjesémarrése, si dhe pér
té marré€ pjes€ né€ nj€ stazh praktik. Ata gjithashtu mund t€ presin studenté dhe staf t& ardhur nga jashté.

Né keété kuadér Universiteti “EPOKA” bashképunon me universitetet si méposhté:

e e s . .. Departamentet né Uni.
Nr. Institucioni Shteti Fushat ISCED né I1A “EPOKA”
Uni ity of Warmi
(| VeI OL WA Hpoloni |Inxhinieri ndértimi Arkitekturé, Inxhinieri Ndértimi
and Mazury
Universitv of Shkenca Politike dhe
ve S. Yo . . Ekonomi, Administrim Biznesi, [Marrédhéniet Ndérkombétare,
2. |International Studies of |Itali .. e . . e
Shkenca Politike Administrim Biznesi, Drejtési,
Rome .
Ekonomiks
Biznes dhe Marketing, Inxhinieri Kompjuterike,
3 University of Francé Administrim Biznesi Shkenca Administrim Biznesi, Marketing
" |Montpellier Kompjuterike, Inxhinieri dNdérkombétar dhe Menaxhim
Elektrike Logjistik
Shk Politike dh
Ligji, Ekonomia, Biznesi, IT, e?ca" 9 H e“ © .
) ) ) .. Marrédhéniet Ndérkombétare,
4. |University of Lodz Poloni Shkenca Politike dhe e . . s
s N N Administrim Biznesi, Drejtési,
Marrédhéniet Ndérkombétare )
Ekonomiks
Administrim Bi . Dreitési —
5. |University of Salerno Itali Ligji dhe Administrim Biznesi TSt IZI.leSI’ reJiest
student, Ekonomiks -personel
Polytechni i it
6. Oggaff me University i Arkitekturé dhe ndértim Arkitekturé, Inxhinieri ndértimi
tate High tional juhét, Teknologji
7. State 1.g et Vocationa Poloni Gjuhet, e; .O S Inxhinieri Kompjuterike
School in Tarnow Informacionit
University of Applied . . e . Administrim Biznesi, Financé-
8. G Ad trim B
Sciences in Mainz jerman fnistrim Brznest Banké, Ekonomiks
9. |University of Lille Francé Ekonomi, Administrim Biznesi |Ekonomiks
Bjel Uni ity of ) . o . o
10. )e O.VM 1.11ver51 o Kroaci Inxhinieri kompjuterike Inxhinieri Kompjuterike
Applied Sciences
) . .. . Shk Politike dh
Europe University of ) . |Shkenca Politike, Administrim e?ca . (? ke . © .
11. Gjermani ) : Marrédhéniet Ndérkombétare,
Flensburg Biznesi e . .
Administrim Biznesi
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Uni ity of Napl
12, | JTEVEISTY OFRAPIES Arkitekturé Arkitekturé
Federico II
i ity of Beli M himi dh inistrat
13. Umv.e ity of Belra Portugali enax lml.d © adml,r.l lsf ra.a, Administrim Biznesi
Interior Skencat sociale dhe té sjelljes
n Nic.olau‘s Copernicus Poloni Biznes , Gjuhé Administrim Biznesi student/
University personel
15. [IES. Politécnico de Vigo [Spanjé Inxhinieri Inxhinieri Kompjuterike
16. [University of Pitesti Rumani Ekonomi Ekonomiks
Shkenca Politike dhe
17. |University of Oradea Rumani Shkencat sociale dhe té sjelljes |Marrédhéniet Ndérkombétare,
Administrim Biznesi, Ekonomiks
sk Uni o of
18. Gdansk University o Poloni Arkitekturé Arkitekturé
Technology
University of
19. |Economics and Human |Poloni Ekonomi, Bank Financé Ekonomiks, Financé-Banké
Sciences in Warsaw
University of .. ..
. ) Teknol Infc t, . o
20. |{Debrelnxhinieri Hungari exno Ogjl.‘e frormactont Inxhinieri Kompjuterike
) ) Matematiké
Kompjuterike
Gheorghe Asachi
21. | Technical University of |Rumani Inxhinieri ndértimi Inxhinieri ndértimi
lasi
22. University of Cas§1n0 Itali Ekonomi, Administrim Biznesi |[Administrim Biznesi, Ekonomiks
and Southern Lazio
Technical Uni ity of | .. ) ) ) ) . ) .
23. Digsgéjla HIVESILY 0 Gjermani |Administrim Biznesi, Ekonomi |Administrim Biznesi, Ekonomiks
24. |University of Bergamo |Itali Arkitekturé Arkitekturé, Inxhinieri
Ecole nationale
25. |supérieure d'Arkitekturé Francé Arkitekturé Arkitekturé
de Nantes
Shk Politike dh
Hoschule Fulda - . . e{lca" (? " e" © n
26. |Universitv of Aoolied  |Giermani Biznes , Social dhe Kulturor, Marrédhéniet Ndérkombétare,
. Y PP ! Shkenca Kompjuterike Administrim Biznesi, Inxhinieri
Sciences . .
Kompjuterike
Shkenca Politike dhe
7 Catholique University of Francé Shkenca Politike, Ligji, Marrédhéniet Ndérkombétare
" |Lille Inxhinieria, Menaxhimi Drejtési, Administrim Biznesi,
Inxhinieri Kompjuterike
- - o di
28. Sapienza Universita di Itali Manaxhimi dhe Administrata Administrim Biznesi

Roma
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) ) ) e Administrim Biznesi,
29. |University of Salento Itali Menaxhimi inxhinierik Ekonomiks, Financé-Banké
30. Pet.roleu.m-Gas . Rumani Inxhinieri, Ekonomi Inxhlmer.1 Kompjuterike,
University of Ploiesti Ekonomiks
Shk Politike, Shk
31. |University of Tartu Estoni Shkenca Politike e.l‘lca OHHKE, enca
shoqérore
Pavol Jozef Safarik
32. a\fo que ) >a arv1. Sllovaki Shkencat e Fizikés Inxhinieri Kompjuterike
University in KoSice
R lik
33. |Charles University CZilelb ™% Ekonomi Ekonomiks
34. |University of Palermo  |Itali Arkitekturé Arkitekturé
Erasmus + 2023 — Departamentet né Uni.
Nr. hteti Fushat ISCED né I1A
r Partnerét e ri Shet URIIECLE(C ne “EPOKA”
University College of
Ent i
1. n eIth:ISG a?d . . Poloni |Bank Financé Financé-Banké
Administration in Lublin-
Poland
) Technische Universitit Giermani Shkenca Politike dhe Shkenca Politike dhe
" |Darmstadt ) Marrédhénie Ndérkombétare Marrédhénie Ndérkombétare
International School for
3. |Social and Business Slloveni |Administrim Biznesi Administrim Biznesi
Administration Studies
4. |Gdansk University Poloni  |Drejtési Drejtési
5. |Universitv of Tuscia tali Shkenca Politike dhe Shkenca Politike dhe
' Y Marrédhénie Ndérkombétare Marrédhénie Ndérkombétare

Duke bashképunuar me institucionet publike dhe kompanité private kombétare dhe ndérkombétare, Universiteti
“EPOKA” ndihmon studentét e tij gjat€ pushimeve verore dhe gjaté vitit akademik pér t€ zhvilluar praktikat né
kompani t€ suksesshme sipas departamentit té tyre. Né két€ ményré, studentét nuk do té jené té pajisur vetém me

Bashképunime me kompani dhe institucione té tjera joarsimore

njohuri teorike, por dhe ato praktike.

Kéto programe né Universitetin “EPOKA” jané njé pérpjekje pér té thyer barrierat g€ krijohen mes studentéve
dhe kompanive dhe kur t&€ mbarojné universitetin ata nuk do t€ kené ndonjé véshtirési né mésimin e kushteve té
tregut t€ punés. Praktika éshté njé mundési e réndésishme pér t€ pérsosur shumé nga punimet, perceptimet
fillestare t& grupeve duke i lidhur ato me realitetin konkret. Programet e praktikés ofrojné pérfitime pér t& gjithé
pjesémarrésit duke ofruar mundési pér té€ ushtruar komunikim me iniciativén e t& huajve, punén né ekip,
koordinimin dhe vetébesimin. Formulari i aplikimit pér praktiké plotésohet né sistemi e universitetit EIS.
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Studentéve u jepet mundésia té€ zgjedhin 3 (tre) kompani sipas pérparésisé. Praktika zgjat nga 1 (nj€) deri né€ 3
(tre) muaj né varési t€ kérkesave t&€ kompanive. N¢ total gjaté viti akademik 2022 — 2023 kané béré praktikén
471 studenté ku zyra ka asistuar né€ gjetjen e praktikés pér 150 studenté.

Panairi 1 Karrierés pér vitin akademik u organizua pér t€ dhjetin vit radhazi né Universitetin “EPOKA”. Q¢llimi
1 kétij aktiviteti, 1 cili €shté béré tradité né Universitetin “EPOKA”, éshté afrimi i studentéve dhe i té diplomuarve
me tregun e punés. N¢é Panairin e Karrierés morén pjes€ 70 (shtatédhjeté) kompani kombétare dhe ndérkombétare
g€ zhvilluan diskutime né€ grupe me studenté dhe mé pas me secilin prej tyre personalisht t€ cilat i dhané mundési
rreth 1000 studentéve t€ universitetit t€ intervistoheshin pér vende vakante pune si edhe intervista pér programet
e praktikés. Panairi 1 Karrierés kishte efekt t&€ menjéhershém ku si rezultat 1 tij njé pjesé e madhe e studentéve
pérfituan praktika profesionale njé-dymujore prané kompanive né€ bazé té profilit t€ tyre. Numri i studentéve té
cilét fituan kontratén e punés nga ky event u rrit né ditét né vijim pasi kaluan fazat e intervistimit.

Pérgjaté vitit akademik 2022-2023 Universiteti “EPOKA” ka pasur bashképunim me institucione dhe kompani
té tjera joarsimore si méposhté:

Nr. Instltu"c ront Vendi Data Forma Fushat e bashképunimit
bashképunues
1 Spitali Amerik Tirang, 30.01.2007 Memorandum | g 4:4q Vital pér stafin dhe
' pitalt Amerkan Shqipéri o bashképunimi 2
studentét
. Ofrimi 1 trajnimeve pér stafin e
2. | ProCredit Bank Tirans, 1 03,201 | Memorandum - bankgs, mundésimi i praktikave
Shqipéri bashképunimi | ¢z hunas pér studentét prané
bankés
Ofrimi i trajnimeve pér stafin e
3. | Raiffeisen Bank Tiran, 403,201 | Memorandum | bankés, mundésimi i praktikave
Shqipéri bashképunimi | ¢z hunas pér studentét prané
bankés
Pércaktimi 1 Universitetit
Késhilli Britanik né Tirang, Memorandum | EPOKAsi vend pér regjistrimin
4. | Shqipéri (British shaiperi | 21112013 | pashiépunimi | dhe zhvillimin ¢ provimit
Council Albania) ndérkombétar t& gjuhés angleze
IELTS
Mundésimi i praktikave
nn 3 : mésimore pér studentét dhe
5. | EVERESTIE glr:;)eéri 20.11.2013 I];/I;r}ii;;ilgiemi organizimi 1 aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.




RAPORTI VJETOR | 2022-2023
Raporte bashképunimi pér
. . shkémbimin e informacioneve
6. Konfindustria Tirang, 20.02.2014 Memorandum reciproke dhe organizimit t&
Shqiptare (KISH) Shqipéri bashképunimi | gytiviteteve té pérbashkéta me
interes té pérbashkét pér
Universitetin dhe KISH
7. Ministria e Zhvillimit Tirané’ 04.03.2014 Protokoll Perfshlrjaneveprlmtarlte ©
Urban dhe Turizmit Shqipéri Bashképunimi Ministrisé pér hartimin
dhe pérmir€simin e legjislacionit
Zbatimi 1 APTIS Test si provim i
Késhilli Britanik né Tirané, Marréveshje mjaftueshmérisé sé gjuhés
8. Shqipéri (British Shqipéri 20.06.2014 Bashképunimi angleze pér studentét qé do té
Council Albania) regjistrohen n€ Universitetin
“EPOKA™né vitin 2014-2015
9. | Dhoma e Tregtisé dhe Tirané, Pa afat Marréveshje Bashkéorganizim Konferencash
Industrisé Shqipéri Bashképunim | dhe Forumesh
Mundésimi i praktikave
nn 3 : mésimore pér studentét dhe
10. | Deloitte Albania sh.p.k gg:;eéﬁ 03.12.2014 g;rﬁi‘e’;i?fml organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.
Mundésimi i praktikave
Akademia Diplomatike | Tirang, Memorandum mesm.lo.re p .e ' sty@entet dhe
11. Shaiptare Shaipéri 25.01.2015 bashképunimi organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.
Mundésimi 1 praktikave
Communication Tirang, Marréveshje mesm.qo.re p .e ! styqentet dhe
12. . ... | 06.03.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Progress Shqipéri Bashképunimi . . .
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Mundésimi 1 praktikave
Fondacioni Arsimor Tirang, Marréveshje mesm.qo.re p 'e ! st}lqentet dhe
13. Shqiptar (FASH) Shaipéri 25.03.2015 Bashképunimi organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.
CHwB Cultural Tirans Marréveshie Aktivitete t€ ndryshme né fushén
14. | Heritage without Shqip'éjri Pa afat Bashképunimi e Restaurimit dhe Ndértimit né

Borders

Shqipéri dhe mé tej
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14.

Drejtoria e
Pérgjithshme e
Emergjencave Civile

Tirang,
Shqipéri

21.04.2015

Memorandum
Bashképunimi

Bashképunimi dypalésh
népérmjet mbéshtetjes sé&
veprimtarive kérkimore dhe
aplikative, pérgatitjes sé¢
projekteve té pérbashkéta si dhe
veprimtarive profesionale dhe
trajnuese ndérmyjet stafit té t€ dy
institucioneve.

15.

DM Consulting
Services

Tirang,
Shqipéri

30.06.2015

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.

16.

Késhilli i Investimeve

Tirané,
Shqipéri

03.04.2019

Memorandum
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.

17.

Yunus Social Business
Balkans

Tirané,
Shqipéri

06.12.2016

Memorandum
Bashképunimi

Bashképunimi dypalésh
népérmjet mbéshtetjes sé&
veprimtarive kérkimore dhe
aplikative, pérgatitjes sé
projekteve té pérbashkéta si dhe
veprimtarive profesionale dhe
trajnuese ndérmjet stafit té t& dy
institucioneve.

18.

PragmaticAnalytics
sh.p.k

Tirané,
Shqipéri

03.11.2016

Memorandum
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.

19.

INSTAT

Tirang,
Shqipéri

28.12.2015

Memorandum
Bashképunimi

Ofrimi i trajnimeve pér stafin e
INSTAT, mundésimi i praktikave
té€ punés pér studentét prané
INSTAT

20.

ALTEA&
Geostudio 2000

Tirané,
Shqipéri

20.11.2017

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
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21.

Illyrian Consulting
Engineers

Tirang,
Shqipéri

12.01.2018

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.

22.

Instituti 1 Ndértimit

Tirané,
Shqipéri

29.01.2018

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

23.

Bashkia Peqin

Peqin,
Shqipéri

16.02.2018

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

24.

ORION sh.p.k

Tirang,
Shqipéri

04.05.2018

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

25.

SALILLARI sh.p.k

Tirané,
Shqipéri

18.04.2018

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

26.

Ujésjellés-Kanalizime
sh.a

Tirang,
Shqipéri

02.03.2016

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

27.

Kuvendi i Shqipérisé€

Tirang,
Shqipéri

31.10.2018

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

28.

British American
Tobacco Albania

Tirané,
Shqipéri

25.01.2019

Memorandum
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
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29.

Seksioni i Shkencave
Natyrore dhe Teknike
né Akademing e
Shkancave

Tirang,
Shqipéri

20.03.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

30.

Bashkia Tirané

Tirané,
Shqipéri

02.02.2018

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

31.

Applications
Management
Development

Tirané,
Shqipéri

01.04.2019

Memorandum
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume si dhe mundési
trajnimi pér stafin e AMD

32.

Facilization sh.p.k

Tirang,
Shqipéri

08.04.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

33.

“ORA” SH.A

Tirané,
Shqipéri

08.04.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

34.

SofticsLabs

Tirané,
Shqipéri

15.04.2019

Memorandum
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

35.

DITAK shpk

Tirang,
Shqipéri

11.04.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

36.

SmartWork

Tirané,
Shqipéri

06.05.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

13




RAPORTI VJETOR

2022-2023

37.

AlphaPlan

Tirang,
Shqipéri

06.05.2019

Memorandum
Bashképunimi

Program 3 vjecar trajnimi pér
nxénés té ciklit t€ mesém,
mundésimi i praktikave mésimore
pér studentét dhe organizimi i
aktiviteteve te pérbashkéta
seminare, simpoziume etj

38.

Drejtoria e
Pérgjithshme e
Pronésis€ Industriale

Tirané,
Shqipéri

13.05.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Promovimi 1 Pronésisé
Industriale, organizimi i
aktiviteteve te pérbashkéta
seminare, simpoziume etj

39.

OTP Bank

Tirané,
Shqipéri

05.07.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume si dhe mundési
trajnimi pér stafin e OTP Bank et]

40.

UNION Bank

Tirang,
Shqipéri

01.08.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume si dhe mundési
trajnimi pér stafin e UNION
Bank etj

41.

OSCE Presence in
Albania

Tirang,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

42.

Shogata Shqiptare e
Bankave

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

43.

Tirana Inc.

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

44,

Balfin Group

Tirang,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
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pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

45.

Tirana Bank

Tirang,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

46.

Neptun

Tirang,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

47.

ACREM

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

48.

Unisystem shpk

Tirang,
Shqipéri

14.04.2023

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

49.

Komisioneri pér
Mbrojtjen nga
Diskriminimi

Tirang,
Shqipéri

30.06.2026

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

50.

Praktika.al

Tirané,
Shqipéri

30.09.2023

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

51.

Kineton Albania

Tirang,
Shqipéri

03.04.2024

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

52.

Kreston Albania

Tirang,
Shqipéri

09.05.2028

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
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pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

INTESA SANPAOLO | Tirang, 13.04.2023 Marréveshje

53.
BANK ALBANIA Shqipéri Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe

Tirang, 15.03.2028 Marréveshje

4. fone Albani e imi
5 Vodafone Albania Shqipéri Bashképunimi

simpoziume.

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

Tirané, Pa afat Marréveshje

55. |E ig sh.
urosig sh.a Shqipéri Bashképunimi

Mundésimi i praktikave

Tirang Marréveshie mésimore pér studentét dhe
56. | IKONS . .. |01.10.2022 . J. . | organizimi i aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi R i .

pérbashkéta seminare dhe

simpoziume.

Albanian — American Tirana Memorandum
57. | Development . ... |23.05.2023 N u . | Zbatimi i Projektit READ
Shqipéri Bashképunimi

Foundation

o Pérgjaté vitit akademik 2022-2023 Universiteti “EPOKA” ka gené i anétarésuar né institucionet si mé
poshté:

No. | Lista e anétarésimeve té Universitetit “EPOKA”

1 European University Association

2 Magna Charta Observatory

3 PRME - Principles for Responsible Management Education

4 Academic Impact

5 American Chamber of Commerce in Albania
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6 AACSB International

7 The Association for the Advancement of Sustainability in Higher Education

8 Global Engineering Deans Council

ii) Informacion mbi projektet ku merr pjesé Universiteti “EPOKA”

Universiteti “EPOKA” éshté partner né€ disa projekte Erasmus+ KA2 pér Ngritjen e Kapaciteteve né Arsimin e
Larté. Gjithashtu, EPOKA &shté Koordinator i nj€ projekti Erasmus+ KA2 me nje konsorcium prej 10 partnerésh
dhe njékohésisht Koordinator i njé Moduli Erasmus+ Jean Monnet. Njé kategori e re projektesh pér Universitetin
“EPOKA” éshté edhe pérfshirja n€ thirrjen Erasmus+ Shk&émbime Virtuale n€ Arsimin e Larté dhe t€ Rinisé.
Gjaté vitit akademik 2022-2023, Universiteti “EPOKA” u bé pjesé edhe né njé€ projekt kombétar té financuar nga
Bashkimi Europian né bashképunim me GIZ Albania dhe EU for Innovation.

Projektet né fazé aktive implementimi né Universitetin “EPOKA” pér vitin akademik 2022-2023:

Projekti Kohézgjatja | Data dhe Fusha e Detyrat e paléve | Rezultatet apo
forma e bashképunimit dhe produktet pérfitimet qé
zyrtarizimit té priten nga ky
projektit bashképunim

SUCCESS Néntor Marréveshja e | Sipérmarrja Implementimi i Krijimi i njé

2020- Bashképunimit | (Entrepreneurship) | projektit né rrjeti aktiv
Néntor 2023 | (Partnership Universitetin Universitet-
Agreement) e “EPOKA” Sipérmarrje
firmosur: (angazhimi (Tregu i
15.12.2020 korrekt 1 stafit biznesit)
akademik dhe
administrativ, Krijimi dhe
pérgatitja e implementimi i
raporteve brenda | nj€ platforme
afatit kohor, bashképunimi
blerja dhe ndérmjet
instalimi i vendeve té
pajisjeve Rajonit té
elektronike, etj) [ Ballkanit
Peréndimor
IDEA Janar 2021- [ Marréveshja e | Gjithépérfshirja né | T¢€ kontribuojmé | Mbéshtetja
Janar 2024 | Bashképunimit | sistemin e larté t€ | né ngritjen dhe financiare né
(Partnership arsimit zhvillimin e blerjen e
Agreement) e kapaciteteve pajisjeve
firmosur: mbéshtetése té specifike té
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10.02.2021

aksesueshmeérisé
té studentéve me
aftési té kufizuara

ofrimit té
mésimdhénies
té€ studentéve
me aftési té

kufizuara
Rritja e
kapaciteteve né
universitetin
“EPOKA”
COWEB Shkurt 2023 | Marréveshjae | Promovimi dhe Koordinator Hartimi dhe
- Janar 2026 | Grantit (Grant | Zhvillimi i Projekti zbatimi 1 njé
Agreement) e | Bashképunimit Platforme
firmosur: Virtual né Virtuale
Shkurt 2023 Institucionet e Interaktive
Arsimit té Larté
WBEU-Path Néntor Marréveshja e | Integrimi né Koordinator Moduli
Module 2022- Grantit (Grant | Bashkimin Projekti kontribuon né
Néntor 2025 | Agreement) e | Europian konsolidimin e
firmosur: metodave té
14.09.2022 mésimdhénies
né rang
fakulteti pérsa i
pérket
Studimeve
Europiane
EHDEU&WBY | 01 Korrik Marréveshja e | Fuqizimi dhe Mbéshtetje me Né finalizim té
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¢) KERKIMI SHKENCOR

1) Politikat e kérkimit shkencor

Universiteti “EPOKA” &shté njé institucion i arsimit t€ lart€ i orientuar drejt kérkimit shkencor. Universiteti
inkurajon té gjithé anétarét e stafit akademik pér t& gené aktivé né fushén kérkimore duke ofruar mbéshtetje
financiare. Né pérfundim té ¢do viti akademik, t€ gjitha publikimet shkencore té botuara nga ana e stafit akademik
vlerésohen nga njé juri e posagme né bazé t& kritereve té pércaktuara né “Rregulloren pé&r Promovimin e
Publikimeve Shkencore” t€ universitetit, duke pércaktuar dhe pikét sipas kritereve pérkatése pér secilén kategori.
Cdo vit, Bordi Administrativ 1 Universitetit vendos koefigentin e shpérblimit pér ¢do piké té fituar dhe né€ bazé té
pikéve t€ mbledhura, ¢do anétar 1 stafit akademik pérfiton shp&rblimin pérkatés.

Gjithashtu, Universiteti “EPOKA” ofron mbéshtjetje financiare pér pjes€marrjen e stafit akademik né konferenca
dhe aktivitete shkencore t&€ organizuara brenda dhe jashté vendit. Anétarét e stafit akademik kané t& drejté té
pérfitojné ¢do vit mbéshtetje financiare pér pjesémarrje né kéto aktivitete. Shuma e mbéshtetjes financiare pér
anétarét e stafit akademik me kohé té ploté éshté 750 euro, ndé€rsa pér asistenté lektorét Eshté 500 euro. Bazuar
né “Direktivén e Promovimit té publikimeve shkencore”, stafi akademik mund ta dyfishojé sasin€ e suportit
financiar né vitin akademik pasardhés né rast t& publikimit t& njé artikulli né revista shkecore me impakt faktor
nén kategoriné Al. Né té nj&jtén kohé, organizimi ose bashk&organizimi i konferencave dhe aktiviteteve
shkencore t€ njé niveli ndérkombétar pérbén njé tjetér dimension t€ réndésishém té politikés kérkimore té
Universitetit “EPOKA”.

Sé fundmi, n€ universitet funksionojné tre gendra kérkimore-shkencore, té€ cilat jané t€ pérfshira aktivisht né
procesin kérkimor: Qendra pér Studime Europiane (e cila funksionon si njési bazé e Fakultetit té Drejtésisé dhe
Shkencave Sociale), Qendra e Edukimit t&€ Vazhduar, si dhe Qendra e Kérkimit dhe Dizenjimit né Arkitekturé.
Gjithashtu, jané né funksion laboratori i materialeve t€ ndértimit, gjeoteknikés dhe t€ njohurive matése, laboratori
i elektronikés, si dhe tre laboratoré moderné t€ kompjuterave.

i1) Té dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien

Universiteti “EPOKA” ka njé politiké t€ miréstrukturuar dhe t€ institucionalizuar t€ pé€rmirésimit t€ vazhdueshém
té mésimdhénies dhe kérkimit shkencor. Organi q€ punon pér ofrimin e monitorimit horizontal dhe mbéshtetjes
né promovimin e pérmirésimit t€ vazhdueshém né mésimdhénie éshté Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e
Cilésis€, me nén-njésité e tij si Zyra e Sigurimit t&€ Brendshém té Cilésis€, Komisioni 1 Zhvillimit t€ Kurrikulave,
Bordi i Provimeve dhe Bordi i Vlerésimit t& Performancés Akademike dhe Pérmirésimit t€ Cilésis€. Ky sistem
ofron kontrolle cilésore n€ mjedisin mésimor né Universitet.

Institucioni ka pércaktuar tregues té garté dhe té matshém t€ mésimdhénies dhe kérkimit shkencor pér té
identifikuar pikat e forta dhe t€ dobéta. Pé&rve¢ mésimdhénies, secili nga anétarét e stafit €shté 1 angazhuar edhe
né kérkime akademike sipas fushés sé kérkimit, vecanérisht né punimet shkencore, né grupe akademike t€ punés
si Veprimet e Kostos, Mobiliteti i Shkémbimit Erasmus+ dhe projektet kérkimore.
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Né t€ gjitha 1éndét, studentét inkurajohen vazhdimisht t€ zhvillojné ide novatore né detyrat e projektit, t&
avancojné dhe promovojné punimet e tyre shkencore né seminare dhe konferenca kombétare dhe ndérkombétare.
Studentét né bashképunim me stafin akademik, kané botuar punime shkencore dhe kané marré pjesé né
konferenca shkencore. Pérve¢ punés shkencore, studentét jané té€ pérfshiré né shumé aktivitete jashtékurrikulare.

Njésité administrative mbéshtesin aktivitete t€ ndryshme horizontale si mirémbajtja e infrastrukturés, mbéshtetja
e IT-s€, pranimi, marrédhéniet ndérkombétare, sigurimi 1 cilésisé dhe projektet. Funksionimi i laboratoréve
shkencoré né universitet mundéson g€ njé pjes€ e leksioneve, vecanérisht pér departamentet e Fakultetit té
Arkitekturés dhe Inxhinierisé, t&€ mbahen né laboratorét pérkatés duke pérdorur pajisjet e nevojshme. Késhtu,
duke pérfituar nga mundésité e aplikimit té ofruara né kéto ambjente, lektorét pérkatés mund té integrojné
lehtésisht rezultatet e kérkimit shkencor me procesin € mésimdhénies.

1i1) Produktet né fushén e kérkimit shkencor té paraqitura né formén e botimeve shkencore, artikujve,

projekteve té fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes né veprimtari brenda dhe jashté vendit,
veprimtari shkencore té organizuara nga njésia bazé, bashképunime me institucione té tjera né nivel
vendor, kombétar apo ndérkombétar té shoqéruara me té dhéna mbi datén, vendin dhe
pjesémarrésit;

Produktet né fushén e kérkimit shkencor té paraqitura né formén e botimeve shkencore, artikujve pér
Vitin Akademik 2022-2023

Gjaté vitit akademik 2022-2023, njé pjesé e miré€ e stafit akademik ka botuar né revista shkencore me indeks
ndérkombétar si dhe ka marré pjes€ né aktivitete shkencore t€ ndryshme brenda dhe jashté vendit.

Nr.

Publikimet Shkencore

1.

Hysa, E., & Foote, R. (2022), Improving operational — developmental connections: foregrounding an
alignment — dealignment — realignment perspective. International Journal of Education Economics and
Development, Interscience Publisher, 2023 Vol.14 No.2, pp.191 — 212.
https://www.inderscience.com/info/inarticle.php?artid=129884

Popescu, C., Hysa, E., Kruja, A., & Mansi, E. (2022). Social innovation, circularity and energy transition
for environmental, social and governance (ESG) practices—a comprehensive review. Energies, 15(23),
9028.

https://www.mdpi.com/1996-1073/15/23/9028

Berisha, A., Kruja, A., & Hysa, E. (2022). Perspective of Critical Factors toward Successful Public—
Private  Partnerships  for  Emerging  Economies. Administrative  Sciences, 12(4),  160.
https://www.mdpi.com/2076-3387/12/4/160

Ndou, V., Hysa, E., & Maruccia, Y. (2023). A Methodological Framework for Developing a Smart-
Tourism Destination in the Southeastern Adriatic—lonian Area. Sustainability, 15(3), 2057.
https://www.mdpi.com/2071-1050/15/3/2057

Lulaj, E., Dragusha, B., & Hysa, E. (2023). Investigating Accounting Factors through Audited Financial
Statements in Businesses toward a Circular Economy: Why a Sustainable Profit through Qualified Staff
and Investment in Technology?. Administrative Sciences, 13(3), 72. https://www.mdpi.com/2076-
3387/13/3/72
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Ahmetaj, B., Kruja, A. D., & Hysa, E. (2023). Women Entrepreneurship: Challenges and Perspectives
of an Emerging Economy. Administrative Sciences, 13(4), 111.
https://www.mdpi.com/2076-3387/13/4/111

Popescu, C., Hysa, E., Panait, M., & Cela, A. (2023). Past, Present, and Future of Critical Issues in
Energy: Poverty, Transition and Security—A Systematic Review. Energies, 16(14), 5484.
https://www.mdpi.com/1996-1073/16/14/5484

Djokoto, J. G., Hysa, E., & Mansi, E. (2023). Foreign divestment and domestic investment in Eastern
European countries. Post-Communist Economies, 1-15.
https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/14631377.2023.2237211

Hysa, E., & Cela, A. (2023). Circularity, environment, and sustainable development, Reference Module
in Social Sciences, Elsevier, 2023, ISBN 9780443157851, https://doi.org/10.1016/B978-0-44-313776-
1.00096-9.

10.

Panait, M., Gigauri, I., Hysa, E., & Raimi, L. (2023). Corporate Social Responsibility and Environmental
Performance: Reporting Initiatives of Oil and Gas Companies in Central and Eastern Europe.
In Corporate Governance for Climate Transition (pp. 167-186). Cham: Springer International
Publishing. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-26277-7 6

11.

Panait, M., Hysa, E., & Raimi, L. (2023). Catching up with sustainable development in emerging
markets through financial innovation. In Innovation and Sustainable Manufacturing (pp. 125-149).
Woodhead Publishing. https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/B9780128195130000032

12.

Hysa, E., Rehman, N.U. (2023). Economic Growth Through Financial Development: Empirical
Evidences from New Member States and Western Balkan Countries. In: Chivu, L., De Los Rios
Carmenado, 1., Andrei, J.V. (eds) Crisis after the Crisis: Economic Development in the New Normal.
ESPERA 2021. Springer Proceedings in Business and Economics. Springer, Cham.
https://doi.org/10.1007/978-3-031-30996-0 4

13.

Koroglu, O. (2023). Al and XR (AIXR) Marketing in Industry 5.0 or Society 5.0. In Digitalization,
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Emerald Publishing Limited. doi.org/10.1108/978-1-83753-190-520231006 doi.org/10.1108/978-1-
83753-190-520231006

14.
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Balance. In: Mhlanga, D., Ndhlovu, E. (eds) Post-Independence Development in Africa. Advances in
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30541-2 15

15.

Nurwulan, N., & Selamaj, G. (2022). Left-handedness and musculoskeletal discomfort in students.
Journal of Accessibility and Design for All, 12(2), 320-334.
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16.
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evidence from the Balkan Region. International Business and Global Economy 2022, no.41, pp. 79 - 96.
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Centre for Financial and Monetary Research, Bucharest, Romania. October, 2022.

19.
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Mirela Alhasani (Dubali), “Improving EMI through the Visegrad CLIL-HET Project”, in Journal of
Teaching English for Specific and Academic Purposes, Vol 11. N2, 2023, pp 415-425

DOI Number

https://doi.org/10.22190/JTESAP230509031A

Article link

http://espeap.junis.ni.ac.rs/index.php/espeap/article/view/1352

Journal Link http://espeap.junis.ni.ac.rs/index.php/espeap/index

SCOPUS + Web of Science master list journals- Clarivate Analytics Impact Factor 0.7 (year 2022)
https://mjl.clarivate.com/journal-profile

49.

Elvana Shtepani, Alhasani Dubali, Mirela, Elona Mehilli Kolaj, Shpresa Delija (2021/2022). Enhancing
Inclusive Teaching and Learning via University Courses Built on Needs Analysis in Eleni Meletiadou,

Handbook of Research on Policies and Practices for Assessing Inclusive Teaching and Learning, 1GI
Global, USA pp 489-504

Book link https://www.igi-global.com/book/handbook-research-policies-practices-assessing/271719
Chapter  link  https://www.igi-global.com/chapter/enhancing-inclusive-teaching-and-learning-via-
university-courses-built-on-needs-analysis/294243
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https://doi.org/10.1007/s41101-023-00204-0
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0368204823000294
https://doi.org/10.1007/s11760-023-02509-y
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/epdf/10.1002/appl.202200109
http://dx.doi.org/10.15439/2023F895
https://annals-csis.org/proceedings/2023/drp/895.html
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50.

Arjela Dervishaj & Mirela Alhasani (Dubali), 2023 “The Intersection of Gender and the Economy:
Understanding Gender Gaps and How to Address Them; The Case of Albania” in Hysein Bilgin et.al
Procededings Challenges in the Western Balkans: Infrastructure and Development in the Region 2023
IFEES/GEDC/EPOKA, Tirana, Albania pp 116-124

2023 IFEES-GEDC-EPOKA Book of Proceedings.pdf

51. | Vangjel Totol & Mirela Alhasani (Dubali) 2023 “Relationship between HDI, ICT and Economic
Growth: Case of Albania” in Hysein Bilgin et.al Procededings Challenges in the Western Balkans:
Infrastructure and Development in the Region 2023 IFEES/GEDC/EPOKA, Tirana, Albania. pp 125-
132
2023 IFEES-GEDC-EPOKA Book of Proceedings.pdf

52. | Klea Pashtranjakul & Mirela Alhasani (Dubali), 2023 “The Glass Ceiling impacts Women’s Careers.
The Case of Albania” in Hysein Bilgin et.al Procededings Challenges in the Western Balkans:
Infrastructure and Development in the Region 2023, IFEES/GEDC/EPOKA, Tirana, Albania. pp 133-
147
2023 IFEES-GEDC-EPOKA Book of Proceedings.pdf

53. | Mulleti, N. (2023). EU Civilian CSDP Missions and the Consolidation of the Rule of Law in the
Western Balkans. In: Russo, T., Oriolo, A., Dalia, G. (eds) Solidarity and Rule of Law. European Union
and its Neighbors’ in a Globalized World, vol 9. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-
29227-9 3
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-29227-9#toc

54. | Vila, J. (2023). Regional organizations and ethnic conflict prevention: The EU and Kosovo
conflict. Studies in Ethnicity and Nationalism, 23(2), 144-157.
https://doi.org/10.1111/sena.12397

55. | Cerkrezi, A., Shehi, R. Z., & Kabashi, F. (2022). The Elusive Relationship of State Power and Societal
Peace: Reflections on the Case of Kosovo. Studia Universitatis Babes-Bolyai Sociologia, 67(2), 39-62.

56. | Mico, H., Cungu, J. (2023). Entrepreneurship Education, a Challenging Learning Process towards
Entrepreneurial Competence in Education. Administrative Sciences Vol 13, Issue 1, pp 1- 22.

Article link
https://www.mdpi.com/2076-3387/13/1/22
Publisher: MDPI
About this journal
https://www.mdpi.com/journal/admsci
About the index
https://www.scopus.com/sourceid/21101043277
(Search: Administrative Sciences, SCOPUS)
57. | Cungu, J., Migo, H. (2023). The language of racism and discrimination through the lens of political

communication in online media. Balkan Social Science Review. Vol 21, 2023.

Article link
https://doi.org/10.46763/BSSR2321217¢

About the index

Publisher: Goce Delchev University of Shtip
(Scopus Index)

https:// www.scopus.com/sourceid/21100927210
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58. | Bashkurti L. (2023) Ballkani: Krygezime politike: perplasje identitetesh. 334 pages.
ISBN 978-9928-359-43-8
https://www.argumentum.al/ballkani-krygezime-gjeopolitike-perplasje-identitetesh/

59. | Migo, H. (2022). The right to education of asylum seekers and refugees. The reflection of international

instruments and standards in Albanian legislation. EUWEB legal essays : global & international
perspectives : 2, 2022. University of Salerno, Italy, pp 115-127. DOI: 10.1400/287590

Chapter link
https://www.euweb.org/wp-content/uploads/2022/10/8-EUWEB-3-2022.pdf

o Produktet né fushén e kérkimit shkencor té paraqitura né formén e projekteve té fituara dhe té realizuara

Projektet Kombétare t¢ fituara ose té finalizuara gjat€ Vitit Akademik 2022-2023 jané t€ paraqitura si mé
poshté:

1. Projekti “Connecting students and industry to digitize business processes” (ConnectIT 2.0). Projekti u
fitua gjaté vitit akademik 2022-2023.

Si pjesé e objektivave t& BE-s€ pér t€ forcuar kapacitetet pér inovacion si dhe pér té ndértuar lidhje mé t&€ mira
me industring, programi Connect IT krijon mundésine e partneritetit € akademisé me ndérmarrjet private.
Duke pérzgjedhur studenté nga programet t€ ndryshme né té gjitha institucionet e arsimit té larté, dhe mé pas
duke 1 pérshtatur me kompanité, programi synon té identifikojé sfidat qé kéto biznese hasin dhe zgjidhjet
alternative.

Connect IT &shté njé nga programet e pakta qé¢ implementon qasjen Triple-helix né ekosistemin lokal, duke
angazhuar kompani, universitete dhe pjesémarrés aktivé té ekosistemit pér t€ zhvilluar zgjidhje digjitale pér
ndérmarrjet e mesme, t€ vogla dhe mikro.

Universiteti “EPOKA” ka angazhuar mbi 15 studenté né implementimin e kétij projekti pér njé periudhé disa
mujore.

Projektet Ndérkombétare té fituara ose té€ finalizuara gjaté Vitit Akademik 2022-2023 jané té paraqitura si
mé poshté:

Projekte ERASMUS+ KA2 CBHE (Ngritja e Kapaciteteve né Arsimin e Larté)

1. Projekti ““Virtual Albanian European Universities Exchange" (VALEU-X). Referenca Nr. 610360-EPP-
1-2019-1-EEPPKA2-CBHE-JP. Projekti zyrtarisht ka filluar né Janar 2019 dhe u finalizua né Janar
2023.
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Objektivi 1 pérgjithshém 1 kétij projekti €shté kualifikimi i stafit akademik n€ TAL-t€ Shqiptare mbi
metodologjité moderne pedagogjike dhe didaktike pér ambiente inovative t&€ mésimdhénies.

Projekti VALEU-X po implementohet nga njé konsorcium i pérbéré nga 9 (nént€) institucione nga Europa
dhe Shqipéria:

e Technische Universitdt Dresden (TUD), Gjermani (Koordinator projekti)

o Shkolla Ndérkombétare pér Studime Sociale dhe té Biznesit (ISSBS), Slloveni
e Unioni i Universiteteve Mesdhetare (UNIMED), Itali

o Universiteti Europian i Tiranés (UET), Shqipéri

e Universiteti “EPOKA” (“EPOKA”), Shqipéri

o Universiteti 1 Shkodrés (USHK), Shqipéri

e Universiteti “FAN S. NOLI” i Korkés (UNIKO), Shqipéri

o Universiteti 1 Elbasanit (UNIEL), Shqipéri

e “Aleksander Moisiu” Universiteti i Durrésit (UAMD), Shqipéri

2. Projekti "Accelerating Western Balkans University Modernization by Incorporating Virtual
Technologies" (VITECH). Referenca Nr. 610281-EPP-1-2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti
zyrtarisht ka filluar né Néntor 2019 dhe u finalizua né Néntor 2022.

Qéllimi 1 pérgjithshém 1 projektit VTECH &shté té prezantojé pér heré té paré né universitetet e Ballkanit
Peréndimor konceptin e Teknologjive Virtuale si njé mjet pér pérshpejtimin e modernizimit t€ universitetit,.
Duke pérfshiré Teknologjiné Virtuale né kulturén akademike té universiteteve, ky projekt synon rritjen e
cilésisé dhe nivelit té efikasitetit né mésimdhénie dhe ruajtjen e njohurive pérmes metodave interaktive té té
mésuarit, duke kontribuar késhtu né€ rritjen e afté€sive dhe ndértimin e métejshém t&€ shoqérisé dixhitale né
vendet e Ballkanit Peréndimor.

Projekti VTECH ka 11 partneré nga té cilét 6 jané IAL nga Shqipéria dhe Kosova dhe 5 IAL partneré nga
vendet e programit pérkatésisht Estonia, Polonia, Sllovenia dhe Republika e Magedonisé s¢€ Veriut.

Projektet Erasmus+ CBHE té fituara gjaté Vitit Akademik 2022-2023:

1- Projekti “Promoting and Facilitating Collaborative Virtual International Learning in the Western Balkans’
Higher Education Institutions” (COWEB). Referenca Nr. 101083013. Projekti zyrtarisht ka filluar né 01
Shkurt 2023 dhe zgjat deri né Janar 2026.

Projekti COWEB koordinohet nga Universiteti “EPOKA”, dhe konsorciumi i projektit pérbéhet nga 10
universitete partnere nga 7 (shtaté) vende t€ ndryshme. Tre universite europiane, pérkatésisht Universiteti
Teknik i Dresdenit (Gjermani), Shkolla Ndérkombétare pér Studime Sociale dhe Biznes (Slloveni) dhe
Universiteti 1 Salentos (Itali). Shtaté IAL té tjera partnere jan€ nga rajoni i Ballkanit Peréndimor, pérkatésisht
Universiteti “EPOKA” si Drejtues Projekti (Shqipéri), Universiteti Europian i Tiranés (Shqipéri),
Universiteti pér Biznes dhe Teknologji (Kosové), Kolegji Biznesi (Kosové), Universiteti Ndérkombétar i
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Burch-it (Bosnjé dhe Hercegovin€), Universiteti i Sarajevés Lindore (Bosnjé dhe Hercegoving€) dhe
Universiteti 1 Malit t€ Zi (Mali 1 Zi).

COWEB synon té ndértojé kapacitete né Institucionet e Arsimit t€ Lart€ (IAL) n€ Ballkanin Peréndimor pér
metodén virtuale dhe internacionale t€ mésimit si njé gasje inovative pedagogjike né mésimdhénie, me
fokus bashké-krijimin e hapésirave dhe kurseve t€ t€ mésuarit virtual/hibrid. Ky projekt ka si qéllim té
zhvillojé mé tepér aftésité e shekullit t€ 21-té tek studentét. Projekti synon té trajtojé bashképunimin e ulét
ndérkufitar midis IAL-ve dhe studentéve né rajonin e Ballkanit Peréndimor.

2- Moduli Jean Monnet me temé "EU Integration of Western Balkans: Patterns and Issues" (Moduli WB-
EUPath), nén koordinimin e Qendrés pér Studime Europiane [CES] t€ Universitetit “EPOKA”. Projekti
zyrtarisht ka filluar né Néntor 2022 dhe zgjat deri né Néntor 2025.

Moduli Jean Monnet me temé "EU Integration of Western Balkans: Patterns and Issues" (Moduli WB-
EUPath), nén koordinimin e Qendrés pér Studime Europiane [CES] té€ Universitetit “EPOKA”, filloi
zbatimin né kuadér té programeve Bachelor dhe Master né programin e studimit "Shkenca Politike dhe
Marrédhénie Ndérkombétare”, t&€ mbéshtetur nga eksperté té jashtém. Ky projekt synon té€ kombinojé
njohurité teorike dhe empirike pér t€ ofruar nj€ qasje krahasuese ndaj dinamikave té brendshme dhe rajonale
té vendeve té Ballkanit Peréndimor né rrugén e tyre drejt integrimit n€ BE. Q&llimi 1 kétij projekti éshté t&
ofroj€ njé kuptim mé t€ thellé dhe kritik t€ modeleve dhe ¢éshtjeve g€ dominojné procesin e integrimit né
BE nga perspektiva e veté rajonit, duke analizuar historin€ e integrimit t€ secilit vend, sfidat dhe perspektivén
pér anétarésim.

Ekipi pérgjegjés pér implementimin e projektit pérbéhet nga Dr. Jubjana Vila [Udhéheqése e projektit], Dr.
Reina Shehi dhe Dr. Avdi Smajljaj né Universitetin “EPOKA”. Projekti do t€ zbatohet me kontributin e vyer
té ekspertéve t€ jasht€m té Studimeve Europiane dhe Europés Juglindore si Prof. Dr. Florian Bieber
[Universiteti 1 Grazit, Austri], Prof. Dr. Emmanuela Doussis [Universiteti Kombétar dhe Kapodistrian i
Athinés, Greqi] , Assit. Prof. Dr. Ivana Radic Milosavljevic [Universiteti i Beogradit, Serbi], dhe Assist.
Prof. Dr. Ognen Vangelov [Kolegji Amerikan, Shkup, Magedonia e Veriut].

Projekte ERASMUS+ KA2 (Shkémbime Virtuale né Arsimin e Larté dhe Rinisé) té fituara gjaté Vitit
akademik 2022-2023.

1- Projekti “Empowering Human Dignity of European Union and Western Balkan Youth " (EHDEU&WBY).
Reference Nr. 101103498. Projekti zyrtarisht ka filluar né 01 Korrik 2023 dhe zgjat deri né 30 Qershor
2026.

Konsorciumi i projektit &shté¢ formuar nga 7 Organizata Qeveritare Jofitimprurése dhe institucione nga
Belgjika, Spanja, Kroacia, Bosnja dhe Hercegovina, Kosova dhe Shqipéria. N€ 3 vitet e ardhshme, ky projekt
do t'u ofrojé mé shumé se 500 t€ rinjve evropiané dhe t€ Ballkanit Peréndimor mundésiné pér t€ kuptuar
dinjitetin njerézor, pér t€ hapur dialogé mbi kulturén dhe vlerat ¢ BE-s€ dhe pér t€ zhvilluar aftésité e tyre
dhe komunikimin n€ temén e udh&heqjes rinore pérmes zbatimit t& aktiviteteve t€ ndryshme.
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Pjesémarrja né veprimtari shkencore brenda dhe jashté vendit pér vitin akademik 2022-2023

Pjesémarrési

Lloji i veprimtarisé
shkencore

Vendi i Zhvillimit

Periudha

15-16 gershor

1. | Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencé Shkencore Bukuresht, Rumani 2023

2. | Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencé Shkencore Kios, Greqi 12-14 maj 2023

3. | Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencé Shkencore Selanik, Greqi 10-11 prill 2023

4. | Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencé Shkencore Grevena, Greqi 14-16 tetor 2022

5. | Dr. Chrysanthi Balomenou Konferencé Shkencore Athiné, Greqi ég-zzzo dhjetor

6. | Dr. Erinda Imeraj Konferencé Shkencore Kreté, Greqi ;(9)_2231 qershor

7. | Dr. Nurul Nurwulan Konferencé Shkencore Suboticé, Serbi 18-19 maj 2023

8. | Dr. Aida Bitri Konferencé Shkencore Kanada 20-21 tetor 2022

9. | Dr. Aida Bitri Konferencé Shkencore Brashov, Rumani 23-24 mars 2023

10. | MSc. Egla Mansi Konferencé Shkencore Brashov, Rumani 23-24 mars 2023

11. | Prof. Dr. Osman Kéroglu Konferencé Shkencore Tiran€, Shqipéri 29-30 mars 2023

12. | Prof. Dr. Osman Kdéroglu Konferencé Shkencore Kiev, Ukrainé 20-21 mars 2023
. " . 15-16 gershor

13. | Assoc. Prof. Dr. Alba Kruja Konferencé Shkencore Bukuresht, Rumani 2003

14. | Assoc. Prof. Dr. Alba Kruja Konferencé Shkencore Oh@r, Magqedoni ¢ 26-27 néntor

veriut 2022
15. | Assoc. Prof. Dr. Alba Kruja Konferencé Shkencore Bukuresht, Rumani | 20 tetor 2023
16. | Dr. Alba Gérdeci Konferencé Shkencore Lubjané, Slloveni 10-12 maj 2023
. . Londér, Britani e

17. | Dr. Eglantina Farruku Konferencé Shkencore madhe 2-4 gershor 2023

18. | Dr. Heliona Migo Konferencé Shkencore Budapest, Hungari %_2330 gusht

19. | Dr. Alba Gérdeci Konferencé Shkencore Firenze, Itali 6-9 shtator 2023

20. | Dr. Shkélqim Hajrulla Konferencé Shkencore Firenze, Itali 09-12 néntor

2022
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21. | Dr. Arban Uka Konferencé Shkencore Eger, Hungari 02-03 mars 2023

22. | Prof. Dr. Betim Cico Konferencé Shkencore Budva, Mal i Zi 2(6);29 qershor

23. Assoc.  Prof.  Dr.  Odeta Konferencé Shkencore New York, SH.B.A 12-16 gershor
Manahasa 2023

24. Assoc.  Prof. Dr. Edmond Konferencé Shkencore New York, SH.B.A 12-16 gershor
Manahasa 2023

25. | D. Julinda Kegi Simpozium Heraklion, Greqi ;(9)_2231 qershor

26. | Prof. Dr. Sokol Dervishi Konferencé Shkencore Shangai, Kiné 3326 shtator

27. | Dr. Arban Uka Seminar Hamburg, Gjermani | 12 shtator 2023

28. | Prof. Dr. Huseyin Bilgin Konferencé Shkencore Nanjing, Kiné 16-22 tetor 2023

. . . N . 13-17 néntor
29. | M.Sc. Armando Demaj Samit Lisboné, Portugali 2023

Veprimtari shkencore té organizuara nga njésité bazé

Programi Start-up dhe Konkursi né kuadér té Projektit SUCCESS Erasmus+

Gjaté datave 31 Janar dhe 1 Shkurt 2023, Universiteti “EPOKA” né bashképunim me Projektin SUCCESS
Erasmus+ CBHE organizoi fazén e paré€ t€ “Success Arena Boot Camp Start Up Program and Competition” mes
studentéve t& kursit BUS 103 Hyrje né Biznes nga Dr. Esmir Demaj. Studentét e programit t€ studimit BA
Business Informatics u ndané né 20 ekipe t€ pérbéra nga 105 studenté gjithsej, t€ cilét punuan pér 2 muaj pér té
pérgatitur ideté e tyre té biznesit. Pér 2 (dy) dité studentét prezantuan ideté e tyre fillestare para jurisé dhe
audiencés. Juria e caktuar pér t€ vlerésuar projektet fillestare ishte e pérbéré nga Prof. Dr. Gungor Turan, Dr.
Erinda Imeraj , Dr. Esmir Demaj dhe MSc. Mariola Muci . Juria pérzgjodhi 9 (nént€) ekipe qé do té trajnohen mé
tej dhe do t€ marrin pjes€ né fazén finale t€ garés né€ kuadér t€ EPOKA-s. 2 (dy) skuadrat fituese do t€ pérfaqé€sojné
Universitetin “EPOKA” né "Programin dhe Konkurrencén e Fillimit t&¢ Kampit t€ Suksesit né Arena" né€ Sarajevé,
Bosnje-Hercegoviné gjaté datave 22-26 maj 2023, s€ bashku me shumé ekipe té tjera studentore nga rajoni i
Ballkanit Peréndimor.
Shpérblimet pér skuadrat fituese né€ fushén e fundit né Sarajevé pérfshijné,

Pagesé 4 ditor n€ Sarajevé

Certifikaté pér Pjesémarrje né¢ Bootcamp

4000+ euro shpérblim

Mundési pér t'iu drejtuar audiencés sé€ investitoréve dhe partneréve t& kompanisé
Vizité studimore fillestare pér ekipet fituese né njé nga vendet partnere té projektit
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Dizenjimi i té menduarit pér té udhéhequr dhe mésuar

Mg 29 maj, znj. Kei Hysi, trajnere ¢ mendimit t&€ dizajnit dhe e diplomuar né universitetin toné, ishte e ftuar si
folése e ftuar né€ kursin "Menaxhimi i Sipérmarrjes" t€ mbajtur nga Assoc. Prof Dr. Alba Kruja. Znj. Hysi éshté e
angazhuar pér njé periudhé té gjat€ me mendimin e dizenjimit pér start-up dhe ka folur me studentét tané pér
pérvojén e saj ndérkombétare n€ SHBA dhe Evropé. Pé&r mé tepér, znj. Kei dha késhilla t€ studentéve tané se si
té dizenjojné jetén e tyre dhe ndau me ta mésimet nga udhétimi i saj i studimeve pasuniversitare né€ klasat e
dizenjimit né Universitetin Standford.

Leksion i hapur: Njohuri pér Sipérmarrésit e Rinj

Mg 22 maj, znj. Anisa Berisha, konsulente biznesi dhe e diplomuar universitare, ishte e ftuar si folése n€ 1€ndén
"Menaxhimi 1 Sipérmarrjes" t€ mbajtur nga Assoc. Prof Dr. Alba Kruja. Znj. Anisa &shté angazhuar pér njé
periudhé t€ gjaté me rritjen e start-up-eve dhe ndérveprimin e tyre me ekosistemin sipé€rmarrés, ndaj diskutoi me
studentét pér ekosistemin e sipérmarrjes né Shqipéri, mundEsité e tyre pér nisma té reja si alternativa té pavarura
nga 9 (nént€) deri n€ 5 (pes€) vende pune. Pér mé tepér, znj. Anisa ndau me studentét ideté e saj mbi réndésiné e
zhvillimit, midis aftésive té tjera sipérmarrése, té aftésive té rrjeté€zimit dhe prezantimit, si dhe mundésité e
ndryshme t€ ofruara nga donatorét e mbéshtetjes sé start-up-eve né Shqipéri.

Vizité né Muzeun e Bankés Qendrore té Shqipérisé

Studentét e degés Financé - Banké, Administrim Biznesi dhe Informatiké Ekonomike patén mundésiné té
vizitojné Muzeun e Bankés Qendrore té Shqipéris€é né datat 18 dhe 24 Maj. Kjo vizit€ u organizua nga
Profesoreshé Nargiza Alymkulova dhe asistentja Eliona Hoxhalli né kuadér té kursit t€ Makroekonomisé. Gjaté
vizités sé tyre, studentét mésuan pér monedhat e ndryshme té pérdorura né territoret shqiptare dhe pér historiné e
Bankés Qendrore t€ Shqipérisé .

Lektor i ftuar - Z. Klaus Coku

Mé 16 maj, Klaus Coku , njé inxhinier softuerésh né Raiffeisen Bank, u ftua gjaté 1énd€s té Inxhinierisé
Softuerike, pér t€ mbajtur njé leksion mbi Testimin e Automatizuar t€ Softuerit.Gjaté késaj ligjérate studentét u
njohén me nocionin e testimit t& automatizuar, piramidén e testimit dhe mjetet kryesore qé pérdoren pér
automatizimin e testeve.Pér mé tepér, studentét u njohén me praktikat e biznesit, mjetet dhe qasjet q€ pérdorin
bizneset (n€ kété rast, Raiffeisen Bank) pér té€ ofruar testime efektive t& softuerit.

Leksion i hapur-Znj. Irida Kovi

Asistent Lektorja znj. Mariola Muci organizoi mé 17 janar njé leksion t&€ hapur me znj. Irida Kovi, Menaxhere e
Burimeve Njerézore t€ British American Tobacco Albania, Kosové dhe Maqgedonia e Veriut. Tema e ligjératés sé
hapur ishte “Menaxhimi i Burimeve Njerézore né Organizata”. Leksioni synoi t€ pérvijojé proceset e rekrutimit
dhe pérzgjedhjes, menaxhimin e performancés dhe marrédhéniet me punonjésit. Mundésité e karrierés dhe
késhilla pér rekrutim iu ofruan studentéve t€ Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistike dhe Financé-
Banké (shqip) nga British American Tobacco, 1 cili pérfshinte Programin Global Graduate dhe konkursin Battle
of Minds 2023.
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Leksion i hapur - Lénda BUS 205 Parimet e Marketingut

Mé dat€ 22 Dhjetor, Asistent Lektorja znj. Mariola Muci organizoi nj€ aktivitet t€ hapur leksioni n€ 1éndén BUS
205 Parimet e Marketingut. Né kété aktivitet ishte e ftuar Drejtoresha e Marketingut e CCBS, znj. Blerina Rudi
(Kerthi). Znj. Kerthi ndau me studentét eksperiencén e saj té€ gjeré né Marketing duke u ndalur né temén: “Hyrje
né€ POP me njohuri né raft: Shndérrimi i blerésve né blerés pérmes mesazheve efektive dhe té€rheqése”. Mé tej, z.
Erind Gjoni dhe z Brunaldo Bani, Menaxher i Markés né Coca Cola angazhoi studentét n€ nj€ analizé kérkimore
té tregut pér procesin e riemértimit t€ Ujit Tepelena.

Aktivitet Iéndésh ndérkombétare pér studentét e MSc Administrim Biznesi

Katérmbédhjeté studenté nga 1€nda e Menaxhimit Strategjik BUS 426 té programit té studimit MSc Administrim
Biznesi vizituan TU Dresden, Gjermani, pér fillimin e njé aktiviteti t€ projektit t€ kursit ndérkombétar mbi
projektimin e studimit t& rastit t& organizuar nga té dy institucionet dhe financuar nga Komisioni Evropian. Ky
projekt 2 mujor €shté i organizuar né€ ményré hibride, Fillimi dhe seminari i paré né Gjermani @ TU Dresden u
mbajt nga 03 Prill deri mé 08 Prill 2023 (studentét e EPOKA u pritén pér njé javé né TUD). Bashképunim virtual
né grupe népérmjet MS Teams (n€ ményré asinkrone/virtuale) nga 10 Prill - 02 Qershor 2023. Punétoria
pérfundimtare dhe prezantimet e rasteve né¢ Shqipéri n€ Universitetin “EPOKA” nga 05 gershor deri mé 09
gershor (studentét e TUD do té priten pér njé javé né¢ EPOKA). Qé€llimi 1 kétij projekti éshté qé studentét me
prejardhje té ndryshme té bashkohen me kompetencat e tyre dalluese dhe té Dizajnojné€ dhe zgjidhin njé rast
studimi biznesi mbi njé temé specifike qé lidhet me kontekstin e tregut/industrisé shqiptare/gjermane, e
adaptueshme pér modulet e t€ mésuarit bashk&punues virtual. Vizita 1 javore né TU Dresden ishte njé eksperiencé
e paharrueshme pér 14 studentét tané. Ata ishin pjesé€ e njé ekipi ndérkombétar qé€ punonte né kété projekt
emocionues qé sfidoi aftésité e tyre dhe zgjeroi njohurité e tyre. Ata bashképunuan me studenté me prejardhje
dhe kultura t€ ndryshme studimi, duke mésuar nga kéndvéshtrimet dhe qasjet e njéri-tjetrit. Projekti ishte
intelektualisht stimulues dhe i ndihmoi ata t&€ pérmirésonin aftésité e tyre t€ punés né grup dhe komunikimit.

Pjesémarrja e Studentéve né Konkursin e Startup-it SUCCESS dhe Ditén Demo 2023

Konkursi Startup SUCCESS dhe Demo Day u mbajtén né International Burch, Universiteti né Sarajevé, Bosnje
dhe Hercegoviné gjaté 21-26 maj 2023. Universiteti “EPOKA” u pérfaqésua nga dy ekipe studentore nga
programi studimor Bachelor né Informatiké Ekonomike i Departamentit t€ Administrimit t€ Biznesit, Trulo
(Rigers Budlla , Drina Skénderi , Marvi Hoxha) dhe MyHome (Griselda Rexhmati , Erina Vladi , Sidita Dushaj,
Valerian Dedaj) t€ shoqéruar nga profesori i tyre Dr. Esmir Demaj. Gjaté dy ditéve t&€ para t& kétij eventi
ndérkombétar, 20 ekipe studentore konkurruese nga 8 (teté) universitete t€ ndryshme nga Shqipéria, Bosnja dhe
Hercegovina dhe Mali i Zi shfaqén njé gamé té larmishme idesh dhe zgjidhjesh inovative g€ mund té formésojné
té ardhmen e peizazhit t€ biznesit. Ata i prezantuan ideté e tyre né t€ ashtuquajturin SUKSES Boot Camp para
paneleve té€ mentoréve nga 5 kategori t€ ndryshme: Problem/Mundési; Klient/Marketing; Modeli i1
biznesit/Financat; Teknologjia; dhe Operacionet. Ekspertét/mentorét né€ kéto fusha vlerésuan ekipet dhe u dhané
atyre késhilla n€ ményré q¢ ekipet t€ mund té punonin pér pérmirésime dhe t&é riktheheshin né ditén e dyté me
fushén e fundit. Dhjeté ekipe fillestare studentore u zgjodhén pér t€ prezantuar veten dhe ideté e tyre inovative té
biznesit para investitoréve potencialé né eventin e Dités Demo mé 25, 2023. Ekipet e Universitetit “EPOKA”
Trulo dhe MyHome performuan shumé miré duke u renditur né 3 (tre) ekipet mé t€ mira dhe duke arritur késhtu
né finalen e madhe t&€ Dité€s Demo pér té prezantuar ideté e tyre pér startup tek investitorét e mundshém té biznesit.
Dita Demo ishte njé ngjarje ¢ madhe me shumé pjesémarrés nga fusha dhe vende té€ ndryshme, duke pérfshiré
investitor€, pronaré biznesesh, akademiké dhe student€. Pérséri, ekipet e EPOKE-s performuan shumé miré€ duke
térhequr vémendjen e publikut pér ideté interesante dhe terrenin e shkélqyer. Né fund té Dités Demo, ekipi
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MyHome mori dy ¢mime té pérbéré nga 1000 Euro dhe njé udhétim studimor né Universitetin e Novi Sadit si
mbéshtetje pér t€ zhvilluar mé tej idené e startup-it.

Z.. Besjon Zenelaj mbaroi me sukses mbrojtjen e disertacionit té doktoraturés

Z. Besjon Zenelaj nga Departamenti i Administrimit t€ Biznesit pérfundoi me sukses mbrojtjen e disertacionit té
doktoraturés mé 26 shtator 2023. Teza e tij me titull "Bashké&krijimi i vlerés sé¢ markés dhe bashkévlerésimi i
markés: nj€ rast studimi nga industria e tekstilit shqiptar", u mbikéqyr nga Assoc. Prof Dr. Mirdaim Axhami dhe
mbrojtja e tij u zhvillua para njé jurie t&€ larmishme prej pesé personash, e pérbéré nga profesoré té dalluar,
pérfshiré Prof. Dr. Waldemar Pfoertsch nga Universiteti “EPOKA”, Assoc. Prof. Dr. Manuela Mece nga Albanian
University, Prof. Dr. Klodiana Gorica nga Fakulteti Ekonomik i Universitetit t€ Tiranés, Prof. Dr. Kreshnik Bello
nga Universiteti Europian 1 Tiranés dhe Prof. Dr. Osman Koroglu nga Universiteti “EPOKA”. Departamenti i
Administrimit t€ Biznesit shpreh urimet e tij t€ pérzemérta pér Dr. Besjon Zenelaj. Kjo arritje jo vetém qé shénon
njé arritje personale, por gjithashtu nénkupton kontributin e tij né procesin ¢ mésimdhénies dhe t& t&€ nxénit té
departamentit toné.

Lektorét nga Departamenti i Administrimit té Biznesit vizituan TU Dresden né Gjermani

N¢ kuadér t€ mobilitetit t€ mésimdhénies Erasmus+, profesoret Aida Bitri dhe Egla Mansi nga departamenti 1
Administrimit t€ Biznesit né Universitetin “EPOKA” vizituan TU Dresden né Gjermani nga data 2 prill deri mé
7 prill 2023. Programi parésor pérbéhej nga takime me profesoré, studenté. , dhe stafi administrativ nga fusha e
Informatikés dhe Ekonomisé sé Biznesit. Ata ishin pjesé€ e workshop-it t& paré té njé aktiviteti t€ projektit t& kursit
ndérkombétar pér projektimin e studimit t€ rastit, i cili u organizua nga té dy institucionet dhe u financua nga
Komisioni Evropian. Megenése, t€ dy universitetet kané punuar mé paré sé bashku né projekte té suksesshme,
dhe gjaté késaj vizite, ata shkémbyen ide dhe njohuri mbi praktikat e mésimdhénies dhe kérkimit, perspektivat
mbi tendencat aktuale té kérkimit dhe rrugét e mundshme pér bashképunim né t&€ ardhmen. Pér mé tepér, vizita
né Dresden, njé qytet me histori dhe trashégimi t€ pasur kulturore, ishte njé pérvoj€ pasuruese pér ta.

Takimi fillestar i Forumit té Paléve té Interesit t€ Fakultetit té¢ Shkencave Ekonomike dhe Administrative
né Universitetin “EPOKA”

Mg 21 dhjetor 2022 u mbajt takimi fillestar 1 Forumit té€ Paléve té Interesit té Fakultetit t&¢ Shkencave Ekonomike
dhe Administrative n€ Universitetin “EPOKA”. Forumi i Paléve té Interesit €shté njé bord i ri késhillimor 1
jashtém i zhvilluar né kuadrin e Bashképunimit t€ Qéndrueshém Universitet-Ndérmarrje pér Pérmirésimin e
Punésueshmérisé sé t€ Diplomuarve (SUCCESS) Projekti Erasmus+ CBHE, i pérbéré nga shtaté anétaré qé
pérfagésojné entitete biznesi, institucionet financiare, alumni dhe studenté. Prof. Dr. Gungor Turan €hté kryetar [
bordit dhe z. Vangjel Toto éshté perfagésuesi i studentéve dhe raportuesi, ndérkohé pjesé e bordit jané dhe dhe
Prof. Dr. Mimoza Kasimati nga Universiteti i Tiranés, Prof. Spiro Brumbulli, Sekretar i Pérgjithshém né Shoqatén
Shqiptare t€ Bankave, Znj. Irida Kovi, Drejtore ¢ Burimeve Njerézore né BAT Albania, Znj. Livia Nikolla,
pérfagésuese e ish-studentéve, Banka e Shqipérisé dhe znj. Egis Zaimaj, pérfaqgésuese e ish-studentéve, Autoriteti
1 Mbikéqyrjes Financiare Shqiptare. Pérgjegjésit e Departamenteve, t€ Financé- Banké&s, Dr. Nertil Meraj,
Administrim Biznesit, Dr. Esmir Demaj dhe Ekonomiksit, Dr. Erinda Imeraj, ishin t€ ftuar né kété takim, pér té
lehtésuar prezantimin e pozicionit té fakultetit né bord dhe té forcojé bashképunimin.
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“Praktika.al pér profesionistét e rinj” — Znj. Enejda Sheku dhe Z. Kushtrim Shala

Mé daté 25 Néntor 2022, Praktika.al dhe Dr. Erinda Imeraj, pérgjegjése e Departamentit t€ Ekonomiksit né
Universitetin “EPOKA” organizuan seminarin “Praktika.al pér profesionistét e rinj”. Znj. Enejda Sheku
(menaxhere projekti) dhe z. Kushtrim Shala (themelues dhe CEO i Albanian ICT Awards) organizuan njé event
interesant pér studentét e vitit t€ 3-t€ t& Fakultetit t&€ Shkencave Ekonomike dhe Administrative t&€ Universitetit
“EPOKA”. Znj. Sheku pati njé diskutim miqgésor dhe prezantim t€ platformés Praktika.al, e cila €shté njé zgjidhje
teknologjike inovative e cila ofron akses né kohé reale ndaj kérkesés dhe ofertés né tregun e punés. Kjo platformé
shérben si piké takimi pér akademiné€, kompanité dhe profesionistét e rinj. Studentét mundén t€ regjistroheshin
dhe té€ ishin pjesé e platformés gjaté sesionit dhe té bénin pyetje pér mysafirét tané. Z. Shala, pérmes fjalés sé tij
frymézuese ndau pérvojén dhe mésimet e nxjerra né rrugén e suksesit. Ky seminar €shté né€ pérputhje me
objektivat e Projektit “SUKSES” Erasmus+, partner i t€ cilit €shté Universiteti “EPOKA”.

Inflacioni- 22; Leksion i hapur dhe diskutim me Z. Enea Babliku

Mé daté 1 Dhjetor, n€ kuadér t€ serisé€ s€ Leksioneve té Hapura né 1€éndén e Makroekonomisé sé Aplikuar, lektore
Dr. Imeraj ftoi Z. Enea Babliku, Drejtor Dege, Union Bank Albania. Z. Babliku ka njé pérvojé té€ gjaté né sektorin
bankar t& Shqipéris€ dhe e orientoi diskutimin e hapur me studentét Master né Financé-Banké né kéndvéshtrime
té ndryshme. Diskutimi nisi me njé shpjegim té shkurtér t&€ fakteve té shkaqgeve té inflacionit dhe studentét u
interesuan té jepnin mendimet e tyre mbi ndryshimet e momentit t€ politik€s monetare dhe pritshmérité pér té
ardhmen e afért. Si ekspert i sektorit bankar, z. Babliku u prezantoi atyre sjelljen e bankave té nivelit té€ dyté né
rrethana té€ ngjashme dhe pritshmérité e sektorit bankar. Studentét patén mundési t€ bénin pyetje, té pérfshiheshin
né diskutim dhe patén njé pérvojé t&€ mire.

Studenté té vitit té 3-té té Departamentit té Ekonomiksit, prané Kompanisé “Deutsch Color”

Mg daté 13 janar 2023, studentét e vitit té treté t€ degés Ekonomiks, né€ kuadér té projektit né 1éndén “Ekonomia
Ndérkombétare”, vizituan kompaniné “Deutsch Color”. Deutsch Color pjesé e Delta Group, &éshté njé nga
investimet mé t€ médha né sektorin e materialeve t&€ ndértimit dhe bojrave né€ Evropén Juglindore. Gjaté vizités
drejtori i shitjeve z. Arjan Curri mbikéqyrési i shitjeve z.Jurgen Guni, drejtuan i drejtoi studentét rreth kompanisé
dhe u dha atyre shumé informacion. Studentét u njohén me historin€ e kompanisé€, lokacionet e ndryshme ku
operon firma dhe me departamentet e kompanisé si logjistiké, import-eksport, financ€, marketing, siguri et;.
Gjithashtu, studentét vizituan edhe depon e prodhimit e cila €shté pjesé€ e kompania.

Leksioni i paré i hapur me Dr. Paul Terhemba IOREMBER

Né kuadér té 1éndés "Metodat e Kérkimit né Ekonomiks dhe Financé" dhe "Metodat e kérkimit né Biznes" lektorét
Prof. Dr. Abdurrahman Isik dhe Asoc. Prof. Dr. Nargiza Alymkulova ftuan Dr. Dr. Paul Terhemba IOREMBER.
Leksioni i par€ 1 hapur me temén “Bazat e Statistikave dhe Analizés Ekonometrike duke pérdorur SPSS” u mbajt
mé 17 janar 2023, n€ orén 17:00 me studenté master té€ deg€s Ekonomiks, Financé-Bankés dhe Administrim
Biznesit. Ky leksion i hapur kishte pér qéllim:

* Marrja e nj€ qasje hap pas hapi ndaj softuerit té statistikave pérmes aktiviteteve ndérvepruese.
* kuptimin se si té fillojné SPSS

* pércaktimin e njé shuméllojshmérie variablash statistikore

* vendosjne e t& dhénave bazé né SPSS
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* kryerjen e nj€ analiz€ statistikore g€ mund té testoj€ hipotezat.

Leksioni i dyté i hapur “Analiza e Serive Kohore duke pérdorur Softuerin EViews”

N¢ 24 Janar 2023 né€ kuadér t€ [éndés "Metodat e Kérkimit n€ Ekonomiks dhe Financ€" dhe "Metodat e kérkimit
né Biznes" u mbajt Leksioni 1 Dyté i Hapur Online “Analiza e Serive Kohore duke pérdorur Softuerin EViews”
me Dr. Paul Terhemba IOREMBER. N¢ Ligjératén e Dyté€ t€ Hapur morén pjesé pothuajse 53 studenté t€ masterit
né degén Ekonomiks, Financé-Bankés dhe Administrim Biznesit.

Pérmbajtja e Ligjératés sé Dyté t&€ Hapur:

* Mjedisi EViews

* Testimi 1 “Unit Root”

» Statistika pérshkruese

* Analiza e Kointegrimit

* Vlerésimi OLS/ARDL

* Testet diagnostike

* Interpretimi i rezultateve dhe testimi i hipotezave

Sesion informativ mbi "Prezantimi i Programeve té Studimit té Ciklit té¢ Dyté dhe té Treté té ofruara né
CERGE-EI, Pragé dhe shkémbimin e pérvojés"

Mé 26 janar 2023, Departamenti i Ekonomiksit miré€priti nj€ ish-studente t&€ EPOKE-s, znj. Sofiana Sinani pér té
mbajtur njé Sesion Informativ mbi "Prezantimi i Programeve té Studimit t€ Ciklit t&€ Dyté dhe té Treté té ofruara
né CERGE-EI, Pragé dhe shkémbimin e pérvojés sé€ saj" pér studentét vitit té tret€. Znj. Sofiana Sinani pati njé
diskutim miqésor dhe prezantim té€ programeve té studimit t€ ofruara nga CERGE-EI. CERGE-EI (Qendra pér
Kérkime Ekonomike dhe Arsim Diplomuar - Instituti Ekonomik) éshté njé vend pune i pérbashkét 1 Universitetit
Charles dhe Institutit Ekonomik t€¢ Akademisé s€ Shkencave né Ceki. Ajo ndau informacione né€ lidhje me
pérvojén e saj né bursat, formularét e aplikimit, kurrikulén e programeve té studimit, jetén e Pragés dhe studentét
kishin njé interes t€ madh pér té pyetur lidhur me fushat e ekonomisé.

Leksion i hapur me Dr. Faidon Kalfaoglou

N¢ datén 4 maj 2023, Dr. Chrysanthi Balomenou dhe asistentja e saj mésimdhénése znj. Melisa Hugqi, patén
kénaqgésiné dhe nderin t&€ mirépresin virtualisht né Universitetin “EPOKA”, Dr. Faidon Kalfaoglou, staf akademik
bashképunues i1 Universitetit “Hellenic Open”, 1 cili mbajti njé takim t& pé&rbashkét ndérkombétar leksionin me
temén "RREGULLIMI BANKAR: Aspektet mikro-prudenciale dhe makroprudenciale" pér studentét e saj
bachelor né€ Departamentin e Ekonomiksit nén 1éndén “Teoria dhe Politika Monetare I1”°. Dr. Faidon Kalfaoglou
ndau ekspertizén e tij duke 1 angazhuar studentét n€ diskutime pér t€ véné né praktiké njohurité e tyre!

Vizité studimore - Banka Qendrore Evropiane dhe Bursa Gjermane

N¢ datat 22-23 maj, njé grup prej 17 studenté€sh master t€ Ekonomiks, Financé-Bankés dhe tre lektoré shogérues
té Universitetit “EPOKA”, Dr. Erinda. Imeraj, Dr. Nertil. Mera dhe Dr. Chrysanthi Balomenou zhvilluan njé
vizit€ studimore n€ Bankén Qendrore Evropiane dhe Bursén Gjermane. Kjo vizité studimore i1 frymézoi studentét
dhe u dha atyre informacion specifik n€ lidhje me funksionimin e dy institucioneve té réndésishme dhe pér té paré
njé aplikim real t€ njé€ pjese teorike té l1éndEve kryesore g€ ata kané kryer tashmé gjaté vitit akademik.
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Leksion i hapur me Z. Pirro Vengu, CEO i Portit té Durrésit

N¢ datén 22 maj, CEO i Autoritetit Portual t€ Durrésit, i ftuar nga studentét Ivanna Salillari dhe Pegi Meta, mbajti
nj€ leksion t& hapur né ambientet e Epokés me temén "Réndésia e porteve né produktin ekonomik té njé€ vendi -
rasti 1 Shqipérisé dhe Durrési. — Kompleksi portual 1 Porto Romanos”. Ky aktivitet u zhvillua n€ kuadér t€ 1€ndés
"Ekonomia Ndérkombétare", njé 1€ndé 1 vitit t& treté qé integron teorin€ me rastet praktike, duke ftuar folésit
kryesoré pér t'iu bashkuar auditoréve ose duke organizuar vizita né kompani apo institucione té lidhura.

Vizité né Bankén Qendrore té Shqipérisé

Mé 30 maj, studentét e vitit t€ tret€ t€ Ekonomiksit vizituan Bankén Qendrore té Shqipérisé, n€ kuadér t€ 1€ndés
té “Ekonomisé Ndérkombétare”.Kjo vizité konsistoi né njé prezantim t€ muzeut t€ Bankés Qendrore né té cilin u
prezantuan t€ gjithéve shumé informacione té€ vlefshme. Znj. Besa Dhami, Historiane e kualifikuar e Muzeut,
shpjegoi historin€ e parasé, pérdorimin dhe ndryshimin e saj ndér vite. Tema té tjera t€ diskutuara ishin edhe
depozitat e parave dhe arit.

Té ftuar special né Léndén e Masterit “Zhvillimit dhe Rritja”

Mg 14 gershor 2023, Profesor i Asociuar Gianluca ELIA, sé bashku me Profesoren e Asociuar Valentina NDOU
u ftuan né lénd€s sé masterit “Zhvillimi dhe Rritja” pér t€ folur pér Transformimin Dixhital dhe Inteligjencén
Artificiale dhe gjithashtu pér pérfshirjen e AI né Menaxhimin e Projekteve. Pérveg ndarjes s€ ekspertizés s€ tyre
né kéto tema, profesorét i vendosén diskutimet e tyre né raste praktike duke dhéné disa késhilla pér projektet e
studentéve. Nj€ drejtim tjetér diskutimi ishin mundésité e métejshme q€ mund t€ kené kéta studenté, té tilla si
l1évizjet e shkémbimit gjaté klasave té tyre t€ masterit me Universitetin e Salentos, ose mundésité e bursave pér
studime PhD. Ky event u organizua né¢ aspektin e mobilitetit Erasmus+, njé projekt i iniciuar nga Assoc. Valentina
Ndou, Departamenti i Inxhinierisé¢ pér Inovacionin, Universiteti 1 Salentos, dhe Assoc. Eglantina Hysa,
Departamenti i Ekonomisé, Universiteti “EPOKA”.

Znj. Elvira Meti, stafi akademik i Universitetit “EPOKA” zhvilloi mobilitetin Erasmus+ né Universitetin
e Ekonomisé dhe Shkencave Humane né Varshavé.

Gjaté datave 13 -17 mars, M.Sc. Elvira Meti, Asistente Lektore né Departamentin e Finance- Bankés ishte
pedagoge e ftuar n€ Universitetin e Ekonomisé dhe Shkencave Humane né Varshavé. Ajo mbajti leksione mbi
Kontabilitetin Financiar dhe u takua me Dekanin e Biznesit, Dr. Rafal Kusy, Rektorin e Universitetit, Dr. Konrad
Janowski dhe Dominika Brodacka Sak - Koordinatore e Zyrés Erasmus. N& diskutimet e tyre, ata shkémbyen
kéndvéshtrime té thella mbi kurrikulat dhe diskutuan sfidat aktuale né mésimdhénie. Si rezultat, u vendosén
kontakte afatgjata me personelin akademik t& universitetit prités.

Prof. Dr. Eglantina Hysa mori pjesé si eksperte né Eventin Kick Off té¢ Bologna Hub Peer Support II, qé u
mbajt né Bon, né datat 02-03 shkurt 2023.

Eventi Kick Off i projektit"Bologna Hub Peer Support II" u zhvillua mé 02 dhe 03 shkurt 2023 né€ Bon, ku 20
eksperté, pérfshiré kétu edhe Prof. Dr. Eglantina Hysa ne rolin e eskspertés né projektin né fjal€ diskutuan pér
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nxitjen e zbatimit t€ angazhimeve kryesore t€ Bolonjés né Institucionet e Arsimit t& Larté (IAL) né t& gjithé
Arsimin e Lart€ Evropian. Zona (EHEA):

» sistem me tre cikle i pajtueshém me QF-EHEA dhe diploma té ciklit t€ paré dhe t&é dyté t& shkallézuar sipas
ECTS

* njohja e kualifikimeve né pérputhje me Konventén e Njohjes sé Lisbonés

* Sigurimi 1 cilésisé n€ pérputhje me Standardet dhe Udhé&zimet pér Sigurimin e Cilésis€ né Zonén Evropiane té
Arsimit t& Larté.

Vizité Studimore né Bankén e Shqipérisé

Né kuadér t€ edukimit financiar dhe njohjes sé studentéve pér rolin dhe pérgjegjésité e sistemit financiar,
Departamenti i Financé-Bankés organizoi njé vizité studimore né€ institucionin financiar mé té réndésishém né
vendin ton€, Bankén e Shqipéris€. Studentét patén mundé€siné t€ vézhgojné muzeun e Bankés sé Shqipérisé dhe
té€ njihen nga afér me vlerat historike dhe numizmatike q€ mbart monedha, népérmjet ekspozimit té thesareve,
koleksioneve t€ monedhave dhe kart¢tmonedhave, té cilat kané qarkulluar dhe pérdorur né trevat historike. té
vendit, q€ nga lashtésia e deri n€ ditét e sotme.

Leksion i hapur me temen: Perspektiva e tregjeve té kapitalit né Shqipéri dhe roli i edukimit financiar

N¢ datén 20 janar, Departamenti i Financé-Bankés organizoi nj€ leksion t€ hapur me titull "Perspektiva e tregjeve
té kapitalit né Shqipéri dhe roli i edukimit financiar". Leksioni u mbajt nga dy té ftuar: Z. Kliton Vaso, Ekspert
Bankar né Deutsche Sparkassenstiftung dhe Z. Blodin Cuci, Ekspert 1 Tregut Financiar dhe ish-president i
Shoqgatés Shqiptare t& Tregtisé s¢ Aksioneve. T¢€ ftuarit kané njé sfond t€ dukshém dhe jané t€ njohur pér
kontributin e tyre né€ fushat e tyre t& ekspertizés. Leksioni ishte njé kontribut i vyer né kurrikulat e ofruara nga
programi Finnace-Banké, pasi synon té forcojé edukimin financiar dhe shkrim-leximin si njé mjet i réndésishém
pér arritjen e fitimeve né tregun e kapitalit. Z. Cuci u dha pjesémarrésve njé€ kuptim mé té gjeré t€ instrumenteve
financiare pértej trajtimit standard t&€ obligacioneve dhe aksioneve dhe shpjegoi arsyetimin ekonomik pér
instrumentet dhe tregjet financiare. Prezantimi ngjalli interes te studentét qé duan t€ punojné€ né€ fushén e
investimeve, duke treguar njé qasje praktike dhe realiste té tregjeve té kapitalit né nivel global.

Trajnim né Sigurime

N¢é kuadér té bashképunimit me Eurosig-Insig-Uba Bank, mé daté 21 Mars, Departamenti 1 Financé-Bankés
organizoi ceremoniné e ndarjes s€ ¢cmimeve t€ trajnimit pér menaxhimin e sigurimeve dhe riskut t&€ zhvilluar nga
data 24 janar deri mé& 18 shkurt 2023. Ky trajnim kishte pér géllim njohjen e studentéve me konceptet dhe
mekanizmat baz€ pér t€ kuptuar sektorin sigurimeve, funksionimin e tij dhe veganérisht produktet e ofruara.
Gjithashtu, paraqiti njé¢ mundési t€ shkélqyer pér studentét e t€ gjitha programeve té€ studimit pér t€ patur njé€ qasje
teorike holistike pér ata q€ synojné té zhvillojné njé kulturé edukimi dhe ndérgjegjésimi pér sigurimet si dhe
mundésité e punésimit qé€ ofron ky sektor n€ Shqipéri n€ tregun e punés. Né fund t€ trajnimit, pjes€marrésit iu
nénshtruan njé testi mbi njohurité e marra. Gjaté ceremonisé, pjes€marrésit morén certifikatat e tyre té arritjeve.
N¢ kété event u festuan edhe studentét fitues q€ dolén mé s€ miri né€ testin final, ku fituan bursa studimi dhe
mundési punésimi. Studentét qé fituan né kategoriné e mundésive té€ punés né Eurosig-Insig-Uba Bank ishin:
Denisa Bleta, Eranda Kuci, Marinela Copa dhe Shila Bejko.
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Trajnim mbi Siguriné Kibernetike

Trajnimi 1 dy-ditor i siguris€ kibernetike, i zhvilluar nga z.Roland Plaka mé 19-21 Korrik 2023, mbuloi fusha té
réndésishme si:

e Dobésité e softuerit: U hulumtuan teknikat e identifikimit dhe zbutjes.

e Rrjetimi dhe analiza e trafikut né rrjet: U mésuan strategji pér zbulimin efektiv t€ kércénimeve.

e Crypto Labs: U sigurua pérvojé praktike né zbatimin e masave t€ fuqishme t€ kriptimit.

e Siguria n€ web: U shpérndané njohuri dhe strategji zbutése pér dobésité e bazuara né web.

e Inxhinieri e kundért: U rrit aftésia né analizimin dhe luftimin e programeve me qéllim t€ keq.

e Siguria e Sistemit dhe Operacionet: U theksuan praktikat mé t€ mira pér operacionet e sigurta té sistemit.

e Siguria e Sistemit t€ Kontrollit Industrial (ICS): U trajtuan kompleksitetet e sigurimit t€ mjediseve
industriale.

Pjesémarrésit shprehén kénaqgési t€ larté mbi njohurité e Roland Plakés n€ botén reale, duke parashikuar aplikimin
e menjéhershém t¢€ aftésive té fituara né rolet e tyre profesionale. Trajnimi 1 Roland Plakés pér siguriné kibernetike
doli 1 vlefshém, duke thelluar kuptimin e koncepteve kritike nga pjes€marrésit.

Llogaritja e pllakave té zbrazura té Cobiax

Si pjesé e aktiviteteve educative mé date 17 janar, 2023, departamenti i Inxhinierisé s€ Ndértimit ka pritur Znj.
Nimete Spahiu pér té prezantuar nj€ produkt t& ri pér projektimin e pllakave té betonit. Ajo u prezantoi studentéve
tané sistemin Cobiax, i cili €shté njé zbrazéti e lehté e béré nga plastika e ricikluar g€ zé€vendéson betonin e ngurté
né brendési t€ njé€ pllake betoni t€ armuar. Rrjedhimisht, kursehet jo vetém pesha dhe betoni, por edhe pllaka mé
té holla n€ ndértesa dhe hapésira mé t€ médha jané t&€ mundshme.

Eventi Pérfundimtar i projektit AweSOME - “Mbetjet bujqésore si material ndértimi i géndrueshém 0
km”

N¢ kuadér té zbatimit t€ "AWeSOMe-ITALME-419", Shoqata e Sipé€rmarrésve Italian€ né Shqipéri A.LLLA —
CONFIMI ALBANIA, né bashképunim me Universitetin “EPOKA” organizoi né€ datén 10 Mars 2023, eventin
final me temé: “Mbetjet bujqésore si material ndértimi i géndrueshém 0 km” me pjesémarrés specialisté t€ fushés
nga Italia, Mali i Zi dhe Shqipéria. Veprimtaria, e organizuar né ambientet e Universitetit “EPOKA”, térhoqi mbi
60 pjesémarrés me prejardhje t&€ ndryshme, duke pérfshiré akademiké, zyrtaré geveritaré dhe partneré té projektit.
Folésit e nderuar né€ kété eveniment final ishin z. Arjan Jaupllari, z€vendésministér i Bujqésisé, Prof. Dr. Ahmet
Oztas, Rektor i Universitetit “EPOKA”, znj. Chiara Campanile, Zyrtare e Projektit dhe Dr. Jubjana Vila, Drejtuese
e Qendrés pér Studime Evropiane t€ Universitetit “EPOKA”. Ata ndané€ njohurité dhe pérvojat e tyre t& gjera me
audiencén. Organizatorét shprehén entuziazmin e tyre pér bashképunime dhe iniciativa t€ ardhshme. Eventi
Pérfundimtar né projektin AweSOMe shérbeu si njé platformé pér nxitjen e shkémbimit t& njohurive, ndértimin
e partneriteteve dhe frymézimin e inovacionit. Me pérkushtimin dhe pasionin e demonstruar nga té gjithé té
pjesémarrésit, perspektivat pér pérpjekjet e ardhshme duken premtuese.
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Anétarét e Departamentit té Inxhinierisé sé Ndértimit té Universitetit “EPOKA” angazhohen né njé takim
produktiv me profesorin e nderuar Dr. Ossama Salem nga Universiteti George Mason

Departamenti i Inxhinieris€ sé Ndértimit n€ Universitetin “EPOKA” sé fundmi pati nderin té pres€ Profesor Dr.
Ossama Salem, Pérgjegjés 1 Departamentit t€ Inxhinierisé Ndértimit, Mjedisore dhe Infrastrukturés né
Universitetin George Mason, SHBA. Takimi i mbajtur mé 21 mars 2023 shérbeu si njé platformé pér diskutime
té frytshme dhe shkémbim njohurish ndérmjet anétaréve té nderuar t€ fakultetit dhe té ftuarit t€ nderuar. Profesor
Dr. Ossama Salem, i njohur pér ekspertizén dhe kontributin e tij né fushén e inxhinierisé ndértimit, ndau njohurité
e tij té€ gjera me stafin e Universitetit “EPOKA”. Takimi u fokusua né tema t&€ ndryshme qé lidhen me inxhinieriné
e ndértimit, mjedisore dhe t& infrastrukturés, duke trajtuar pérparimet mé té fundit, iniciativat kérkimore dhe
tendencat e reja n€ kété fushé.

Leksion i hapur “Diga e Moglicés - Nga ndértimi né funksionim”

Mg 17 maj 2023, Z. Agim Lazareni, Menaxheri 1 Ndértimit t€¢ Kaskadés s¢ Devollit, mbajti njé€ leksion t€ hapur
pér studentét e Departamentit t€ Inxhinieris€ s¢ Ndértimit né Universitetin “EPOKA”. Gjaté kétij prezantimi, Z.
Lazareni dha njohuri dhe ekspertizé té vlefshme.

Ndértimi 1 digés s€¢ Moglic€s, né pronési té Statkraft, parashtroi sfida t&€ shumta q¢ duheshin kapércyer. Kéto
pengesa pérfshinin klimén e papérshtatshme dhe terrenin e thyer, respektimin e rregulloreve lokale dhe réndésiné
kryesore t& garantimit t€ sigurisé dhe mirégenies s€ komuniteteve aty prané. Pérkundér kétyre sfidave t€ véshtira,
diga pérfundimisht u pérfundua me sukses dhe tani operohet duke pérdorur instrumente moderne.

Pér t€ optimizuar pérdorimin e burimeve dhe pér t€ minimizuar rreziget e mundshme pér mjedisin dhe komunitetet
lokale, diga iu nénshtrua njé vlerésimi t&€ pérpikté t& rrezikut. Ky vlerésim rigoroz synonte té rriste efikasitetin
operacional duke zbutur ¢cdo ndikim negativ. Népérmjet pérdorimit t€ teknologjisé sé avancuar dhe analiz€s s¢ té
dhénave, monitorimi dhe kontrolli i funksionimit t€ digés jané pérmirésuar ndjeshém, duke ¢uar né rritjen e
sigurisé dhe besueshmérisé.

Workshop “Microsoft Excel pér Inxhinierét e Ndértimit”.

Workshop-i Microsoft Excel pér Inxhinierét e Ndértimit u organizua né njé hark kohor prej pesé javésh,duke
filluar nga 11 Janari 2023 dhe duke pérfunduar mé 01 Shkurt 2023. 1 krijuar posagérisht pér studentét e
inxhinieris€ ndértimit, ky seminar kishte pér qéllim t'i pajis€ studentét me njohurité e nevojshme pér té shfrytézuar
aftésité e Excel dhe pér t'i zbatuar ato né skenaré t€ ndryshém inxhinieriké. Seminari mbuloi tema thelb&sore si
formatimi, referenca e qelizave, formulat dhe funksionet né Excel. Gjithashtu, pjesémarrésit u njohén me teknikat
e analizés sé t€ dhénave relevante pér inxhinieriné e ndértimit, Q€llimi ishte g€ studentét té aftésohen pér projektet
e tyre inxhinierike, t& cilat ata mund t'i pérdorin mé voné né fushén e tyre profesionale pér detyra té tilla si
vlerésimi i kostos, planifikimi dhe analiza strukturore. Workshop-i pérfundoi n€ javén e pesté€ me njé provim pér
té vlerésuar njohurité e marra dhe studentéve qé€ dolén miré né provim iu dhané certifikata, te cilat do t& shérbejné
si njé shtesé€ e vlefshme pér portofolet e tyre profesionale.
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Workshop “Pérdorimi i AutoCAD 3D né Inxhinieri Ndértimi”.

Workshop-i AutoCAD 3D pér Inxhinierin€ e Ndértimi u organizua mé€ 6 Maj, 2023 né ambientet e Universitetit
“EPOKA”. Ky workshop, i projektuar pér inxhinierét e ndértimit, zgjati nj€ dité té ploté dhe pérbéhej nga njé
leksion intensiv katér-orésh i kombinuar me shembuj t€ bazuar né projekte. Workshop-i AutoCAD 3D kishte pér
qéllim njohjen e pjesémarrésve me konceptet dhe parimet themelore t€ modelimit AutoCAD 3D pér dizajnin e
inxhinieris€ ndértimit. Seminari u dha studentéve njé kuptim praktik t€ aplikimit t&¢ AutoCAD 3D né¢ dizajnin e
inxhinieris€ ndértimit, duke i pajisur ata me aftési thelbésore pér karrierén e ardhshme né industri. Vecanérisht,
njohuri t€ vlefshme né€ fusha té tilla si Inxhinieria e Gjendjes dhe Transportit, ku dizajni 3D luan nj€ rol vendimtar
né zhvillimin e projektit. Workshop-i pérfundoi me njé detyré t€ ngjashme me projektin, ku pjesémarrésit duhet
té projektonin njé sipérfaqe terreni dhe t€ ndértonin njé uré né 3D, duke shfrytézuar njohurité q€ kishin marré.
Pérfundimi me sukses i késaj detyre u dha pjesémarrésve njé certifikaté, duke njohur arritjet dhe aftésité e tyre né
AutoCAD 3D pér dizajnin e inxhinieris€ ndértimit. Pas pérfundimit t€ seminarit, studentét, t€ shogéruar nga disa
pedagogé t€ departamentit, nis€n njé udhétim n€ Durrés. Ekskursioni pérfshiu njé eksplorim té Durrésit,
monumente historike té€ shquara, duke pérfshiré Amfiteatrin Romak dhe Venedikun.

Leksion i Hapur, zhvilluar né Universitetin “EPOKA” nga Arkitekte Ardita Gusho

Mé daté 21 Dhjetor 2022 u mbajt njé leksion i hapur me té ftuar special, Arch. Ardita Gusho, drejtoreshé e
Departamentit t& Arkitekturés né Kontakt shpk. Tema e leksionit t€ hapur ishte “Arkitektura nga mésimdhénia né
té nxénit n€ praktiké”. Gjaté kétij leksioni, studentéve t€ vitit t€ 5-t€ t&€ programit t€ arkitekturés iu dha mundésia
t&€ mésojné mbi eksperiencat profesionale qé kjo kompani e njohur ka, vecanérisht me arkitektét e shquar
ndérkombétaré dhe pér projektet dhe ndikimin e tyre né Shqipéri.

N¢ fund t€ leksionit, studentéve té Universitetit “EPOKA” iu dha mundésia pér té integruar mésimin pérmes
pérvojave praktike né Kontakt shpk.

Leksion i Hapur, zhvilluar né Universitetin “EPOKA” i Arkitektit Ervin Taci me titull: Dizajnimi 1
kontekstit

Né kuadér té 1éndés ARCH 505- Tema Spefike n€ Dizajnimin Arkitekturor, arkitekti i shquar Ervin Tag¢i zhvilloi
né ambientet e Universitetit “EPOKA” njé leksion t& hapur me titull: “Dizajnimi 1 kontekstit”. Q&llimi parésor i
leksionit ishte transmetimi i1 fragmenteve nga jeta profesionale, me té cilat pérballen studentét pas diplomimit.
Pérvec késaj, Z. Tagi prezantoi strategji novatore t€ projektimit té cilat trajtojné ¢€shtjen e ballafaqimit me njé
kontekst tjetér kulturor, pérmes njé projekti qé ata hartuan né€ Afriké. Né fund té leksionit studentét patén
mundésiné té€ b&jné pyetje né lidhje me temén e shpjeguar dhe pérvojén profesionale né€ kontekstin shqiptar.

Vizité né terren né Mangalem né kuadér té 1éndés ARCH 505 Tema Spefike né Dizajnimin Arkitekturor

Mé 23 janar 2023, u zhvillua njé vizité n€ terren né€ gendrén rezidenciale Mangalem 21 pér studentét e vitit t& 5-
té t& arkitekturés, t€ shoqéruar nga profesorét, Dr. Edmond Manahasa dhe MSc. Manjola Logli, né kuadér té
léndés ARCH 505 — Tema Spefike n€ Dizajnimin Arkitekturor. Ky projekt éshté projektuar nga OMA, njé firmé
lider ndérkombétare e arkitekturés, dhe €shté ndértuar nga Kontakt shpk. Kjo vizit€ filloi me shpjegimin e t&
gjithé procesit mbi ndértimin e Mangalem 21 dhe mé pas vazhdoi me vizitén e vendit aktual. Studentéve iu ofrua
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nj€ mundési unike mésimi pér t€ shqyrtuar procesin aktual t& ndértimit dhe pér t€ pérjetuar elementet e kétij
projekti, duke cuar né njé€ pé€rmir€sim mé t& miré t& edukimit mbi arkitekturén.

Trajnim me temé “Plakja né qytet- Jetesa e pavarur dhe pjesémarrja sociale né vende dhe hapésira
inteligjente migésore me moshén”

Qendra e Edukimit t¢ Vazhduar né Universitetin “EPOKA” s€ bashku me Departamentin e Arkitekturés té
Universitetit “EPOKA”, né bashképunim me SpaRe. Life/IWS dhe né kuadér té projektit NET4-Age- Friendly
COST Action CA19136 lancoi Shkollén e Trajnimit me temé “Plakja n€ qytet- Jetesa e pavarur dhe pjes€émarrja
sociale n€ vende dhe hapésira inteligjente migésore me moshén”, gjaté datave 10-12 korrik 2023, né ambientet e
Universitetit “EPOKA”.Q¢llimi 1 kétij eventi ishte diskutimi dhe shkémbimi i1 njohurive rreth Plakjes né qytet -
Jetesa e pavarur dhe pjesémarrja sociale n€ vende dhe hapésira inteligjente migésore me moshén.

I gjithé koncepti i projektit qé€ gendron rreth rritjes sé aktoréve té€ inovacionit social né shérbimet ekologjike dhe
té géndrueshme té bazuara né komunitet pér zbatimin e SHAFE né Evropé, u thellua dhe u diskutua gjerésisht.
Nevoja pér té siguruar njé korniz€ té zbatueshme pér investime dhe aspektet kyce rreth ekosistemit té
pjesémarréave pér t&€ ndértuar ishte thelbésore gjaté gjithé diskutimeve.

Leksion I hapur: “Taksa mbi Vlerén e Shtuar Evropiane”

Né datén 25 néntor 2022, profesorét Claudio Cipollini dhe Giorgio Beretta nga Universiteti i Amsterdamit
mbajtén njé€ leksion t&€ hapur né Universitetin “EPOKA” né Shqipéri. Leksion i fokusuar te Tatimi mbi Vlerén e
Shtuar Europian ishte shumé informativ. Studentét shprehen kénaqési pér eksperiencén né fushén e tatimeve
ndérkombétare dhe shprehen gatishmériné pér pérqéndrim té€ métejshém né két€ drejtim né shkolla té
specializuara.

Studenti i vitit té pesté, Reni Maci, ndér fituesit e konkursit pér hartimin e ankesave individuale
kushtetuese.

Reni Magi, studenti e vitit t& pesté né programin e dyté té integruar né Drejtési, u rendit ndér fituesit e konkursit
pér hartimin e ankesave individuale kushtetuese, i organizuar nga OSBE né Shqipéri dhe Gjykata Kushtetuese e
Republikés s€ Shqipéris€. 27 studenté té drejtésis€ nga universitetet e Shqipérisé morén pjes€ né konkurs, duke
kontribuar me sukses, dhe fituesit u nderuan né€ njé ceremoni mé 14 dhjetor 2022.

Leksion I hapur: "Rini, Barazia Gjinore dhe Diskriminimi"'.

Mg 23 mars 2022, Departamenti i Drejtésis€, né bashképunim me Zyren e Dekanit t& Studentéve dhe Qendrén
pér Drejtési Gjinore, zhvilloi njé aktivitet me temén: "Rini, Barazia Gjinore dhe Diskriminimi," me t€ ftuarin e
veganté, zotin Robert Gajda, Komisioner pér Mbrojtjen nga Diskriminimi. Aktiviteti u organizua né kuadér té
projektit "Femme Salon - M¢é thuaj nj€ histori! Inkurajimi 1 rinis€ pér t€ promovuar baraziné gjinore, diversitetin
dhe pérfshirjen," t€ implementuar nga Qendra pér Drejtési Gjinore.

Forum i hapur mbi té Drejtén e Informimit né Shqipéri

Mg 2 maj 2023, Departamenti i Drejtésis€, né bashképunim me Zyren e Dekanit t& Studentéve, organizoi njé
Forum té€ Hapur mbi té Drejtén e Informimit n€ Shqipéri. T€ ftuarit, pérfshiré Drejtorin e Pérgjithshém té
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Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit, Elona Hoxhaj, dhe gazetaren Ilda Hoxha nga Qendra "Faktoje,"
diskutuan rreth té drejtés s€ qytetaréve pér té kérkuar informacion nga institucionet publike dhe rregullimeve
ligjore né fuqi. Forumi pérfundoi me pyetje nga studentét dhe diskutime rreth dezinformimit dhe identifikimit té
lajmeve t€ rreme nga qytetarét.

EKipi I studentéve té vitit té katért té Drejtésisé fiton vendin e treté né Konkursin e Negocimit té ELSA
Shqipéri.

Ekipi 1 studentéve t€ vitit t& katért t&€ Departamentit t€ Drejtésis€é né Universitetin “EPOKA” ka fituar vendin e
tret€¢ né Konkursin e Negocimit t€¢ ELSA Shqipéri, duke treguar aftési t€ shquara dhe ekspertizé né taktikat e
negocimit. Ekipet e studentéve nga universitetet publike dhe private né€ t€ gjithé Shqip&riné morén pjesé né kété
konkurs g€ u mbajt gjaté periudhés 20 maj - 03 gershor 2023.

Aleksandér Haliti, Bethni Levendi dhe Desada Gjabri, nén mentorimin e Dr. Heliona Migo, treguan aftésité dhe
ekspertizén e tyre né fushén e taktikave t€ negocimit n€ mbrojtjen e interesave té€ klientéve. Aleksandér Haliti u
nderua me vendin e trete pér performancén e tij si negociatori mé i miré€ gjaté konkursit. Universiteti “EPOKA”
shpreh krenari pér kontributin e studentéve té talentuar dhe ambiciozé.

Leksion I hapur nga Prof. Dr. Gentian Zyberi mbi praktikén e Komitetit té Drejtave té Njeriut t¢ OKB,
gjaté periudhés 2019-2022.

Mé 24 maj 2023, Prof. Dr. Gentian Zyberi u miréprit né kampusin toné. Profesori Zyberi, specialist n€ Drejtésiné
Ndérkombétare dhe té Drejtat e Njeriut, ka kontribuar né Komitetin e Drejtave t€ Njeriut t&¢ OKB-s¢ dhe ka
shérbyer né€ Gjykatén e Pérhershme té Arbitrazhit. K&t€ heré€, ai ndalet te praktika e Komitetit t€ Drejtave té
Njeriut né monitorimin e respektimit té€ drejtave civile dhe politike nga 173 shtete palé, si¢ pércaktohet né
Konventén Ndérkombétare pér t€ Drejtat Civile dhe Politike (ICCPR). Libri 1 tij mé i fundit fokusohet né
mbrojtjen e interesave té bashkésive nén ligjin ndérkombétar.

Vizité Studimore né “Shtépiné e Gjetheve”

Mg 18 tetor, 2022, departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare né Universitetin
“EPOKA” organizoi njé vizit€ né Muzeun e Survejimit Sekret ‘Shtépia e Gjetheve’, sot njé muze pér periudhén
e errét t€ regjimit komunist, por mé paré i pérdorur si njé gendér investigimi nga Sigurimi i Shtetit shqiptar.
Studentét patén mundésiné t€ njihen me metodat e survejimit sekret dhe spiunimit qé€ népunés té dikataturés
komuniste pérdornin né emér t€ sigurisé s€ regjimit, dhe me mjetet e instrumentet e shumta qé ata pérdornin, si
kamerat apo mikrofonét e fsheht€. Gjithashtu, ata u njohén me histori té€ shkurtra nga ish t€ pérndjekur politiké té
asaj kohe, e me metodat e propagandés s€ komunizmit. Vizita u mbyll me njé diskutim nga Dr. Avdi Smajljaj dhe
MSc. Dea Haxhiu, lektoré t& departamentit, né lidhje me trashégiminé e regjimit komunist né Shqipéri, si dhe
rreziget e totalitarizmit.

Leksion i Hapur: E Ardhmja e Sigurisé Bashképunuese né Ballkanin Peréndimor nga Kéndvéshtrimi i
Mendimit Publik

Mg 9 néntor 2022, departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare né Universitetin
“EPOKA” organizoi njé sesion diskutimi t€ quajtur “E ardhmja e sigurisé bashképunuese né Ballkanin
Peréndimor nga kéndvéshtrimi i mendimit public”. Pjes€ e panelit ishin pérfagésues té€ Qendrés pér Studimet e
Demokracisé dhe Qeverisjes (CSDG), Z. Mentor Beqa, ekspert i politikave té sigurisé, Dr. Reina Shehi,
Pérgjegjése e Departamentit né Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare dhe lektore né Universitetin
“EPOKA”, Dr. Jubjana Vila, Pérgjegjése e Qendrés pér Studime Europiane dhe lektore né Universitetin
“EPOKA”, Dr. Niuton Mulleti, z€vendés rektor dhe lektor né Universitetin “EPOKA?”, si dhe studenté té fakultetit
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té ftuar n€ diskutim. Pérfaqésuesit e CSDG-sé prezantuan edicionin e katért t€ Barometrit t& Sigurisé n€ Shqipéri
(n€ bashképunim me fondacionin Friedrich Ebert Stiftung Tirana), njé raport qé tregonte qéndrimet e ndryshme
té shqiptaréve mbi rreziget q€ 1 kanosen vendit n€ rajon, si dhe perceptimet e tyre mbi siguriné dhe mbrojtjen.
Korrupsioni dhe mungesa e transparencés nga liderat politiké né marrédhéniet me fqinjét u cilésuan né Barometér
si pasiguri t& médha t& shqiptaréve. Pjes€tarét e panelit i méshuan rénd€sis€ s¢ bashképunimit rajonal pér
Shqipérin€, dhe vendosjes sé€ njé sigurie dhe mbrojtjeje t€ pérbashkét pér Ballkanin Peréndimor. Perceptimet e
shqiptaréve mbi tensionet né rajon, si ato mes Kosovés dhe Serbis€, nuk kaluan pa u pérmendur, si dhe réndésia
e mbéshtetjes nga BE-ja, NATO-ja, apo SH.B.A-ja.

Mbrojtje e Dizertacionit té Doktoraturés

Mé tej vijon njé pérmbledhje e shkurtér e géllimit t€ tez€s s€ doktoraturés s€ Z. Ali Zaimi, t€ mbrojtur mé
20.12.2022. Titulli i tez€s éshté ‘Pjesémarrja e qytetarévé né procesin e vendimmarrjes: Rasti i Shqipérisé’.
Studimi synon té shpjegojé se si pjes€marrja e qytetarévé né procesin e vendimmarrjes ndikon né€ procesin e
demokratizimit dhe zhvillimit t€ Shqipérisé, duke ekzaminuar format, sfidat dhe mundésité pér pjesémarrje té
qytetaréve. Studimi gjithashtu identifikon modelet kryesore t€ procesit t€ vendimmarrjes né Shqipéri, pérfshiré
kétu vegori t& modelit interaktiv t&€ vendimmarrjes, dhe modeleve t€ tjera té pjesémarrjes sé qytetaréve. Kérkimi
€shté bazuar né pyetésoré t€ shpérndaré pergjaté verés s¢ vitit 2018 dhe vjeshtés s€ vitit 2019, me punonjés té
administratés publike dhe qytetaré shqiptaré. Studimi nénvizon aktorét e pérfshiré né hapat e vendimmarrjes,
nivelin e pérfshirjes s€ qytetaréve né kété proces, transparencén dhe llogaridhénien e shtetit pér t€ shtyré
pjesémarrjen e qytetaréve, si dhe zgjidhjet e mundshme ndaj kétij problemi pér studimet e ardhshme.

Mbrojtje e Dizertacionit té Doktoraturés

Mg tej vijon njé pérmbledhje e shkurtér e qéllimit té tezés s€ doktoraturés s€¢ Z. Geri Pilaca, t€ mbrojtur mé
22.12.2022. Titulliitezés €shté ‘Europianizimi i Shqipérisé dhe Magedonisé sé Veriut: njé studim krahasues
i periudhés 2000 — 2019.” Q¢llimi kryesor i studimit €shté té kontribuojé né fushén e Europianizimit dhe
Integrimit Europian t€ Ballkanit Peréndimor, si njé rajon potencial pér t’u béré€ pjesé e Bashkimit Europian.
Shqipéria dhe Magedonia e Veriut jané marr€ si raste studimore, dhe tre indikatoré té secilit shtet jan€ krahasuar
pér t€ gjetur t€ pérbashkétat dhe ndryshimet mes tyre, pér vitet 2000 — 2019: sistemi politik, sistemi gjyqésor dhe
marrédhéniet e mira me fqinjét e bashképunimi rajonal. T¢€ tre kéto indikatoré jané¢ studiuar né tre nivele té
adoptimit t€ politikave: verbale, ligjore, dhe substantive, sipas literaturés ekzistuese t€ Europianizimit.

e Bashképunime me institucione té tjera né nivel vendor, kombétar apo ndérkombétar

Bashképunime si partner né organizime konferencash kombétare/ndérkombétare dhe aktivitete té tjera:

Nr. | Bashkéorganizime me partneré té tjeré Link-u

1. | Konferenca  Ndérkombétare-Sfidat né€  Ballkanin | https://egi.epoka.edu.al/2023/
Peréndimor: Infrastruktura dhe Zhvillimi n€ Rajon
organizuar né bashképunim me dy organizata té
réndésishme globale inxhinierike, Késhillin Global té
Dekanéve té Inxhinieris¢ (GEDC) dhe Federatén
Ndérkombétare t€ Shoqgérive t€ Edukimit Inxhinierik
(IFEES) dhe Magna Charta Observatory (MCO)
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2. | Partneritet né organizimin e Konferencé€s Ndérkombétare | https://feas.epoka.edu.al/news-call-for-
“Kreativiteti dhe Inovacioni né Ekonominé Dixhitale” u | papers-6058.html
mbajt n€ Universitetin Petroleum-Gas té Ploiteshtit.

3. | Konferenca: Vértetésia, Drejtésia Tranzicionale dhe | https:/pir.epoka.edu.al/home-pir-kas-3220-
Pajtimi n€ Shqipéri, organizuar né€ bashképunim me the | 3222.html

European Wasatia Graduate School on Peace & Conflict
Resolution and Konrad Adenauer Stiftung Tirana.

4. | Universiteti “EPOKA” €shté institucion pjesémarrés né | https://aeqi.epoka.edu.al/news-workshop-
aktivitetet e Projektit “Bologna Hub Peer Support II”, e | on-the-curriculum-development-through-
cila koordinohet nga organizata e Sherbimit Gjerman i | learning-outcomes-and-quality-assurance-
Shkémbimit Akademik (DAAD) through-curriculum-review-6401.html

iv) Té dhéna mbi infrastrukturén né shérbim té kérkimit shkencor

Universiteti “EPOKA” garanton njé mjedis t& pérshtatshém pér studentét, me standardet mé t€ larta né sistemin
arsimor, duke ofruar njé numér t€ konsiderueshém ambientesh mésimore dhe t€ t€ nxénit n€ dispozicion té
studentéve dhe stafit t& pajisur me sistem ngrohje/ftohje, projektoré, internet me kabllo, PC, tabela inteligjente.

Zyra Koordinuese e Teknologjive t& Informacionit dhe Komunikimit (ZKTIK) ofron shérbime informatike té
nevojshme né Universitet. Ajo planifikon infrastrukturén informatike t€ Universitetit, siguron siguriné e tij dhe
vazhdimésiné e funksioneve t€ tij. ZKTIK punon né projektin pér pérdorim efektiv, ligjor dhe t€ gjeré té
shérbimeve informatike pér studentét dhe stafin. Institucioni vendos t& gjithé infrastrukturén shkencore né
dispozicion té studentit pér t€ kryer matjet e nevojshme dhe pér té arritur objektivat dhe qéllimin e kérkuar té
studimit.

EPOKA ofron tre laboratoré informatike g€ pérmbushin objektivat e pérgjithshme té programit t& studimit duke
lehtésuar mésimdhénien dhe té nxénit. Ka gjithsej 217 PC pér studentét, nénté laboratoré t&€ pajisur me PC dhe
njé sall¢ biblioteke t€ cilat jané t€ gjitha né dispozicion pér studentét dhe stafin pér t€ pérmbushur nevojat dhe
kérkesat e tyre kérkimore shkencore. Klasat gjithashtu mbéshtesin mésimin HyFlex. Zyra Koordinuese e
Teknologjive té€ Informacionit dhe Komunikimit (ZKTIK) ofron shérbime informatike té€ nevojshme né
Universitet. Kéto shérbime pérfshijné Shérbimet e Mésimdhénies (Turnitin, Sistemi i Menaxhimit t&¢ Mésimit
(LMS), Sistemi i Automatizimit t€ Bibliotekave (Koha), DSpace); Shérbimet e Google (Webmail - llogari Google,
Google Classroom); Sistemi Informativ i Arsimit (Kurrikula); Smart Card; Mundésité Softuerike; Sistemet
Interaktive EPOKA (SIE).

Infrastruktura shkencore pérbéhet nga burimet online té revistave shkencore, si JSTOR, programet e posagme t&é
nevojshme pér té€ kryer analiza ekonometrike dhe statistikore, si Eviews, SPSS, STATA dhe programe té tjera
softuerike. T¢€ gjithé kéta softuer ofrohen nga Zyra Koordinuese e TIK-ut t&€ Universitetit “EPOKA” dhe trajnimet
pér pérdorimin e kétyre mjeteve infrastrukturore mbahen rregullisht. Né kuadér t€ projektit SUCCESS, i financuar
nga programi Erasmus+ i Bashkimit Europian, njé Laborator i ri kompjuteri iu shtua godinés "D t€ Universitetit
“EPOKA”. Pajisjet e blera jan€ né gjendje aktive dhe funksionale pér t'u pérdorur si nga studentét aktualé né nivel
bachelor dhe master po ashtu edhe nga stafi akademik dhe administrativ. N¢ t& njéjtén kohé, né godinén A té
institucionit u konceptua njé Research and Projects Hub, si njé€ hapésiré e pérbashkét ndérveprimi ndérmjet stafit
dhe studentéve. Né kété ambient ka pajisje teknologjike t€ instaluara (Smart Board, VR-AR, Laptopé, Kompjutera
etj) t€ financuara nga projektet ku Universiteti “EPOKA” ka marré pjes€. Aktualisht, ky laborator pérdoret pér
trajnime, oré mésimore né praktiké, mbledhje projektesh et;.
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d) TE DHENA MBI PROGRAMET E STUDIMIT

i) Informacion mbi té gjitha programet e studimit qé ofron, pérfshiré ato ndérdisiplinore dhe té
pérbashkéta, nése ka. Né raport paraqiten programet e studimit qé jané aktive, té pezulluara, té
mbyllura, pér té cilén/cilat éshté marré leje pér hapjen e tij/tyre, por nuk éshté aktivizuar.

e Informacion mbi té gjitha programet e studimit qé ofron Universiteti “EPOKA”:
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Niveli i
Nr. | programit Emértimi i programit té studimit Fakulteti
té studimit
1. | Cikliiparé | “Bachelor” né€ “Inxhinieri Ndértimi”
b b i 13 9 A3 b b b b b 29 Fakulteti i
2. | Cikli1paré Bachelor” né “Inxhinieri Kompjuterike Arkitekturés dh
. |« — . 5 P —— rkitekturés dhe
3. | Cikli 1 paré Bachelor” né “Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital” | [ .00 oo
4. | Cikliiparé | "Bachelor" né "Inxhineri Softueri"
5. | Cikliiparé | “Bachelor” né€ “Financé-Banké”
6. | Cikliiparé | “Bachelor” né “Financé-Banké" né gjuhén shqipe -
. | — S Fakulteti 1
7. | Cikli1paré Bachelor” né “Ekonomiks
TS R A A Shkencave
8. | Cikliiparé Bachelor” né€ “Administrim Biznesi Ekonomike dhe
9. | Ciklii paré “Bachelor” né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Administrative
) Logjistik”
10. | Cikliiparé | “Bachelor” né “Informatiké-Ekonomike”
Fakulteti i
11. | Cikli i pars “Bachelor” né “Shkenca Politike dhe Marrédhénie Drejtésisé dhe
' P Ndérkombétare” Shkencave
Sociale
Fakulteti 1
1. .Clkh Pdyte i Program i integruar i studimit t€ ciklit t& dyté né Drejtési Drejtésisé dhe
integruar Shkencave
Sociale
qe e 4 Fakulteti i
2. .Clkh 1dyté i Program 1 integruar i studimit t€ ciklit t&€ dyté né Arkitekturé Arkitekturés dhe
Integruar C e
Inxhinierisé
“Master i Shkencave” n€ “Inxhinieri Ndértimi”: Profili Inxhinieri | Fakulteti 1
1. | Cikliidyt€ | e Strukturave t&€ Ndértimit; “Master i Shkencave” né€ “Inxhinieri Arkitekturés dhe
Ndértimi”: Profili Menaxhim i Ndértimeve; “Master i Shkencave” | Inxhinierisé
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né “Inxhinieri Ndértimi”: Profili Inxhinieri e Resurseve
Ujore; “Master 1 Shkencave” né€ “Inxhinieri
Ndértimi”: Profili Inxhinieri e Materialeve té Ndértimit.

2. | Cikliidyté | “Master i Shkencave” né “Arkitekturé”
3. | Cikliidyté | “Master i Shkencave” né€ “Inxhinieri Kompjuterike”
1 1. | “Master i Shkencave” né “Inxhinieri Elektronike dhe
4. | Cikli i dyté P
Komunikacioni
5. | Cikliidyté | “Master i Shkencave” né “Financé-Banké” Fakulteti 1
6.. | Cikliidyt€ | “Master i Shkencave” né “Administrim Biznesi” Shkencave
. ] ] Ekonomike dhe
7 | Cikliidyté | “Master i Shkencave” né “Ekonomiks” Administrative
Fakulteti 1
8. | Cikli i dyts “Master i Shkencave” né€ “Shkenca Politike dhe Marrédhénie Drejtésisé dhe
) Ndérkombétare” Shkencave
Sociale
9. | Cikliidyté | “Master Profesional” né “Inxhinieri Ndértimi” Fakulteti i
10. | Cikli 1 dyté :Master Profes?onalz né :Inxhinie'ri Ko'mpjuterike” _ ' Aikliiéligllrés dhe
11, | Ciklii dyte Magter Profeshlo.nail né M@gxhgn Risku dhe Mbrojtje ndaj Inxhinierisé
Zjarrit n€ Inxhinierin€ e Ndértimit
12. | Cikliidyté | “Master Profesional” né “Financé-Banké&” Fakulteti 1
Shkencave
13. | Cikliidyté | “Master Profesional” né “Administrim Biznesi” Ekonomike dhe
Administrative
Fakulteti 1
14. | Cikli i dyts “Master Profesional” né “Shkenca Politike dhe Marrédhénie Drejtésisé dhe
' Ndérkombétare” Shkencave
Sociale
1. | Cikliitreté | "Doktoraté" né€ "Arkitekturé" Fakulteti i
2. | Cikliitrete¢ | "Doktoraté" n€ "Inxhinieri Ndértimi" Arkitekturés dhe
3. | Cikliitret¢ | “Doktoraté” né “Inxhinieri Kompjuterike” Inxhinierisé
“Doktoraté” né “Ekonomiks": Profili Fakulteti i
4. | Cikliitreté | Ekonomiks “Doktoraté” né “Ekonomiks": Profili | Shkencave
Financé-Banké Ekonomike dhe
5. | Cikliitret€ | “Doktoraté” né “Administrim Biznesi” Administrative
Fakulteti i
6. | Ciklii trets “Doktoraté” n€ “Shkenca Politike dhe Marrédhénie Drejtésisé dhe
' Ndérkombétare” Shkencave
Sociale
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e Programet e studimit qé jané aktive, té pezulluara, té mbyllura, pér té cilén/cilat éshté marré leje pér hapjen e tij/tyre, por nuk
éshté aktivizuar

Lista e programeve té studimit (urdhéri i hapjes/riorganizimit dhe statusi i akreditimit VBA )

Emértimi i
programit té Statusi aktual
Nr. | studimit sipas (Aktiv/i Urdhrat e hapjes | Aktii akreditimit té paré | Akti i akreditimit periodik
ciklit té mbyllur/pezull)
studimit
Cikli i paré
Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i
MASH Nr. 596, date Akti i akreditimit té paré
“Bachelor” né Iz’i(')lgzr;giogachelor Akti i akreditimit té paré: gjrzoogdj; ]I;BA Nr. 75, dt
1. | “Inxhinieri Aktiv ) e Urdhri i MASH Nr.260, o L
e s 4-vjecar éshté . Akti i akreditimit té dyté
Ndértimi’ . . ) daté 07.06.2011 .
riorganizuar né periodik: VBA nr. 28, dt.
program Bachelor 3- 12.03.2021

vjecar me Urdhrin
MASH Nr. 213, daté
25.05.2012
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“Bachelor” né

Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i
MASH Nr. 596, date
23.12.2008,
Programi Bachelor

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 78, dt
21.09.2017

2. | “Inxhinieri Aktiv . . Urdhri i MASH Nr.260, . o
Kompjuterike” 4'-V] ega'r eshte“ daté 07.06.2011 Akt.z i c'zkredztzmzt té dyté
riorganizuar né periodik: VBA nr. 29, dt.
program Bachelor 3- 12.03.2021
vjecar me Urdhrin
MASH Nr. 213, daté
25.05.2012
“Bachelor” né 4kti i hapjes: Urdhri N o
“Inxhinieri ! MASH Nr. 269, Akti i akreditimit té paré: Akti i akreditimit € pare
3. | Elektronike dhe Aktiv dat€ 28.06.2012: |y jpi i MAS Ni3so, | Periodiks VBANE 30, di
Komunikimi Riorgamizuarme | 4. 55.09.2015 14.04.2023
Dixhital” Urdhrin MASH Nr.
232, daté 06.06.2013
Universiteti “EPOKA” ka
aplikuar né daté
23.06.2022 prané ASCAL
"Bachelor" né Akti i hapjes: Urdhri né lidhje me ms‘] ene )
4. | "Inxhineri Aktiv i MASR Nr. 220, | Procedurave per kryerjen

Softueri"

daté 03.07.2020

e procesit té akreditimit té
paré péer programin e
studimit Bachelor né
Inxhinieri Softueri dhe
mbetet né pritje té
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Vendimit té Bordit té
Akreditimit

“Bachelor” né

Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i
MASH Nr. 596, date
23.12.2008,

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 77, dt

5. | “Financé- Aktiv Program%.“B?chelor” Urdhri i MASH Nr.260, 21 '09',2,01,7 . Akt i
Banks” 4-vjecar éshté daté 07.06.2011 akreditimit té dyté
riorganizuar né periodik:VBA Nr.31,
program “Bachelor” dt.12.03.2021
3- vjecar me Urdhrin
MASH Nr. 312, daté
27.07.2012
Akti i akreditimit té paré
::B?chel?r” né ) Akti i hapjes: Akti i akreditimit t6 paré: periodik: VBA Nr. 76, dt
6. lfln'anc"e-Banke Aktiv Shkresa MASH Nr. Urdhri i MASH Nr.260, 21.9?.2017 o
né gjuhén 1983, date daté 07.06.2011 Akti i akreditimit té dyté
shqipe” 04.04.2011 periodik:VBA Nr.32,
dt.12.03.2021
Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i
“Bachelor” né MASH Nr. 596, date | Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té pare
7. “Blkonomiks” Aktiv 23.12.2008, Urdhri i MASH Nr.260, periodik: VBA Nr. 54, dt
Programi “Bachelor” | daté 07.06.2011 10.07.2017

4-vjecar &shté
riorganizuar né
program “Bachelor”
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3- vjecar me Urdhrin
MASH Nr. 312, daté
27.07.2012

“Bachelor” né

Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i
MASH Nr. 596, date
23.12.2008,
Programi “Bachelor’

2

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 96, dt
20.10.2017

8. | “Administrim Aktiv ) e Urdhri 1 MASH Nr.260, o L
Biznesi” 4-vjecar &shté daté 07.06.2011 Akti i akreditimit té dyté
riorganizuar né periodik: VBA Nr. 30, dt.
program “Bachelor” 12.03.2021
3- vjegar me Urdhrin
MASH Nr. 312, daté
27.07.2012
“Bachelor” né
“Marketing Akti i hapjes: Urdhri | Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
9. | Ndérkombétar Aktiv 1 MASH Nr. 222, Urdhri 1 MAS Nr. 288, periodik: VBA Nr. 35, dt
dhe Menaxhim daté 31.05.2013 daté 30.05.2016 04.03.2023
Logjistik”
“Bachelor” né Akti i hapjes: Urdhri | Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
10. | “Informatiké- Aktiv 1 MASH Nr. 175, Urdhri 1 MAS Nr.358, periodik: VBA Nr. 49, dt

Ekonomike”

daté 26.04.2012

daté 25.09.2015

14.04.2023
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“Bachelor” né

Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i
MASH Nr. 596, date
23.12.2008,

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 75, dt
21.09.2017, i ndryshuar me

“Shkenca e ., | Akti i akreditimit té paré: . .
11. | Politike dhe Aktiv Programi "Bachelor™ | ;1 15 MASH Nr260, | 21° € VBA-SENE 7571, dt
e 4-vjecar &shté . 13.07.2018
Marrédhénie ) . . daté 07.06.2011 . L
Ndérkombétare” riorganizuar né Akti i akreditimit té dyté
program “Bachelor” periodik:VBA Nr. 33 dt.
3- vjecar me Urdhrin 12.03.2021
MASH Nr.213, daté
25.05.2012
Cikli i dyté i integruar
Universiteti “EPOKA” ka
aplikuar né daté
23.06.2022 prané ASCAL
Programi i né lidee me nitszje: e .
integruar i Akti i hapjes: Urdhri p ro:e ur;z:e P ]f: d?}_erj_te’;,_
1. | studimit & ciklit Aktiv i MAS Nr. 412, datg | ©P7oc fe arreduimitie
ré pér progr
& dyté né 19.09.2017 pare per programin €
e integruar té studimit té
Drejtési

ciklit té dyté né Drejtési
dhe mbetet né pritje té
Vendimit té Bordit té
Akreditimit.
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Akti i hapjes: VKM
Nr. 281, daté
12.03.2008; Urdhri i
MASH Nr. 596, date

Programi i 23.12.2008, Akti i akreditimit té paré:
integruar i Programi Bachelor | Urdhri i MASH Nr.260, Akti i akreditimit té paré
2. | studimit t& ciklit Aktiv 4- vjegar €shté dat€ 07.06.2011; Urdhri1 | periodik: VBA Nr. 54, dt
té dyté né riorganizuar né MASH Nr. 286, daté 28.09.2018
Arkitekturé program t€ integruar | 06.07.2012
té studimeve té€ ciklit
té dyté me Urdhrin
MASH Nr. 517, daté
17.10.2011
Cikli i dyté
“Master 1
Shkencave” né Akti i hapjes: VKM
“Inxhinieri Nr.90, daté Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
1. | Ndértimi”: Aktiv 10.02.2010; Urdhrii | Urdhri 1 MASH Nr. 286, periodik: VBA Nr. 7, dt
Profili Inxhinieri MASH Nr. 379, daté | dat€ 06.07.2012 01.02.2019
e Strukturave té 19.07.2010
Ndértimit
“Master 1
Shkencave” né Akti i hapjes: VKM
“Inxhinieri Nr.90, daté Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
2. | Ndértimi”: Aktiv 10.02.2010; Urdhrii | Urdhri i MASH Nr. 286, | periodik: VBA Nr. 7, dt
Profili MASH Nr. 379, daté | daté 06.07.2012 01.02.2019

Menaxhim i

Ndértimeve

19.07.2010
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“Master 1
Shkencave” né
“Inxhinieri

3. | Ndértimi”:
Profili Inxhinieri
e Resurseve
Ujore

Aktiv

Akti i hapjes: VKM
Nr.90, daté
10.02.2010; Urdhri i
MASH Nr. 379, daté
19.07.2010, Me ané
té shkresés s¢
Universitetit
"EPOKA" Nr. 157
Prot., daté
29.04.2016 jané
shtuar:

¢) Profili: Inxhinieri
e Resurseve Ujore;
d) Profili: Inxhinieri
e Materialeve té
Ndértimit,

té cilat jané miratuar
me ané té shkresés
s¢ MASR me Nr.
Prot.586/ 1, daté
27.03.2018

Akti i akreditimit té paré:
Urdhri 1 MASH Nr. 286,
daté 06.07.2012

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 7, dt
01.02.2019
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Akti i hapjes: VKM
Nr.90, daté
10.02.2010; Urdhri 1
MASH Nr. 379, daté
19.07.2010, Me ané
té shkresés s¢

Universitetit
“Master i "EPOKA" Nr. 157
Shkencave” né Prot., daté
“Inxhinieri 29.04.2016 jané Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
4. | Ndértimi”: Aktiv shtuar: Urdhri i MASH Nr. 286, | periodik: VBA Nr. 7, dt
Profili Inxhinieri ¢) Profili: Inxhinieri | dat€ 06.07.2012 01.02.2019
e Materialeve té e Resurseve Ujore;
Ndértimit d) Profili: Inxhinieri
e Materialeve t&
Ndértimit,
té cilat jané miratuar
me ané t€ shkresés
s€ MASR me Nr.
Prot.586/ 1, daté
27.03.2018
Akti | hapjes: VKM Aktz: i a'kreditimit té pare
. . . L . periodik: VBA Nr. 53, dt
“Master 1 Nr.908, daté Akti i akreditimit té paré: 28.09.2018
5. | Shkencave” né Aktiv 26.08.2009; Urdhri i | Urdhri 1 MASH Nr. 286, Akti i akreditimit & dyté
“Arkitekturé” MASH Nr. 248, dt. | daté 06.07.2012

06.05.2010

periodik: VBA Nr. 34, dt.
04.03.2023
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“Master 1
Shkencave” né

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit té paré

6. “Inxhinieri Aktiv 26.08.2009; Urdhrii | Urdhri i MASH Nr. 286, | periodik: VBA Nr. 52, dt
Kompjuterike” MASH Nr. 248, dt. | dat€ 06.07.2012 28.09.2018
06.05.2010
“Master 1
Shkencave” né Akti i hapjes: Urdhri | Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
7. | “Inxhinieri Aktiv 1 MASH Nr. 269, Urdhri 1 MAS Nr. 435, periodik: VBA Nr. 128, dt
Elektronike dhe daté 28.06.2012 dat€ 25.08.2016 20.10.2023
Komunikacioni”
“Master i Akti i hapje:v: VEM .. e e . e
Shkencave” né Nr.908, daté Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té pare
8. “Financé. Aktiv 26.08.2009; Urdhrii | Urdhri i MASH Nr. 286, | periodik: VBA Nr. 58, dt
Banks” MASH Nr. 248, dt. | dat€ 06.07.2012 28.09.2018
06.05.2010
“Master i Akt i hapj o VEM . e . e
Shkencave” né Nr.908, daté Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
9. 1. Administrim Aktiv 26.08.2009; Urdhrii | Urdhri i MASH Nr. 286, | periodik: VBA Nr. 60, dt
Biznesi” MASH Nr. 248, dt. | dat€ 06.07.2012 28.09.2018
06.05.2010
“Master i Akti i hapjes: Urdhri | Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
10. | Shkencave” né Aktiv 1 MASH Nr.517, Urdhri 1 MAS Nr. 273, periodik: VBA Nr. 127, dt
“Ekonomiks” daté 17.10.2011 daté 24.05.2016 20.10.2023
“Master 1 g . e . O
Shkencave” né Akti i hapjes: VKM | Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
1. | . Shkenca Aktiv Nr.908, daté Urdhri i MASH Nr. 338, | periodik: VBA Nr. 56, dt
o 26.08.2009; Urdhrii | daté 14.08.2012 28.09.2018
Politike dhe
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Marrédhénie
Ndérkombétare”

MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010

12.

“Master
Profesional” né
“Inxhinieri
Ndértimi”

Aktiv

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri 1
MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010,
Népérmjet shkresés
s€ Ministrisé sé
Arsimit dhe
Shkencés me Nr.
Prot.527/2, daté
03.06.2011,u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional

Akti i akreditimit té paré:

Urdhri 1 MASH Nr. 286,
daté 06.07.2012

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 48, dt
13.07.2018

13.

“Master
Profesional” né
“Inxhinieri
Kompjuterike”

Aktiv

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri 1
MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010,
Népérmjet shkresés
s€ Ministris€ sé
Arsimit dhe
Shkencés me Nr.
Prot.527/ 1, daté
31.05.2011,u

Akti i akreditimit té paré:

Urdhri 1 MASH Nr. 286,
daté 06.07.2012

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 51, dt
28.09.2018
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miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional

“Master
Profesional” né

Rl\i/ili?lazlil?::m Akti i hapjes: Urdhri | Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
14. Mbrojtje ndaj Aktiv 1 MASR Nr. 698, VBA Nr. 100, daté periodik: VBA Nr. 107, dt
o dat€ 19.10.2018 01.11.2019 23.09.2023
Zjarrit né
Inxhinieriné e
Ndértimit”
Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri 1
MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010,
“Master Népérmjet shkresés
Profesional” né s€ Ministrisé sé Akti i akreditimit té paré: | Akti i akreditimit té paré
15. “Financé. Aktiv Arsimit dhe Urdhri 1 MASH Nr. 286, periodik: VBA Nr. 57, dt
Banks” Shkencés me Nr. daté 06.07.2012 28.09.2018

Prot.527/ 1, daté
31.05.2011, u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional
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16.

“Master
Profesional” né
“Administrim
Biznesi”

Aktiv

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri 1
MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010,
Népérmjet shkresés
s€ Ministrisé sé
Arsimit dhe
Shkencés me Nr.
Prot.527/ 1, daté
31.05.2011,u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND
né Master
Profesional

Akti i akreditimit té paré:

Urdhri 1 MASH Nr.38,
daté 01.02.2013

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 59, dt
28.09.2018

17.

“Master
Profesional” né
“Shkenca
Politike dhe
Marrédhénie
Ndérkombétare”

Aktiv

Akti i hapjes: VKM
Nr.908, daté
26.08.2009; Urdhri i
MASH Nr. 248, dt.
06.05.2010,
Népérmjet shkresés
s& Ministris€ sé&
Arsimit dhe
Shkencés me Nr.
Prot.527/ 1, daté
31.05.2011, u
miratua pérshtatja e
kétij programi MND

Akti i akreditimit té paré:

Urdhri i MASH Nr. 338,
daté 14.08.2012

Akti i akreditimit té paré
periodik: VBA Nr. 55, dt
28.09.2018
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né Master
Profesional

Cikli i treté

"Doktoraté" né

Akti i hapjes:Urdhri

Akti i akreditimit té paré:

Akti i akreditimit té paré

L., Arkitekturs" Aktiv i MASH Nr. 565, Urdhri i MAS Nr.314, periodik: VBA Nr. 33, dt
daté 19.11.2012 daté 10.06.2016 04.03.2023
Akti i akreditimit té paré:
"Doktoraté" né Akti i hapjes:Urdhri | Urdhri i MAS Nr.132,
2. | "Inxhinieri Aktiv i MASH Nr. 565, dat€ 24.03.2016
Ndértimi" daté 19.11.2012 Vendim i BA Nr. 22, daté
19.05.2017
“Doktoraté” né Akti i hapjes:Urdhri | Akti i akreditimit té paré: | Aktii akreditimit té paré
3. | “Inxhinieri Aktiv i MASH Nr. 565, Urdhri i MASH Nr. 555, | periodik: VBA Nr. 106, dt
Kompjuterike” daté 19.11.2012 daté 23.11.2016 23.09.2023
“ rs Akti i akreditimit té paré:
“]]glg(l)(;(())rr;altiis:ne Akti i hapjes:Urdhri | Urdhri i MAS Nr.149,
4. Profili Aktiv i MASH Nr. 565, daté 30.03.2016
Ekonomiks daté 19.11.2012 Vendim i BA Nr. 21, daté
19.05.2017
“Doktorate” né Akti i akreditimit té paré:
“Bkonomiks: Akti i hapjes:Urdhri | Urdhri 1 MAS Nr.149,
5. Profili Financé. Aktiv i MASH Nr. 565, daté ?.’0.(?3.2016
Banké daté 19.11.2012 Vendim i BA Nr. 21, daté
19.05.2017
“Doktoraté” né Akti i hapjes:Urdhri | Akti i akreditimit té paré:
6. | “Administrim Aktiv 1 MASH Nr. 565, Urdhri i MAS Nr.148,

Biznesi”

daté 19.11.2012

daté 30.03.2016
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Vendim i BA Nr. 17, daté
19.05.2017

“Doktoraté” né
“Shkenca

7. | Politike dhe
Marrédhénie
Ndérkombétare”

Aktiv

Akti i hapjes:Urdhri

1 MASH Nr. 565,
daté 19.11.2012

Akti i akreditimit té paré:
Urdhri i MAS Nr.150,
daté 30.03.2016

Vendim i BA Nr. 23, date
19.05.2017 i ndryshuar
me ané t€ VBA-sé Nr.
23/1, daté 13.07.2018
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ii) Informacion mbi marrjen e lejes pér hapjen e programit té studimit qé éshté né proces
vlerésimi, si dhe pér programe ¢ ofrojné formim té vazhdueshém pér té treté apo pér
zhvillimin profesional té personelit té tyre. Kéto té dhéna shoqérohen me numrin dhe
datén e aktit pér hapjen, pér pezullimin ose pér mbylljen e programit té studimit.

Kjo piké éshté e paaplikueshme pérgjaté vitit akademik 2022-2023, duke gené se Universiteti
“EPOKA” nuk ka patur né proces vlerésimi programe studimi qé ofrojné formim t€ vazhdueshém
pér t& treté apo pér zhvillimin profesional té personelit té tyre.

iii) IAL-ja pasqyron né raportin vjetor pérshtatshmériné e programeve té studimit me
misionin e institucionit, realizimin e synimeve té programit té studimit nga ana e
pérmbajtjes dhe lidhjen e réndésiné e programeve té studimit nisur nga vlerésimi i
nevojave pér aftési né tregun e punés.

o Pérshtatshméria e programeve té studimit me misionin e institucionit

Misioni 1 programeve t€ studimit n€ pérputhje t€ ploté me misionin e Universitetit “EPOKA™ i cili
€shté si mé poshté:

“Universiteti “EPOKA” né té gjitha aktivitetet e tij ka si mision té jeté njé institucion arsimor dhe
kerkimor inovativ dhe me ndikim, duke u shérbyer vilerave themelore njerézore népérmjet
prodhimit, zhvillimit dhe shpérndarjes sé njohurive né nivel ndérkombétar, si dhe duke kontribuar
né pérmirésimin e cilésiné e jetés sé shoqérisé bazuar né nevojat kombétare dhe rajonale”.

Universiteti “EPOKA” synon té pérgatisé individé té mirékualifikuar, produktivé dhe té afté, té
orientuar drejt kérkimit, me etiké profesionale dhe té ndjeshém ndaj shoqérisé, té hapur ndaj
sfidave kombétare dhe ndérkombétare.

Pér realizimin e kétij misioni strategjik, ndér té€ tjera, institucioni synon té arrijé kéto qéllime
kryesore:

13

- té pérgatisé specialisté té larté, né pérputhje me kérkesat dhe nevojat né ndryshim dhe zhvillimin
e shogérisé né fushén e inxhinierisé kompjuterike, inxhinierisé sé ndértimit, arkitekturés,
ekonomisé, bankave dhe financave, administrimit té biznesit, drejtésisé, shkencave politike dhe
marrédhénieve ndérkombétare, dhe shkencat e tjera té formimit té pérgjithshém shogéror pérmes
programeve té studimit né nivel té avancuar dhe bashkékohor teorik, metodik dhe praktik;

- té ofrojé studime té avancuara akademike dhe té kryejé kérkime né fushén e inxhinierisé
kompjuterike, inxhinierisé civile, arkitekturés, ekonomisé, bankave dhe financave, administrimit
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té biznesit, drejtésisé, shkencave politike dhe marrédhénieve ndérkombétare si dhe shkencave té
tjera shogérore;,

- té kryejé kualifikime té avancuara specialistésh né fushén e inxhinierisé kompjuterike,
inxhinierisé sé ndertimit, arkitekturés, ekonomisé, bankave dhe financave, administrimit té
biznesit, drejtésisé, shkencave politike dhe marrédhénieve ndérkombétare, shkencave té tjiera
shogérore, si dhe né té gjitha fushat e tjera.

Departamentet aktuale gé ofrojné programe studimi né Universitetin “EPOKA”:

1. Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé (Departamenti i1 Arkitekturés,
Departamenti 1 Inxhinieris€ s€ Ndértimit, Departamenti 1 Inxhinierisé
Kompjuterike).

2. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative (Departamenti i
Administrim-Biznesit; Departamenti 1 Ekonomiksit; Departamenti i Financé-
Bankés).

3. Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale (Departamenti i Shkencave Politike
dhe Marrédhénieve Ndérkombétare, Departamenti i Drejtésis€, Qendra pér Studime
Europiane).

e Realizimi i synimeve té programit té studimit nga ana e pérmbajtjes

N¢ hartimin e programeve t€ studimit, konsiderohet se pércaktimi i programeve té studimit Eshté
né pérputhje me nivelet e kualifikimeve t€ pércaktuara nga Korniza e Kualifikimeve Shqiptare.
Mg¢ konkretisht, programet e studimit pérkojné me nivelet pérkatése t&€ Kornizés Shqiptare té
Kualifikimit, Kornizé né t€ cilén jané organizuar programet e studimit t& Universitetit “EPOKA”
né té gjitha nivelet.

N¢ aspektin e aftésive dhe kompetencave, metodologjia e mé€simdhénies dhe mésimnxénies né t&
gjitha 1é€ndét stimulon zgjidhjen e problemeve, t€ menduarit kritik dhe punén né grup. Studentét
angazhohen né analiza t& rasteve studimore, projekte né grup, simulime dhe punime kérkimore né
temat e mbuluara né kurrikul. Léndét e ofruara né€ kurrikulat e programeve té studimit, si dhe
komponentét mésimoré brenda ¢do 1énde mund€sojné arritjen e objektivave t€ mésimdhénies,
transferimin e studimeve, 1€vizshmérin€ dhe punésimin e studentéve pas diplomimit. Ndarja sipas
veprimtarive formuese dhe raporti ndérmjet teoris€é dhe praktikés pasqyrohet gjithashtu né ¢do
1éndé.

Fakti q¢ mésimdhénia zhvillohet né gjuhén angleze si gjuha e vetme e procesit t€ mésimdhénies,
ofron mundésiné€ e pérdorimit t& literaturés mé t€ pérditésuar dhe mé té€ njohur né fushat pérkatése
té studimit, si dhe siguron njé akses shumé té lehté t€ studentéve né burimet elektronike dhe té
shtypura t€ informacionit.

Me géllim g€ studentét t€ dalin t& mirépérgatitur, duhet qé€ patjetér t&€ kené pérvetésuar programin
mésimor duke u diplomuar vetém nése kalojné né t€ gjitha 1éndét dhe sigurojné€ njé mesatare té
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pérgjithshme 2.00 nga 4.00, e cila né not€ me piké i korrespondon 70-74 nga 100, ndérsa sipas
sistemit shqiptar, notés 7.

o Lidhja dhe réndésia e programeve té studimit nisur nga vlerésimi i nevojave pér aftési né
tregun e punés

Njésité pérgjegjése pér programet e studimit, jané vazhdimisht né marrédhénie me partnerét e
industris€ dhe tregun né pérgjithési, me qéllim pérditésimin e 1€ndéve t€ programeve té studimit
sipas nevojave dhe kérkesave té tregut t€ punés.

Pérmbajtja e programeve promovon qarté si studimet e métejshme né programet e studimeve té
ciklit pasardhés ashtu edhe punésimin e t€ diplomuarve né pérputhje me kérkesat e tregut t&€ punés.
Studentét qé diplomohen jané né€ gjendje té punojné né njé gamé t€ gjeré profesionesh né disa
fusha si: ekonomi, financé, teknologji informacioni, arkitekturé, inxhinieri ndértimi, biznes,
drejtési etj..., n€ institucionet publike t& administratés gendrore dhe vendore, kompanité dhe
sektorin jofitimprurés.

e) NDRYSHIMET NE STATUTIN APO RREGULLORET E IAL-SE, SI DHE TE DHENA
PER NJESINE E SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE

i) Ndryshimet né Statutin dhe Rregulloret Universitetit “EPOKA”:

Statuti i Universitetit “EPOKA” nuk ka pésur ndryshime pérgjaté vitit akademik 2022-2023.
Rregulloret e brendshme té cilat kan€ pésuar ndryshime pérgjaté vitit akademik 2022-2023 jané:

1. Rregullorja Themelore e Universitetit “EPOKA”

N¢é Rregulloren Themelore té Universitetit “EPOKA” jané kryer pérdit€sime né pjesén mé t&
madhe t€ pérmbajtjes s€ saj n€ kuadér té sigurimit t& pérshtatshméris€ me Statutin e
Universitetit “EPOKA”, respektimin e dispozitave t€¢ Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr.41,
dat€ 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit t&€ ofruara nga institucionet e arsimit
té larté”, t&€ ndryshuar, si dhe me géllim qartésimin dhe kodifikimin e métejshém té aspekteve
lidhur me organizimin e programeve té studimit né pérputhje me praktikén e miréformuar né
Universitetin “EPOKA”.

2. Rregullorja e Ciklit t€ Dyté té Studimeve

Né Rregulloren e Ciklit t€ Dyté t&€ Studimeve jané kryer pérditésime né kuadér té€ zbatimit dhe
respektimit t€ dispozitave t€ Vendimit t€ Késhillit t&¢ Ministrave nr.41, daté 24.01.2018 “Pér
elementét e programeve té studimit t€ ofruara nga institucionet e arsimit té larté”, t€ ndryshuar.
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3. Rregullorja pér Studimet e Ciklit t€ Paré dhe Provimet

Né Rregulloren e Studimeve té Ciklit t€ Paré dhe Provimeve &shté béré vetém njé pérditésim
né Nenin 15, pika a) t€ saj, duke shtuar si detyrim pér studentét marrjen e aprovimit nga
késhilltari akademik pér t€ hequr nj€ 1éndé€ né javén e njémbédhjeté (11) t€ semestrit t& atij viti
akademik.

ii) Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé:

Senati Akademik pér garantimin e cil€sis€ institucionale dhe t€ programeve té studimit ka ngritur
Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé (KPSC), nénkomisionet e KPSC-s¢€, si dhe
Zyrén e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé (ZSBC), té€ cilat pérb&jné Njésin€ Sigurimit t&
Brendshém té Cilésis€ né institucion. Kriteret dhe procedurat pér ngritjen dhe funksionimin e
sistemit t€ brendshém té cilésis€ jané hartuar nga Universiteti, né bashképunim me Agjenciné e
Sigurimit t€ Cil€sis€ n€ Arsimin e Lart€ (ASCAL), bazuar n€ standardet shtetérore té cilésisé

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé pérbéhet nga t€ paktén teté anétaré, mes té ciléve
njé Kryetar, njé anétar 1 stafit akademik me kohé té€ ploté nga ¢do njési kryesore me té paktén
gradén shkencore “Doktor” dhe pa detyra drejtuese té nivelit t& larté, t€ paktén dy anétaré té stafit
administrativ, njé pérfaqésues 1 té diplomuarve t€ Universitetit, si dhe nj€ specialist 1 jasht€m me
pérvojé t& gmuar né ¢e€shtjet e sigurimit té cilésisé, té cilét zgjidhen nga Senati Akademik, pér njé
periudhé dyvjecare, me té€ drejté rizgjedhjeje. Z&vendéskryetari i Késhillit t€ Studentéve pér
céshtjet e sigurimit t& cilésisé &shté gjithashtu anétar i Komisionit i Pérhershém pér Sigurimin e
Cilésisé.

Anétarésia e KPSC-sé:

Nr. | Emér Mbiemér Detyra
1. Dr. Heliona Migo Kryetare
2. Assoc. Prof. Dr. Odeta Manahasa | Anétare
3. Dr. Arban Uka Anétar
4. Dr. Marsed Leti Anétar
5. Dr. Nurul Nurwulan Anétare
6. Dr. Armanda Tola Anétare
7. Z. Altin Bora Anétar
8. Z. Loren Senja Anétar
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0. Zj. Amela Rahimi Anétare (E Diplomuar)

10 | Dr. Idaver Sherifi Anétar (Ekspert i jashtém)

11. | Zj. Sindi Dallashi A.1'1ét2fre (Zv. K.ry.etaffe.(i .Kf%'shillit Studentor pér
¢éshtjet e sigurimit té cilésise)

12. | Zj. Flogerta Hasanaj A?éta‘tr?, Relatore dhe Zyrtare pér Sigurimin e
Cilésisé

Funksionet kryesore qé kryen Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé jané té

paragqitura si méposhté:

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis€ €shté organi pérgjegj€s pér hartimin e
politikave dhe procedurave pér sigurimin e brendshém té cilésisé, akte t€ cilat miratohen nga
Senati Akademik.

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé éshté organi pérgjegjés pér hartimin e
standardeve pér sigurimin e cilésis€, né pérputhje me Kodin e Cilésisé, té cilat miratohen nga
Senati Akademik.

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé mbikéqyr zbatimin e politikave, procedurave
dhe standardeve pér sigurimin e brendshém té cilésisé n€ Universitet.

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis€ €shté organi pérgjegjés pér kryerjen e
vlerésimit periodik t& rezultateve t& veprimtarive mésimore dhe kérkimore-shkencore, pér
monitorimin dhe bashkérendimin e veprimtarive t€ ndérmarra né kuadér t€ vlerésimit
akademik dhe administrativ, pér pérmirésimin e cilésis€ népérmjet raporteve t€ vlerésimit,
kontrollit periodik dhe ndjekjes s€ pérmirésimit t€ cilésis€ né Universitet.

Pas ¢do vlerésimi, Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis€ raporton para Senatit
Akademik rezultatet dhe propozimet pérkatése.

Komisioni i Pé€rhershém pér Sigurimin e Cilésisé€ €shté organi pérgjegjés pér planifikimin dhe
bashkérendimin e zbatimit t€ procedurave t€ vlerésimit t€ brendshém dhe té jashtém t&
Universitetit, si dhe t€ programeve t€ studimit, né¢ pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi,
standardet shtetérore t& cilésis€é, rregulloret, udhézimet, politikat dhe procedurat e
Universitetit.

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis€ ka autonomi operative dhe akses né té gjitha
té dhénat e institucionit.
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8. NE¢ t€ gjitha rastet, vendimet merren me shumicé t€ thjeshté votash dhe me pjesémarrjen e
té paktén gjysmés s€ anétaréve t€ Komisionit. N€ rast t& barazisé s¢ votave, vota e Kryetarit t&
Komisionit €shté vendimtare.

9. Funksionimi i Komisionit t€ Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé pércaktohet me
rregullore t€ posagme.

Nénkomisionet e KPSC-sé qé diskutojné pérmirésimin e cilésisé né aspekte té ndryshme té
proceseve té universitetit jané si méposhté:

1. Bordii Provimeve

Emér Mbiemér Detyra

Dr. Anna Yunitsyna Kryetare

Dr. Chrysanthi Balomenou | Anétare

Dr. Bojana Hajdini Anétare
Zj. Flogerta Hasanaj Relatore
2. Komisioni pér Zhvillimin té Kurrikulave
Emér Mbiemér Detyra
Dr. Niuton Mulleti Kryetar

Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa | Anétare

Dr. Fatbardha Morina Anétare
Dr. Armando Demaj Anétar
Zj. Flogerta Hasanaj Relatore
3. Bordi i Vlerésimit té Performancés Akademike dhe Pérmirésimit té Cilésisé
Emér Mbiemér Detyra
Z. Altin Bora Kryetar
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Dr. Fabio Naselli Anétar

Prof. Dr. Osman Koéroglu | Anétar

Dr. Idaver Sherifi Anétar

Dr. Jubjana Vila Anétare

Zyra e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé

ZSBC é&shté krijuar pér t&€ promovuar, mbéshtetur dhe lehtésuar aktivitetet e vazhdueshme té
pérmirésimit t€ cilésis€ né universitet. Kjo nd€rmerret kryesisht népérmjet menaxhimit t&é
proceseve té€ ndryshme vlerésuese té cilésisé sé universitetit népérmjet: ofrimit té asistencés dhe
ké&shillimit pér stafin akademik dhe administrativ t€ angazhuar né procese vlerésuese. Pér mé tepér,
fushéveprimi i zyrés pérfshin koordinimin e mbledhjes s€ té dhénave t€ universitetit g€ nevojiten
pér raporte qé€ trajtojné aspekte t&€ ndryshme té cilésisé.

Zyra e Sigurimit t&€ Brendshém t€ Cilésis€ (ZSBC) pérgjigjet para Komisionit t& Pérhershém pér
Sigurimin e Cilésis€ dhe zbaton vendimet e marra nga ky Komision.

Pérfshirja e studentéve né ¢éshtjet e sigurimit té cilésisé

Studentét pérvegse jané t€ pérfshiré né ményré t€ drejtpérdrejté né€ céshtjet e sigurimit té cilésisé
népérmjet pérfagésueseve t€ Késhillit Studentor né Senatin Akademik dhe KPSC, ato japin
vlerésimet e tyre pér cilésiné e mé€simdhénies né njé shkallé mé t&€ gjeré népérmjet njé€ pyetésori.

Né pérfundim t€ ¢do semestri, t& gjithé pedagogét e Universitetit “EPOKA” 1 nénshtrohen
vlerésimit nga ana e studentéve. Pyetésori pérmban 14 pyetje pér té cilat studentét shprehen me
nj€ interval vlerésimi nga 0 q€ do t& thoté “nuk pajtohem”, deri né 4 q€ do té thoté “pajtohem
plotésisht”, si dhe njé pyetje e hapur ku studentét japin komente té detajuara.

N¢ fillim t€ ¢do viti akademik, ZSBC zhvillon sesione informuese pér t€ rritur ndérgjegjésimin e
studentéve né lidhje me réndésiné€ e pyetésorit n€ fjalé dhe pér t'u siguruar ato pér anonimitetin e
ploté té pérgjigjeve té tyre.

Secila njési bazé harton njé plan veprimi né pérgjigje té gjetjeve té identifikuara népérmjet
pyetésorit. Gjithashtu, vlerésimet e studentéve pér mésimdhénien shqyrtohen nga organet
kolegjiale t€ universitetit si Dekanati, Rektorati, dhe KPSC.
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Pér vitin akademik 2022-2023, vilerésimi mesatar pér té gjithé pedagogét pér secilén pyetje
éshté si mé poshté:

Vlerésimi mesatar pér | Vlerésimi mesatar pér
Nr. | Pyetja semestrin I (pjesémarrja semestrin 11
96.54%) (pjesémarrja 97.11%)

1. | Pérmbledhja dhe objektivat e
1éndés ishin paraqitur qarté né
syllabus 3.38 3.39

2. | Libri dhe/ose materialet e tjera té
leximit t€ ndihmonin pér t&
kuptuar temén 3.34 3.37

3. | Lénda rriti dijet dhe interesin tim
mbi temén 3.30 3.34

4. | Metodat e mésimdhénies né kété
1éndg€ ishin té pérshtatshme 3.32 3.35

5. | Pedagogu ishte pérgatitur miré
pér leksionet 3.39 3.40

6. | Pedagogu tregoi vémendje pér
ecurin€ time 3.23 3.30

7. | Pedagogu ishte i disponueshém
pér té ndihmuar jashté auditorit 3.32 3.36

8. | Pedagogu vinte né kohé né
auditor 3.45 3.43

9. | Pedagogu vinte rregullisht né
leksione 3.48 3.43

Pedagogu pérdori né ményré té
10. | pérshtashme materialet e 1éndés
né lidhje me temat 3.35 3.37

11. | Pedagogu e pérdori gjuhén e
mésimdhénies né€ ményré té
efektshme 3.36 3.37
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12. | Pedagogu e vlerésoi punén time
né ményré t& drejté 3.33 3.35

13. | Pedagogu pati dialog efektiv me
studentét gjaté leksioneve 3.32 3.35

14. | Pedagogu e pérfshiu dhe motivoi
klasén shumé miré 3.27 3.33

Pér vitin akademik 2022-2023, vlerésimi mesatar i pérgjithshém pér té gjithé pedagogét né nivel
institucional, njésie bazé dhe njésie kryesore éshté si mé poshté:

. Vlerésimi mesatar Vlerésimi mesatar
Nr. | Njésia .. . . -
pér semestrin I pér semestrin 11
Universiteti “EPOKA” 3.35 3.37
1. | Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé 3.35 3.41
1.1. | Departamenti 1 Inxhinierisé
Kompjuterike 3.26 3.35
1.2. | Departamenti i Arkitekturés 3.59 3.62
1.3. | Departamenti 1 Inxhinieris€  sé
Ndértimit 342 3.38
2. | Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe
Administrative 3.31 3.28
2.1. | Departamenti i Financé-Bankés 3.49 3.29
2.2. | Departamenti i Administrim-Biznesit 3.23 3.25
2.3. | Departamenti i Ekonomiksit 3.40 3.50
3 Fakulteti 1 Drejtésis€ dhe Shkencave
" | Sociale 3.64 3.70
3.1. | Departamenti i Drejtésisé 3.60 3.65
3.2. | Departamenti i Shkencave Politike dhe
Marrédhénieve Ndérkombétare 3.75 3.83

69



RAPORTI VJETOR | 2022-2023

f) PERSONELI AKADEMIK

Universiteti “EPOKA” ka siguruar njé staf t&€ mirékualifikuar pér njé mésimdhénie cilésore né
pérputhje me standardet mé t€ mira ndérkombétare.

Késhtu, né¢ semestrin e vjeshtés 2022-2023 jan€ angazhuar né procesin mésimdhénés né
Universitet 148 pedagogé, prej té ciléve 13 me titullin “Profesor Doktor”, 14 me titullin “Profesor
1 Asocuar”, 56 me gradén shkencore “Doktor” dhe 65 me titullin “Master i Shkencave”. Ndérsa né
semestrin e pranverés 2022-2023 jan¢ angazhuar né procesin mésimdhénés n€ Universitet 144
pedagogg, prej té ciléve 14 me titullin “Profesor Doktor”, 13 me titullin “Profesor i Asocuar”, 54
me gradén shkencore “Doktor” dhe 63 me titullin “Master 1 Shkencave”.

Ngarkesa mésimore pér personelin akademik n€ Universitetin “EPOKA” zbatohet n€ pérputhje me
kontratat e tyre t€ punés. N& rastet kur ngarkesa mésimore nuk &shté e pércaktuar né kontratén
pérkatése, ajo pércaktohet né bazé t&é detyrave akademike dhe administrative, si mé poshté vijon:
Rektori 6 (gjashté) oré né javé, Zévendésrektori 9 (nént€) né javé, Dekani 9 (nént€) né jave,
Pérgjegjési 1 Departamenti 12 (dymbédhjeté) né javé, Prof. Dr. 16 (gjasht€émbédhjeté) né jave,
Prof. As. Dr. 16 (gjashtémbédhjeté) oré né javé, Dr. 16 (gjasht€émbédhjeté) oré né javé, Asistent
Lektoré 20 (njézet) oré né jave.

Aneks Nr.2.- Ngarkesa pérkatése, 1é€ndén/t, dhe/ose modulin/et e secilit personel akademik t&
angazhuar n€ mésimdhénie pér secilin semestér té vitit akademik 2022-2023

1. Lista e stafit akademik pér semestrin e vieshtés, viti akademik 2022-2023:

Departamenti i Arkitekturés
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Departmenti i Inxhinierisé sé Ndértimit

Emri Mbiemri Titulli akademik

Departmenti i Inxhinierisé Kompjuterike

Emri Mbiemri Titulli akademik
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Departmenti i Ekonomiksit

Departmenti i Financé-Bankés
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Departmenti i Administrim Biznesit
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Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare

Departamenti i Drejtésisé
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Qendra pér Studime Europiane

Emri Mbiemri Titulli akademik
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Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé 2022-2023

Me kohé t€ ploté Me kohé t€ pjesshme Gjithsej staf akademik
o o = 0 o 5
8| £ S5 | T8 & - 58 2
Departamenti < | sd B 28 | S|<9|sdA| 238 5 |<|sd B % £ =
2| 9 s & = | 8 S s 8 = s | 8 3 8 =
| 2 == O | & |2 =0 O | £ | 2 = = o
< A < A < A
Arkitekturé 1 0 8 3 12 | 0 0 0 5 5 1 0 8 8 17
Inxhinieri Ndértimi 2 1 2 3 8 0 0 1 3 4 2 1 3 6 12
Inxhinieri Kompjuterike 2 1 4 9 16 | 1 1 5 6 13 3 2 9 15 29
Gjithsej 512 | 14 15 36 | 1 | 1 [ 6| 14|22 |6 |3 | 20 | 29 58

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 2022-2023

Me kohé té ploté

Me kohé té pjesshme

Gjithsej staf akademik
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Drejtésisé 1 0 7 0 8| 1 019 1 11| 2 0 16 1 19
dra pér Studi
Qendra per Studime ol o | 3] 4 |7/0]0]0|l o0 oo o0|3]| 4 7
Europiane
Gjithsej 2 1
JEEAsE] U3 jaz| 7 (Sl 2 3 (el 2] s |22] 10 39
Universiteti “EPOKA”
Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik
— — =
Q‘ — [ o p— Q‘ .- L ©— Q‘ — L ©p—
a 2 55 8488 55 %8| ¢ 5 8 2
x ~ | A|l2§ S|~ |8l g5 ||~ |8]|3s§ =
2 S S L5 LY SE 52| ¢ < 2 =S
& 59~ | g 595 2 5| ©
< < <
9 2
11 8 34 38 1 2 6 ) 27 | 57| 13 14 | 56 65 148
Viti Akademik 2022-2023, Semestri i Vjeshtés
Nr. i pedagogéve | Nr.istudentéve | Raporti Student/Pedagog
Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé 58 1415 24 .4
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 51 1248 24.5
Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale 39 160 4.1
Universiteti “EPOKA” 148 2823 19.1
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2. Lista e stafit akademik pér semestrin e pranverés, viti akademik 2022-2023:

Departamenti i Arkitekturés

Emri Mbiemri Titulli akademik

Departamenti i Inxhinierisé sé Ndértimit
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Departmenti i Inxhinierisé Kompjuterike

Emri Mbiemri Titulli akademik
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Departmenti i Ekonomiksit

Emri Mbiemri Titulli akademik

Departamenti i Financé-Bankés

Emri Mbiemri Titulli akademik
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Departmenti i Administrim Biznesit
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Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare

Departamenti i Drejtésisé
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Qendra pér Studime Europiane

Emri Mbiemri Titulli akademik
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Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik
i i S
Q o Q 0] Q [
512 |58 %|al3|, |58/ % a4 SR
Departamenti O |~ | 812§ S |« |~|&8|385|8|<2|~]| A4 % £ =
2| o ‘2" v I I - ‘2" 2| & 2| o S = =
=3 5% 5|3 590 % | 2 5| ©
< < <
Arkitekturé 1 2 7 3 13 0 0 1 8 9 1 2 8 11 22
Inxhinieri Ndértimi 2 1 3 1 7 0 1 0 1 2 2 2 3 2 9
Inxhinieri Kompjuterike 2 0 5 9 16 1 2 5 6 14 | 3 2 10 15 30
Gjithsej 5 3 115 13 36 1 3 6 15 25 | 6 6 21 28 61

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative

Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik
— — —
Q (D] Q [P Q 0]
=l 55 Z|48|¢ 587 |48|¢ 5 5 3
Departamenti < |~ | |23 E S|« |~ 85| 838 |«w|~|A&| 3 E& =
e |l SE 5|2 $E 5|24 < 2 =S
= | § “ICHICER H9 | ¢ = C
< < <
Ekonomiks 2 1 2 7 0 0 1 0 2 1 2 8
Financé-Banké 1 0 5 2 8 0| 0] 3 5 8 1 0 7 16
Administrim-Biznesi | 2 2 3 10 |17 | O 0 2 4 6 2 2 5 14 23
Gjithsej 5 3 ]10] 14 32| 0| 0 6 9 15 | 5 3 116 23 47
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Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale

Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik
S = S

s N R T e N R T N

=) ) IO e =) o = e =) o) = ® 2
Departamenti | — | & | 5| 2 & = o & 5| 2 2 = o & 5| % 2 =

gl o < 2 = 2 S < 2 =, 2 S < 2 =,

= 7 1% 5]} A 2l

< < <
Shk. Pol dhe
Marrédhéniet.
2 2 1 1 4 4 4 11
Ndérkombétar 0 3 7 0 0 3
e
Drejtésisé 1 0 |7 1 9 2 0 4 7 3 0 11 2 16
Qendra pér
Studime 0 0 |3 6 9 0 0 0 0 0 0 0 3 6 9
Europiane
Gjithsej
1

1 3 ) 9 25 2 1 5 3 11 3 4 17 12 36

Universiteti “EPOKA”
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Staf me kohé té ploté Staf me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik

“= o o o “ Y
8 — > o— e - > — 8 - > o—
e § S 2 5 ol i~ § 3 2 5 e N E) S 2
Prof. Dr ¢4 A gé = qé s A | A gé =] "é g A | A gg =
z > = ) =12 > = ) = | g = = )

3

11 9 . 36 93 3 4 17 27 51 14 13 54 63 144

Viti Akademik 2022-2023, Semestri i Pranverés

Nr. i pedagogéve | Nr.istudentéve | Raporti Student/Pedagog
Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé 61 1357 22.2
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 47 1173 25.0
Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale 36 149 4.1
Universiteti “EPOKA” 144 2679 18.6
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g) TE DHENA PER GJURMIMIN E STUDENTEVE TE DIPLOMUAR

i) Pérqindja e punésimit té té diplomuarve;

Universiteti “EPOKA” 1 jep prioritet t€ diplomuarve t€ tij, duke mbajtur lidhjet me ta edhe pas
diplomimit t& tyre. Zyra e Karrier€s dhe e Studentéve t&€ Diplomuar u jep pérparési té larté té
diplomuarve té universitetit, sepse ky rrjet dinamik botéror éshté kaq i réndésishém pér t& gjithé,
dhe ne duam ta forcojmé akoma mé shumé kété rrjet.

Gjaté vitit akademik 2021-2022, jané diplomuar 671 studenté né€ programet e studimeve té ciklit
té paré, t€ dyté dhe té treté. Zyra Planifikimit t€ Karrierés dhe Studentéve t€ Diplomuar ka
mbledhur t€ dhéna mbi punésimin e 84 % t€ studentéve té diplomuar té vitit akademik 2021-2022.
Informacioni €shté siguruar pérmes anketés dhe pérmes kanaleve té tjera t€ komunikimit si e-mail,
media sociale dhe telefonata.

Numri i té punésuarve né bazé té programeve té studimeve éshté si mé poshté:

Fakulteti/ Emértimi i programit té studimit Pérqgindja e té punésuarve

1. Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

1. PICD- Arkitekturé 97.1%
2. BA- Inxhinieri Ndértimi 90.9%
3. BA- Inxhinieri Kompjuterike 90.3%
4. BA- Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital 86.9%
5. BA- Inxhinieri Softueri Nuk ka dhéné akoma brezin e paré t€ t&
diplomuarve
6. Master Profesional n€ Inxhinieri Ndértimi 100%
7. Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi 100%
8. Master Profesional né Inxhinieri Kompjuterike 100%
9. Master i Shkencave né Inxhinieri Kompjuterike 85.7%

10. Master 1 Shkencave né Inxhinieri Elektronike dhe | 100%
Komunikacioni

II. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative

1. BA- Financé-Banké (anglisht) 100%
2. BA- Administrim Biznesi 95.6%
3. BA- Ekonomiks 87.5%

4. BA- Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik 100%,
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5. BA-Informatiké Ekonomike 94.6%
6. BA- Financé-Banké (shqip) 100%
7. Master Profesional né Financé-Banké 100%
8. Master i Shkencave né Financé-Banké 100%
9. Master Profesional n€ Administrim Biznesi 100 %
10. Master i Shkencave né Administrim Biznesi 69.2%
11. Master i Shkencave né Ekonomiks 100%

III. FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE
SOCIALE

1. BA- Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare 88.9%

2. PICD - Drejtési Nuk ka dhéné akoma brezin e parg€ t€ t&
diplomuarve

3. Master 1 Shkencave né Shkenca Politike dhe Marrédhénie | 75%
Ndérkombétare

Né programin e ciklit t& treté¢ t€ studimeve, Doktoraté¢ (Ph. D) gjaté viti akademik 2021-2022 &shté
diplomuar 1 (nj€) student n€ programin Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare.

i1) Pérqindja e té diplomuarve qé kalojné provimin e shtetit dhe licencohen, kur programi
i studimit ka lidhje me njé profesion té rregulluar.

Né pérfundim t€ vitit akademik 2010-2011, studentét e paré jané diplomuar nga programi i studimit
Bachelor (4-vjecar) né Inxhinieri Ndértimi, ndérkohé qé studentét e paré jané diplomuar nga
programi i studimit Bachelor (4-vjecar) né Arkitekturé né fund té vitit akademik 2011-2012. N&
kété kuadér, periudha mé e hershme qé¢ studentét né€ fjalé kan€ pasur mundési t€ pérfundojné njé
program studimi Master i Shkencave ose t€ barasvlefshém q€ 1 jep mundési pér t€ hyré né€ provimin
e shtetit kan€ gené fundi 1 vitit akademik 2011-2012 pér studentét e Inxhinieris€ sé Ndértimit dhe
fundi 1 vitit akademik 2012-2013 pér studentét e Arkitektur€s. Lidhur me kété ¢éshtje, institucioni
nuk disponon informacion mbi numrin e té diplomuarve qé kané kaluar provimin e shtetit apo jané
licencuar pér vitin akademik 2021-2022, pasi institucioni pérkatés nuk publikon listén e personave
qé i nénshtrohen provimeve té marrjes sé licences né profesionet e rregulluara.
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h) KESHILLI STUDENTOR

N¢ fillim t€ ¢do viti akademik, Dekanati 1 Studentéve né€ Universitetin “EPOKA” organizon
zgjedhje t€ pérgjithshme pér zgjedhjen e Késhillit Studentor té Universitetit. Né kéto zgjedhje
pérveg anétaréve t€ Keéshillit Studentor, pércaktohen edhe ata anétaré t€ cilét b&hen pjesé e
organeve drejtuese dhe bordeve t€ ndryshém té Universitetit. Kéta t& fundit pérfaqésojné studentét
né€ organet drejtuese t& Universitetit si dhe n€ Njésiné e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé duke u
angazhuar né mbledhje dhe n€ vendimmarrje t€ cilat ndikojné direkt né proceset e mésimdhénies
sé€ studentéve, si njé nga palét e interesuara té institucionit. Ata shérbejné njékohésisht edhe si njé
uré lidhése ndérmjet komunitetit t€ studentéve dhe organeve vendimmarrése té institucionit.
Pércjellin shgetésimet dhe sugjerimet e studentéve né borde t€ ndyshme ku ata marrin pjesé si dhe
né t€ nj&jté€n kohé kthejné pérgjigje pér shgeté€simet apo sugjerimet né fjalé.

Né pérfundim té zgjedhjeve té vitit akademik 2022-2023 anétarét e Késhillit Studentor té
Universitetit “EPOKA” u pérzgjodhén si mé poshté:

Emér Mbiemér Detyra

Artela Roshi Kryetare

Sara Hoxha Zv. Kryetare e paré

Sindi Dallashi Zv. Kryetare pér ¢éshtjet e sigurimit té cilésisé
Regi Ajdini Zv. Kryetar pér ¢céshtjet e etikés

Reina Hoxhaj Anétare né komisionin e pérhershém pér marrédhéniet me studentét
Kristjan Bushpepa | Anétar n€ komisionin e pérhershém pér marrédhéniet me studentét
Esta Kordha Anétare

Muhamed Muha Anétar

Romina Shahini Anétare

Brajan Likaj Anétar

Xhoen Xhoj Anétar

Jona Salobehaj Anétar

Nensi Beta Anétar

Arlina Duxha Anétare

Aron Ara Anétar

Gleris Xhoxha Anétare

Daniela Bardhoshi | Anétar

Kleo Kocaqi Anétare

Laerti Alla Anétar

Esra Shabani Anétar

Megi Uka Anétare

Sara Mjeshtri Anétare

Kejsi Hoxha Anétare

Evjol Goga Anétare

Xhoarda Xhixho Anétar

Bethni Levendi Anétar

Iris Nika Anétare
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Unejsa Mujo Anétar
Tea Meraj Anétare
Anita Mjeshtri Anétar
Bethni Levendi Anétare
Ines Hoti Anétare
Anita Mjeshtri Anétare

i) TE DHENA MBI STUDENTET

1) Numri i pérgjithshém i studentéve té regjistruar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve
dhe programeve té studimit;

o  Numri i pérgjithshém i studentéve té regjistruar sipas niveleve dhe programeve té studimit
pér vitin akademik 2022-2023

Fakulteti / Emértimi i Programit Cl}fllil%l CIKLI I DYTE ggg%é TOTALI
té Studimit

BA DIND | MP | MSc PhD
FAKULTETI I
ARKITEKTURES DHE 311 58 6 70 0 445
INXHINIERISE
INXHINIERI NDERTIMI 42 - 2 - 0 44
INXHINIERI NDERTIMI PROFILI
INXHNIERI E STRUKTURAVE - - - 18 - 18
TE NDERTIMIT
INXHINIERI NDERTIMI PROFILI
INXHINIERI E RESURSEVE - - - 1 - 1
UJORE
INXHINIERI NDEI}T IMI PROFILI i i i ) i )
MENAXHIM I NDERTIMEVE
INXHINIERI NDERTIMI PROFILI
INXHINIERI E MATERJALEVE - - - 0 - 0
TE NDERTIMIT
MENAXHIM RISKU DHE
MBROIJTJE NDAJ ZJARRIT NE - - 0 - - 0
INXHINIERINE E NDERTIMIT
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 107 - 4 41 0 152
ARKITEKTURE - 58 - 0 0 58
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INXHINIERI ELEKTRONIKE 94 ) ) g ) ”
DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL

INXHINIERI SOFTUERI 138 - - - - 138
FAKULTETI I SHKENCAVE

EKONOMIKE DHE 306 - 5 | 49 0 360
ADMINISTRATIVE

FINANCE-BANKE 26 - 0 10 0 36
FINANCE-BANKE (Shqip) 13 - - - - 13
ADMINISTRIM BIZNESI 41 - 5 31 0 77
EKONOMIKS 22 - - 8 0 30
INFORMATIKE EKONOMIKE 162 - - - - 162
MARKETING

NDERKOMBETAR DHE 42 - - - - 42
MENAXHIM LOGJISTIKE

FAKULTETI I DREJTESISE

DHE SHKENCAVE SOCIALE i A 2 e g =
SHKENCA POLITIKE DHE

MARREDHENIE 10 - 2 5 0 17
NDERKOMBETARE

DREJTESI - 20 - - - 20
TOTALI 627 78 13 | 124 0 842

o Numri i té diplomuarve sipas niveleve dhe programit té studimit pér vitin akademik 2022-

2023

Fakulteti / Emértimi i Programit
té Studimit

CIKLI I
PARE

CIKLIIDYTE

CIKLI I
TRETE

BA

DIND

MP

MSc

PhD

TOTALI

FAKULTETI I
ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE

202

37

24

273

INXHINIERI NDERTIMI

25

28

INXHINIERI NDERTIMI PROFILI
MENAXHIM I NDERTIMEVE

INXHINIERI NDERTIMI PROFILI
INXHINIERI E RESURSEVE
UJORE

INXHINIERI NDERTIMI PROFILI
INXHNIERI E STRUKTURAVE
TE NDERTIMIT
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INXHINIERI NDERTIMI

PROFILI INXHINIERI E - - - 1 1
MATERJALEVE TE NDERTIMIT

MENAXHIM RISKU DHE

MBROIJTJE NDAJ ZJARRIT NE - - 1 - 1
INXHINIERINE E NDERTIMIT

INXHINIERI KOMPJUTERIKE 105 - 6 15 126
ARKITEKTURE - 37 - 0 37
INXHINIERI ELEKTRONIKE 3 ) ) 5 34
DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL

INXHINIERI SOFTUERI 40 - - - 40
FAKULTETI I SHKENCAVE

EKONOMIKE DHE 267 - 5 65 341
ADMINISTRATIVE

FINANCE-BANKE 70 - 2 36 110
FINANCE-BANKE (SHQIP) 19 - - - 19
ADMINISTRIM BIZNESI 21 - 3 18 43
EKONOMIKS 30 - - 11 42
INFORMATIKE EKONOMIKE 104 - - - 104
MARKETING

NDERKOMBETAR DHE 23 - - - 23
MENAXHIM LOGJISTIKE

FAKULTETI I DREJTESISE

DHE I SHKENCAVE SOCIALE I it g = e
SHKENCA POLITIKE DHE

MARREDHENIE 15 - 1 14 32
NDERKOMBETARE

DREJTESI - 10 - - 10
TOTALI 484 47 15 | 103 656
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i1) Numrii i studentéve qé ndjekin programe qé pérbéjné prioritet kombétar, té pércaktuar
né dokumentin e prioriteteve té miratuar dhe té publikuar ¢do vit nga ministria sipas

drejtimeve kryesore.

Kjo piké éshté e paaplikueshme sepse Universiteti “EPOKA” nuk ofron programe studimi qé
pérbéjné prioritet kombétar, t€ pércaktuar né dokumentin e prioriteteve t€ miratuar dhe té publikuar
¢do vit nga ministria sipas drejtimeve kryesore.

ii1)) Numri i studentéve té shkélqyer sipas niveleve dhe programeve té studimit pér vitin

akademik 2022-2023;

l*j'akult(?ti / Emértimi i Programit C}}fllil!il CIKLIIDYTE gggfrl]; TOTALI
té Studimit

BA DIND | MP | MSc PhD
FAKULTETI I
ARKITEKTUR"ES DHE 136 45 - 48 4 233
INXHINIERISE
INXHINIERI NDERTIMI 17 - - 15 - 32
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 53 - 26 4 83
ARKITEKTURE - 45 - - - 45
INXHINIERI ~ ELEKTRONIKE 17 i i 7 i 24
DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL
INXHINIERI SOFTUERI 49 - - - 49
FAKULTETI I SHKENCAVE
EKONOMIKE DHE 133 - 1 71 3 208
ADMINISTRATIVE
FINANCE-BANKE 32 - - 30 - 62
FINANCE-BANKE (Shqip) 9 - - - - 9
ADMINISTRIM BIZNESI 14 - 1 36 2 53
EKONOMIKS 12 - - 5 1 18
INFORMATIKE EKONOMIKE 58 - - |- - 58
MARKETING
NDERKOMBETAR DHE 8 - - - - 8
MENAXHIM LOGJISTIKE
FAKULTETI I DREJTESISE
DHE I SHKENCAVE SOCIALE 10 23 ) ? 6 43
SHKENCA POLITIKE DHE
MABREDHENIE 10 - - 9 6 25
NDERKOMBETARE
DREJTESI - 23 - - - 23
TOTALI 279 68 1 | 128 13 489

95




RAPORTI VJETOR | 2022-2023

iv) Numri i studentéve té ¢regjistruar ose té transferuar té shoqéruar me informacion mbi
institucionin dhe programin e studimit té paré dhe programin e studimit ku
transferohen;

Numri i studentéve té transferuar 2022-2023 (shogéruar me informacion mbi institucionin

e paré, programin e studimit dhe semestrin ku transferohet)

Semestri ku

Nr. | Programi i Studimit Transferohet Institucioni i Paré
1 BA Administrim Biznesi Semestri i treté Universiteti “Luarasi”
2 BA Informatiké Ekonomike Semestri 1 pesté Transferte Nga Jasht¢
Shtetit
. .. . Universiteti
3 BA Ekonomiks Semestri 1 treté «Aleksandér Moisiu”
. .. .. .. . Universiteti
4 BA Financé-Banké Semestri 1 treté “EPOKA”
5 BA Financé-Banké Semestri i treté Trangferte Nga Jashté
Shtetit
. ) .. . Universiteti
6 BA Inxhinieri Softueri Semestri 1 treté “EPOKA”
7 BA Inxhinieri Softueri Semestri i treté Trangferte Nga Jashté
Shtetit
8 BA Inxhinieri Kompjuterike Semestri 1 treté Trangferte Nga Jashte
Shtetit
9 BA Inxhinieri Kompjuterike Semestri i treté ;r;l:zferte Nga Jashte
10 M.Sc Inxhinieri Ndértimi, Profili: Semestri i tretd Transferté¢ Nga Jashté
Inxhinieri e Strukturave t€ Ndértimit emes cte Shtetit
1 M.Sc Inxhinieri Ndértimi, Profili: Semestri i tretd Universiteti
Inxhinieri e Strukturave t€ Ndértimit emes cte “EPOKA”
e . . .. . Universiteti
12 | M.Sc Inxhinieri Kompjuterike Semestri 1 treté “EPOKA”
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o Numriipérgjithshém i studentéve té ¢regjistruar sipas niveleve dhe programeve té studimit

2022-2023
Fakulteti / Emértimi | Coet! | currpyri | S COTALL
Programit té Studimit

BA DIND | MP | MSc PhD
FAKULTETI I
ARKITEKTURES DHE 71 13 2 | 11 - 97
INXHINIERISE
INXHINIERI NDERTIMI 16 - 1 - 20
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 27 L] 6 - 34
ARKITEKTURE - 13 - - - 13
INXHINIERI ELEKTRONIKE 8 ] ] 5 ] 20
DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL
INXHINIERI SOFTUERI 10 - - - - 10
FAKULTETI I SHKENCAVE
EKONOMIKE DHE 125 - 2 | 20 - 147
ADMINISTRATIVE
FINANCE-BANKE 19 - 2 7 - 28
FINANCE-BANKE (Shqip) 8 - - - - 8
ADMINISTRIM BIZNESI 35 - - 10 - 45
EKONOMIKS 9 - - 3 - 12
INFORMATIKE EKONOMIKE 38 - - - - 38
MARKETING
NDERKOMBETAR DHE 16 - - - - 16
MENAXHIM LOGIJISTIKE
FAKULTETI I DREJTESISE
DHE I SHKENCAVE 8 5 1 1 - 15
SOCIALE
SHKENCA POLITIKE DHE
MARREDHENIE 8 - 1 1 - 10
NDERKOMBETARE
DREJTESI - 5 - - - 5
TOTALI 204 18 5 | 32 - 259
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v) Pérqindja e studentéve kalues né vit dhe pérqindjen e atyre qé diplomohen;

UNIVERSITET
I “EPOKA”

VITI I PARE

VITI I DYTE

VITII TRETE BA

VITII TRETE
PICD

VITI I KATERT

VITI I PESTE

Fakulteti /
Emértimi i
Programit té
Studimit

REGJISTRUAR

KALUAN NE VITIN
PASARDHES

STUDENTEVE

PERQINDJA E
KALUES

REGJISTRUAR

KALUAN NE VITIN
PASARDHES

STUDENTEVE

PERQINDJA E
[KALUES

REGJISTRUAR

U DIPLOMUAN

STUDENTEVE QE

PERQINDJA E
DIPLOMOHEN

REGJISTRUAR
KALUAN NE VITIN
PASARDHES
STUDENTEVE

PERQINDJA E
KALUES

KALUAN NE VITIN

PASARDHES
STUDENTEVE

REGJISTRUAR
KALUES

PERQINDJA E

REGJISTRUAR
U DIPLOMUAN
PERQINDJA E
STUDENTEVE QE
DIPLOMOHEN

FAKULTETI I
ARKITEKTU
RES DHE
INXHINIERI
SE

361

94%

342

95%

202

58%

94%

98%

38%

INXHINIERI
NDERTIMI

42

38

90%

40

37

92%

57

25

44%

INXHINIERI
KOMPJUTERI
KE

105

100

95%

117

109

93%

105

58%

ARKITEKTUR
E

55

52

95%

55

55

100%

53 150 94%

46 |45 98%

98 (37 |[38%
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INXHINIERI
ELEKTRONIK
E DHE
KOMUNIKIMI
DIXHITAL

24

21

88%

33

30

91%

63

32

51%

INXHINIERI
SOFTUERI

135

129

96%

97

94

97%

49

40

82%

FAKULTETI I
SHKENCAVE
EKONOMIK
E DHE
ADMINISTR
ATIVE

298

264

89%

281

254

90%

46

267

57%

FINANCE-
BANKE

24

23

96%

31

28

90%

70

70%

FINANCE-
BANKE
(SHQIP)

13

12

92%

31

28

90%

36

19

53%

ADMINISTRI
M BIZNESI

39

30

77%

36

27

75%

67

21

31%

EKONOMIKS

21

20

95%

22

21

95%

48

30

63%

INFORMATIK
&
EKONOMIKE

161

143

89%

129

121

94%

104

66%

99




RAPORTI VJETOR

"
L

022-

2

0

"
£

"
J

MARKETING
NDERKOMBE
TAR DHE
MENAXHIM
LOGIJISTIK

40

36

90%

32

29

90%

56

23

41%

FAKULTETI I
DREJTESISE
DHE
SHKENCAVE
SOCIALE

30

29

97%

27

26

96%

26

15

58%

18

17

95%

88%

17

10

59%

SHKENCA
POLITIKE
DHE
MARREDHEN
IE
NDERKOMBE
TARE

10

10

100%

100%

26

15

58%

DREJTESI

20

19

95%

18

17

95%

18

17

95%

88%

17

10

59%

TOTALI

689

633

92%

650

605

93%

84

484

58%

71

67

94%

54

52

96%

115

47

41%
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CIKLIIDYTE

UNIVERSITETI "EPOKA"

Fakulteti/ Emértimi I Programit té Studimit

REGJISTRUAR

U
DIPLOMUAN

PERQINDJA E STUDENTEVE QE

DIPLOMOHEN

FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE

163

33

20.2%

MSc- ARKITEKTURE

0%

MP- INXHINIERI KOMPJUTERIKE

100%

MSc- INXHINIERI KOMPJUTERIKE

77

19.5%

MSc - INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE
KOMUNIKIMI DIXHITAL

28

7%

MSc- INXHINIERI NDERTIMI PROFILI:
INXHINIERI E STRUKTURAVE TE NDERTIMIT

35

17%

MSc- INXHINIERI NDERTIMI PROFILI:
MENAXHIM I NDERTIMEVE

0%

MSc- INXHINIERI NDERTIMI PROFILI:
INXHINIERI E RESURSEVE UJORE

0%

MSc- INXHINIERI NDERTIMI PROFILI:
INXHINIERI E MATERIALEVE TE NDERTIMIT

33.3%

MP- INXHINIERI NDERTIMI

50%

MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDAJ
ZJARRIT NE INXHINIERINE E NDERTIMIT

100%

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE
DHE ADMINISTRATIVE

197

70

35.5%

MP - FINANCE-BANKE

100%

MSc - FINANCE-BANKE

90

36

40%

MP - ADMINISTRIM BIZNESI

37.5%
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MSc - ADMINISTRIM BIZNESI

80

18

22.5%

MSc — EKONOMIKS

17

11

64.7%

FAKULTETI I DREJTESISE DHE 1
SHKENCAVE SOCIALE

25

15

60%

MP- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE
NDERKOMBETARE

33.3%

MSc- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE
NDERKOMBETARE

22

14

63.6%

TOTALI

385

118

30.6%

CIKLI I TRETE

UNIVERSITETI "EPOKA"

Fakulteti / EmértimiiProgramittéStudimit REGJISTRUAR | UDIPLOMUAN
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE INXHINIERISE 5 1
PhD-ARKITEKTURE 0 0
PhD-INXHINIERI NDERTIMI 1 1
PhD-INXHINIERI KOMPJUTERIKE 4 0
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 6 4
ADMINISTRATIVE

PHD-EKONOMIKS: PROFILI FINANCE-BANKE 2 2
PHD-EKONOMIKS: PROFILI EKONOMIKS 2 1
PHD-ADMINISTRIM BIZNESI 2 1
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FAKULTETI I DREJTESISE DHE I SHKENCAVE SOCIALE 9
PHD-SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 9
NDERKOMBETARE

TOTALI 20

vi) Njé vlerésim té pérgjithshém mbi cilésiné e studentéve dhe vlerésimin e tyre pér secilin cikél dhe program studimi

MESATARET E STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE NE BAZE VITI DHE PROGRAMI STUDIMI

SOCIALE

Fakulteti / Emértimi I Programit té Studimit },I?I;I]; ;)IE]EF} T&TTIE KI’II“:;{{T PEISI;IE
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE

INXHINIERISE 1.76 2.15 2.46 3.03 2.33
INXHINIERI NDERTIMI 1.75 1.99 2.25 - -
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 1.83 1.8 2.3 - -
DIND-ARKITEKTURE 2.23 2.38 2.7 3.03 2.33
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI

DIXHITAL 1.16 2.25 2.24 - -
INXHINIERI SOFTUERI 1.84 2.32 2.8 - -
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE 1.89 5.06 223 ) )
DHE ADMINISTRATIVE

FINANCE-BANKE 2.12 2.22 2.48 - -
FINANCE-BANKE (SHQIP) 1.81 1.66 2.13 - -
ADMINISTRIM BIZNESI 1.23 1.76 1.87 - -
EKONOMIKS 2.67 2.45 2.46 - -
INFORMATIKE EKONOMIKE 1.74 2.36 2.5 - -
MARKETING NDERKOMBETAR DHE 179 1.94 195 ) )
MENAXHIM LOGJISTIKE

FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE 544 564 256 34 3.6
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SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 5 67 5 88 518 ) )
NDERKOMBETARE
DREJTESI 2.21 2.41 2.95 3.4 3.26
MESATARJA E PERGJITHSHME 2.03 2.28 2.42 3.21 2.79
MESATARET E STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE DHE TE TRETE NE BAZE PROGRAMI STUDIMI
CIKLI I CIKLI I
Fakulteti / EmértimiiProgramittéStudimit DYTE TRETE
PM | MSC PhD
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE INXHINIERISE 1.93 2.88 3.26
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2.26 3 3.82
INXHINIERI NDERTIMI 1.6 3.01 2.71
ARKITEKTURE - 2.49 -
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL - 3.03 -
MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROIJTIE NDAJ ZJARRIT NE INXHINIERINE E
NDERTIMIT - - -
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE 2.48 3.1 3.72
FINANCE- BANKE - 3.08 -
ADMINISTRIM BIZNESI 2.48 3.32 3.76
EKONOMIKS - 2.92 3.69
FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE SOCIALE 1.56 3.17 3.72
SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE NDERKOMBETARE 1.56 3.17 3.72
MESATARJA E PERGJITHSHME 1.99 3.05 3.56
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vii) Numri i studentéve qé kané pérfituar bursa dhe numrin e atyre qé kané pérfituar nga

pérjashtimi apo reduktimi i tarifave té shkollimit;

Numri i studentéve q€ kané pérfituar burs€ dhe qé€ kané pérfituar nga pérjashtimi apo reduktimi i
tarifave t€ shkollimit, pér vitin akademik 2022-2023 &shté né total 1232.

viii)
pér lévizshmériné e tyre;

Pjesémarrja e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe mbéshtetjen

Pjesémarrja e studentéve té Universitetit “EPOKA” né Projektet Ndérkombétare né kuadrin e

programit Erasmus+ :
Elzg ?irtia Universitet Magedoni Xiﬁ; Ij
. Inxhinier | Nén¢ ae Veriut . hon
Bruno [Bajo I VTECH (Tereza, 2022-2023  |[Vjeshté
Kompjut Shkup
erike
Konkur
s mbi
Departa [deté e
menti i SUCCES Internation | Bosnjé- Biznesit
Rigers |Budlla Administ al Burch Hercegovi P022-2023  |Pranveré |(Start-
rim University | né up)
Biznesit
Konkur
s mbi
Departa [deté e
menti 1 SUCCES Internation | Bosnjé- Biznesit
Marvi [Hoxha Administ al Burch Hercegovi 022-2023  Pranveré |(Start-
rim University | né up)
Biznesit
Konkur
Departa s mbi
. menti [ Internation | Bosnjé- Ideté e
dG;lsel Rexhmati  |[Administ SUCCES al Burch Hercegovi P022-2023  [Pranveré [Biznesit
rim University | né (Start-
Biznesit up)
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Konkur
s mbi
Departa [deté e
menti 1 SUCCES Internation | Bosnjé- Biznesit
Drina [Skénderi  [Administ al Burch Hercegovi 022-2023  Pranveré |(Start-
rim University | né up)
Biznesit
Konkur
s mbi
Departa [deté e
menti [ SUCCES Internation | Bosnjé- Biznesit
Erina |Vladi Administ al Burch Hercegovi P022-2023  Pranveré |(Start-
rim University | né up)
Biznesit
Departa
. menti i . . Vizité
Grisel Rexhmati |Administ PUCCES Umversﬁet Gjermani P022-2023  [Pranveré [studimo
da . 1 Kempten
rim re
Biznesit
Departa
: menti i . Vizité
Valeri Dedaj Administ PUCCES Umversnet Gjermani P022-2023  [Pranveré [studimo
an . 1 Kempten
rim re
Biznesit
Departa
menti | SUCCES |Universitet Vizite
Sidita |Dushaj Administ . Gjermani P022-2023  |Pranveré [studimo
. 1 Kempten
rim re
Biznesit
Departa
menti i Universiteti Vizite
Erina |Vladi Administ [UCCESS Gjermani }022-2023 Pranveré [studimo
. Kempten
rim re
Biznesit
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Pjesémarrja e studentéve té Universitetit “EPOKA” né lévizje akademike né Universitete
partnere né kuadrin e programit Erasmus+:

Master
Shkenca Shkencor
Politike Shkenca  |University Shkoll
dhe Politike of Applied . .
. _ - . Gjerm |2022- |a Shkémbim
Iris  |Bugiqi |Marrédhén |[dhe Sciences ani 2023 |Dimér |semestral
iet Marrédhén |Hoschule ore
Ndérkomb |iet Fulda
étare Ndérkomb
étare
University
) . |Informatik Bachelorh of . ) 2022- |(Pranve |Shkémbim
Fiona |Xhaferi |.. . . |Informatik |Internation |Itali .
é Biznest |.. .. . . 2023 |ré semestral
€ Biznesi |al Studies
of Rome
Shkenca Bachelor
L. Shkenca
Politike ..
dhe Politike Europa
Rivier Meéhilli | Marrédhén dhe University |Gjerm [2022- (Pranve [Shkémbim
a et Marrédhén |of ani 2023  |ré semestral
. iet Flensburg
I"\Iderkomb Ndérkomb
ctare N
€tare
University
Inxhinieri Bacheor of
. .{Inxhinieri |Debrelnxhi [Hunga |[2022- |Pranve |Shkémbim
Kora |Sulo Kompjuteri R O . N
ke Kompjuter1 |nieri 11 2023 | semestral
ke Kompjuteri
ke
Kristj . ..|DIND University |Francé [2023- |Vjesht [Shkémbim
an Gollaku | Arkitekture Arkitekturé |of Lille 2024 |é semestral
) . Student
Jyrge Administri | Administri Tec;hmcgl Gjerm Prill 1 pranve afatshkurtér
Troka . . . . |University . 02-08, |ra
n m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
. . |Administri |Administri Tec;hmcgl Gjerm Prill " pranve afatshkurtér
Alesia|Abazaj . . . . |University . 02-08, |ra
m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . . |Administri | Administri Tec'hmc'al Gjerm Prill Student
Klejs |Kukaviqi . . i . |University . 02-08, .
m Biznesi |m Biznesi ani afatshkurtér
of Dresden 2023
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Exhange me
TU Dresden
) . Student
e .. .. |Technical . Prill i
. Administri |Administri |, oo ¢ Gjerm Pranve | eatshkurtér
Anisa |Isufi } . ) . |University . 02-08, |re
m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
Pashtranj | Administri | Administri Teghmgal Gjerm Prill Pranve afatshkurtér
Klea : . : . |University . 02-08, |r&
aku m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
. |Administri [Administri Teghmgal Gjerm Prill " pranve afatshkurtér
Alket |Caushi : . : . |University . 02-08, |r&
m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
) ) Administri |Administri Teghmgal Gjerm Prill Pranve afatshkurtér
Deni |Huqi . . . . |University . 02-08, |r&
m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
Gabri | . Administri | Administri Te(fhmc.aI Gjerm Prill 1 pranve afatshkurtér
Gjoka . . i . |University . 02-08, |r&
ele m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
Redo . |Administri [Administri Te(fhmc.aI Gjerm Prill 1 pranve afatshkurtér
Kaleci : . i . |University . 02-08, |ra
na m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
Edoar . |Administri |Administri Teghmcgl Gjerm Prill " pranve afatshkurtér
Pascucci } . ) . |University . 02-08, |ra
do m Biznesi |[m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
e .. .. |Technical . Prill "
. . Administri | Administri ! . Gjerm Pranve | tatshkurtér
Doris |Myftiu . . . . |University . 02-08, |ra
m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
o e .. .. |Technical . Prill N
Nikia .| Administri |Administri | e Gjerm Pranve | tatshkurtér
Kekenezi } . ) . |University . 02-08, |re
na m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Student
. e .. .. |Technical . Prill N
. . |Dervisha [Administri |Administri . . Gjerm Pranve | tatshkurtér
Arjela |. . . . . |University . 02-08, |ra
] m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
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. . Student
Elion . |Administri |Administri Te(fhmc.aI Gjerm Prill Pranve afatshkurtér
Hoxhalli : . i . |University . 02-08, |r&
a m Biznesi |m Biznesi ani Exhange me
of Dresden 2023
TU Dresden
. . Pranve
Andre |Kokome |, . . . University . (2022 - |7
N i Ligj Ligj of Salerno Itali 2003 | ERASMUS+
. . Pranve
. . . University . 12022 - |7
Egla |Leci Ligj Ligj of Salerno Itali 2003 | ERASMUS+
Master b
. |Administri [Shkencor |University . [2022 - |Frenve
Alket |Caushi m Biznesi |Administri [of Salerno Ttali 2023 |™€ ERASMUS+
m Biznesi
. . . ... |Bachelor |[Technical . Pranve
Egi Dajzmaﬂ Adrr.nmstp Informatik |University ngrm 2022 - ré ERASMUS+
1 m Biznesi |.. . . ani 2023
€ Biznesi |of Dresden
.. . .. . | Technical . Pranve
Enio |Yzeiri |/dministri jAdministri |y oo o |Gierm (2022 - T pp A SMUSH
m Biznesi |m Biznesi ani 2023
of Dresden
. . Vjeshté
University " .
. . . " . ..|of Naples . 12023- | Marreyeshje
Joni |Lila Arkitekturé | Arkitekturé "Federico Itali 2004  |Pranve dypaléshe Eras
e ré mus+ Fonde
. . Vjeshté
University " .
. - Marréveshje
nMalge Cuni Arkitekturé | Arkitekturé '(')lggl?r) il(e:(s) Itali 3832_ pranve |dypalé€she Eras
e ré mus+ Fonde
. . Vjeshté
University " .
- Marréveshje
](?aesal Hysa Arkitekturé | Arkitekturé '(')lggl?r) il(e:(s) Itali 3832_ pranve |dypalé€she Eras
e ré mus+ Fonde
. . Vjeshté
University " .
. . " . ..|of Naples . 12023- | Marreyeshje
Joana |Bogi Arkitekturé | Arkitekturé "Federico Itali 2004  |Pranve dypaléshe Eras
I ré mus+ Fonde
Shk.e.n €@ Bachelor . .
Politike University
Shkenca
dhe Politike ~ |°F 2023 - |vjeshte
Iris |Nika Marrédhén dhe Internation |Itali 2024 Vieshté | R ASMUS+
iet Marrédhén al Studies
Ndérkomb ot of Rome
étare
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Ndérkomb
étare
Shkenca Bachelor
.. Shkenca
Politike e
dhe Politike
) . 1. |dhe University . 12023 - |vjeshté
Ines |[Hoti ?gtanedhen Marrédhén |of Tartu Estoni 2024 ERASMUS+
N iet
I"\Iderkomb Ndérkomb
étare N
ctare
Master Europa Vieshta
Almir . Administri {Shkencor [University [Gjerm |2023 - jeshte
a Ferra) m Biznesi |[Administri |of ani 2024 ERASMUS*
m Biznesi |Flensburg
University Vieshté
. . Administri |Administri [of Applied [Gjerm |2023 - |
Deni | Huq m Biznesi |m Biznesi |Sciences, |ani 2024 P"ranve ERASMUS+
Mainz re
Master University Vieshté
. . Bank Shkencor |of Applied |Gjerm |2023 - |
Shila |Bejko Financé |Bank Sciences, |ani 2024 P"ranve ERASMUS+
Financé Mainz re
Master University Vieshté
Redo . |Administri |Shkencor |of Applied |Gjerm (2023 - |
na Kaleci m Biznesi |Administri |Sciences, |ani 2024 P"ranve ERASMUS+
m Biznesi |Mainz re

Pjesémarrja e studentéve té huaj né lévizje akademike né Universitetin “EPOKA” né kuadrin e
programit Erasmus+:

. University . . . 2022 -
Giusy Peluso of Salerno Fkonomi Ekonomi Studim 2023
University Master né Master
of Shkenca Politike Shkencor Shkenca
Beatrice |Stancato |International 1. . |Politike dhe Studim 2022-2023
. dhe Marrédhénie v 1y et
Studies of Ndérkombétar Marrédhéniet
Rome crkombetare Ndérkombétare
University |Master
Edoardo |Pascucci |of Cassino |Administrim Master Shkencor Studim 2022-2023
) ) Ekonomi
and Biznesi
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Southern
Lazio
University )
of Apolicd Master Program Masteri
Karan Rajesh APPICE A dministrim MA Biznes Studim 2023-2024
Sciences in . ) . N
) Biznesi Ndérkombétar
Mainz
_ [Master Shkencor | g\ oo politike |1 r4nim Shkenca) ;000071
. ... |University |Politike dhe ... |Politike dhe
Crinu Marcuta o1t s dhe Marrédhéniet v 11 - -
’ of Oradea |Marrédhéniet Ndérkombétare Marrédhéniet 12/06/2023
Ndérkombétare Ndérkombétare
. Master .| Shkenca Politike | Lrainim Shkenca|qs,1 05
University |Shkencor Politike ..~ .. |Politike dhe
Alexandru|Sceglov ... |dhe Marrédhéniet 1l -
’ of Oradea |dhe Marrédhéniet Ndérkombét Marrédhéniet 05/06/2023
Ndérkombétare crkombetare Ndérkombétare
. Master Shkencor |\ o oo politike |1 r2inim Shkencal 040053
. o University |Politike dhe ..~ .. |Politike dhe
Maria Sirghi v s dhe Marrédhéniet 1l -
of Oradea |Marrédhéniet Ndérkombét Marrédhéniet 05/06/2023
Ndérkombétare crkombetare Ndérkombétare
_ [Master Shkencor g\ oo Politike | Lrainim Shkenca)s,40073
. University |Politike dhe .-, |Politike dhe
Andrei Moldovan et s dhe Marrédhéniet 1y v -
of Oradea |Marrédhéniet Ndérkombétare Marrédhéniet 05/06/2023
Ndérkombétare Ndérkombétare
Mobiliteti i
Technische Administrim Master pérzier me 05.06.2023
Oliver Bohm Universitat Biznesi Administrim lévizshmériné -
Dresden Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Mobiliteti i
Technische Administrim Master pérzier me 05.06.2023
Sophie Cool Universitat Biznesi Administrim 1évizshmériné -
Dresden 1 Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Mobiliteti i
. Technische C Master pérzier me 05.06.2023
Sophie . . ... |Administrim C o .
Michacla Gunther |Universitat Biznesi Administrim lévizshmériné -
Dresden |~ Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Mobiliteti i
Technische Administrim Master pérzier me 05.06.2023
Laura Hilse Universitat Bi ) Administrim 1évizshmériné -
Dresden 1znest Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Technische C Master Mobiliteti i 05.06.2023
) ) . . ... |Administrim s .
Victoria |Lehmann |Universitat Biznesi Administrim pérzier me -
Dresden Biznesi 1évizshmériné 09.06.2023
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fizike afat-
shkurtér
Mobiliteti i
. Technische e Master pérzier me 05.06.2023
Natalie . . ... |Administrim s v . e
Maria Muetsch |Universitét Biznesi Aflmln}strlm leylzshmer1ne -
Dresden Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Mobiliteti i
Technische Administrim Master pérzier me 05.06.2023
Thomas |Richter |Universitét Biznesi Administrim lévizshmériné -
Dresden Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Mobiliteti i
Technische Administrim Master pérzier me 05.06.2023
Mattes Scheel Universitit Biznesi Administrim lévizshmériné -
Dresden Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Mobiliteti i
Technische Administrim Master pérzier me 05.06.2023
Luisa Tiebel Universitit Biznesi Administrim lévizshmériné -
Dresden Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Mobiliteti i
Technische e Master pérzier me 05.06.2023
Leon . . ... |Administrim s v - -
Mourice Uhlig Universitat Biznesi Aflmln}strlm leylzshmerlne -
Dresden Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Mobiliteti i
. Technische e Master pérzier me 05.06.2023
Linda . . ... |Administrim s v . e
Vanessa Wolf Universitit Biznesi Aflmln}strlm leylzshmer1ne -
Dresden Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Mobiliteti i
Technische Administrim Master pérzier me 05.06.2023
Matti Carl | Wolff Universitit Biznesi Administrim lévizshmériné -
Dresden Biznesi fizike afat- 09.06.2023
shkurtér
Programi
Erasmus+ pér
. IES. C . . stazhe né 01.06.2023
. |Rodrigues . |Inxhinieri Inxhinieri 1
Jose Luis Louro Polytechnic kompijuterike kompijuterike projektin -
of Vigo ERASMUS+ 31.06.2023
2020-ES01-
KA107- 080264
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j)  VLERESIME TE IAL-SE DHE REKOMANDIME TE MUNDSHME PER MINISTRINE

i) Njé vlerésim té pérgjithshém té komunikimit me ministriné dhe institucionet né varési té
saj, duke theksuar mbi pérmirésimet e mundshme né kété komunikim,

Universiteti “EPOKA” shpreh vlerésimin e tij pér komunikimin e frytshém dhe bashképunimin
korrekt me Ministriné e Arsimit dhe Sportit (MAS) t€ Republikés s€ Shqipéris€, Qendrén e
Shérbimeve Arsimore (QSHA) dhe Agjenciné e Sigurimit t€ Cil€sisé n€ Arsimin e Larté
(ASCAL).

Universiteti “EPOKA” gjithashtu vleréson edhe miratimin gjaté vitit akademik 2022-2023 té
akteve nénligjore né zbatim té Ligjit nr. 80/2015, dat€ 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé".

NE¢ té€ njéjtén kohé€, Universiteti “EPOKA” déshiron té sjellé né vémendjen e MAS-it g€ gjaté vitit
akademik 2022-2023 ka riparaqitur prané MAS aplikimin pér riorganizimin e programeve té
studimit t& ciklit t& treté t€ doktoratés né pérputhje me legjislacionin né€ fuqi né€ vijim edhe té
konstatimeve t€ MAS-it né lidhje me kété ¢éshtje. N& kété kuadér, Universiteti “EPOKA” do ta
vlerésonte shumé njé gasje edhe mé proaktive nga ana e MAS-it né lidhje me mundésimin e
finalizimit brenda nj€ periudhe sa mé té afért t€ procesit t&€ riorganizimit t€ programeve té studimit
té ciklit té treté t€ doktoratés té ofruara nga Universiteti “EPOKA” né linj¢ edhe me p&rmbylljen
e procesit t€ riorganizimit t€ programeve t€ studimit t& ciklit t€ treté t&€ doktoratés t€ ofruara nga
disa institucione t€ tjera publike dhe private t€ arsimit té larté n€ vend.

ii) Vlerésime dhe rekomandime pér ndryshime té sistemit apo akteve ligjore e nénligjore né
fuqi q€ ndikojné né veprimtariné e IAL-sé, té shoqéruar me arsyetime té hollésishme,

Universiteti “EPOKA” shpreh vlerésimin pér punén e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit n€ kuadér
té€ miratimit t€ akteve nénligjore né zbatim té Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e
lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té lart€ né Republikén e Shqipérisé".
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B. RAPORT I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

a) STRUKTURA ORGANIZATIVE E INSTITUCIONIT

Organigrama e Universitetit “EPOKA”

Keshilli Mb és | Shoqgérisé

“Turgut Ozal Education” sh.a

Kéishilli i Etikés

Bordi i Administrimit Senati Akademik

Zygae Himiimit
Marécérist me g
o P— —
Zyrae Maadhiniove.
o i
Njerézore 1 R Qendra Yunus pér en Qendrae
Kabineti i Rektorit Bp,':"ﬁ,i Bizneset Sociale che "g”m'“m’ Edukimit
Pranimi i G Qéndrueshméring i 6 Vazhduar
Studentéve he Teknike et
Insttucronale
dbe Ligors
Prokurimi dhe Koordinimi
Logjistika IcT
Sigwria the pra— Fakulteti i Shkencave Ekonomike Fakulteti i Arkitekturés Fakulteti i Drejtésisé dhe
Transporti Studentéve dhe Administrative dhe Inxhinierisé Shkencave Sociale
Klubet dhe
Biblioteka Veprimtarite

Studentore

& iy omuar Dot
Dpt.i L Dpt. i Dpt i Indhinierisé
Honviktet Finance-Bankés Administrim Arkitekturés
Dpt.i #
Administratori Administratori Administratori
i Fakuttett i Fakuetit i Fakutetit

Rektor: Prof. Dr. Ahmet Oztas

Organet vendimmarrése si dhe njésité akademike dhe administrative, shogéruar me titullarét
pérkatés

1. Bordii Administrimit

Emér Mbiemér Detyra
Z.Yakup Arslan | Kryetar
Z.Roland Hoxha | Zv. Kryetar
Z. Asim Demirdz | Anétar

7. Najada Kili¢ Anétare

Z. Figiret Muhja Anétar

Zj. Gézime Onat | Relatore
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2. Senati Akademik
Emér Mbiemér Detyra
Prof. Dr. Ahmet Oztas Kryetar
Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti | Zv. Kryetar
Prof. Dr. Sokol Dervishi Anétar
Prof. As. Dr. Alba Kruja Anétare
Prof. As. Dr. Mirjam Ndini Anétare
Dr. Chrysanthi Balomenou Anétare
Dr. Esmir Demaj Anétar
Dr. Nertil Mera Anétar
Dr. Niuton Mulleti Anétar dhe Relator
Dr. Fabio Naselli Anétar
Dr. Arban Uka Anétar
Dr. Jubjana Vila Anétare
Dr. Sadullah Yilmaz Anétar

7. Artela Roshi

Anétare (Kryetare e Késhillit Studentor)

Zj. Sara Hoxha

Anétare (Zv. Kryetare e paré e Késhillit Studentor)

3.

Rektorati

Emér Mbiemér

Detyra

Prof. Dr. Ahmet Oztas

Kryetar

7. Gézime Onat

Anétare

Prof. As. Dr. David Felsen

Anétar

Prof. Dr. Sokol Dervishi

Anétare

Prof. As. Dr. Alba Kruja

Anétar

Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti

Anétar

Dr. Sadullah Yilmaz

Anétar

Zj. Naida Ertekin

Anétare

Dr. Niuton Mulleti

Anétar dhe Relator

4.

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé

Emér Mbiemér

Detyra

Dr. Heliona Migo

Kryetare

Dr. Odeta Manahasa

Anétare

115




RAPORTI VJETOR | 2022-2023

Dr. Arban Uka Anétar

Mr. Marsed Leti Anétar

Dr. Nurul Nurwulan | Anétare

Dr. Armanda Tola Anétare

Z. Altin Bora Anétar

Z. Loren Senja Anétar

Zj. Amela Rahimi Anétar (E Diplomuar)

Dr. Idaver Sherifi

Anétar (Ekspert i jashtém)

Zj. Sindi Dallashi

Anétare (Zv. Kryetare e Késhillit Studentor pér ¢éshtjet e sigurimit té

cilésisé)
7). Flogerta Hasanaj | Relatore
5. Bordi i Provimeve
Emér Mbiemér Detyra
Dr. Anna Yunitsyna Kryetare

Dr. Chrysanthi Balomenou | Anétare

Dr. Bojana Hajdini Anétare
Zj. Flogerta Hasanaj Relatore
6. Komisioni pér Zhvillimin té Kurrikulave
Emér Mbiemér Detyra
Dr. Niuton Mulleti Kryetar

Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa | Anétare

Dr. Fatbardha Morina Anétare

Dr. Armando Demaj Anétar

7. Flogerta Hasanaj Relatore
7. Késhilli i Etikés

Emér Mbiemér Detyra

Dr. Gelanda Shkurtaj Kryetare

Prof. Dr. Abdurrahman Isik | Anétar

Dr. Julinda Kegi

Anétare

7. Naida Ertekin

Anétare

Z. Regi Ajdini

Z. Endri Pajollari

Relator
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8. Komisioni i Pérhershém pér Marrédhéniet me Studentét
Emér Mbiemér Detyra
Dr. Sadullah Yilmaz Kryetar
Zj. Naida Ertekin Anétare
7). Ermela Tocila Anétare
Zj. Jona Kaso Anétare
7). Emanuela Senja Anétare
Dr. Florenc Skuka Anétar
Z. Besjon Zenelaj Anétar
Dr. Eglantina Farruku | Anétare
Zj. Reina Hoxhaj Anétare (e zgjedhur nga Késhilli Studentor)
Z. Kristjan Bushpepa | Anétar (i zgjedhur nga Késhilli Studentor)

10.

11.

12.

13.

14.

Kabineti i Rektorit
Dr. Alba Gérdeci

Zyra e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé
Zj. Flogerta Hasanaj (Zyrtare)

Zyra e Marrédhénieve Ndérkombétare
Dr. Alba Gérdeci

Zyra e Hulumtimit dhe Projekteve
Dr. Esmir Demaj

Administrator/e — Z. Roland Hoxha / Zj. Gézime Onat (Duke filluar nga Marsi 2023)
Zyra e Financés — Zj. Drinalda Durmishi;

Zyra e Marrédhénieve me Median dhe Publikun — Zj. Rabihana Lila;

Zyra e Céshtjeve Administrative dhe Teknike — Z. Behar Kadrija;

Zyra e Prokurimeve dhe Logjistikés — Z. Ermion Jaho;

Zyra e Burimeve Njerézore — Z. Genci Murja;

Zyra Koordinuese e Teknologjis€é s¢ Informacionit dhe Komunikimit — Z. Kristjan
Pashollari;

Zyra e Sekretaris€é Mésimore — Z. Denis Stena;

Zyra e Pranimit té Studentéve — Z. Loren Senja;

Biblioteka — Z. Metin Gérra.

Dekanati i Studentéve

Dekan i1 Studentéve — Dr. Sadullah Yilmaz;
Zv. Dekane e Studentéve — Zj. Naida Ertekin.
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15.

16.

17.

Fakulteti i Arkiteturés dhe Inxhinierisé

Dekan: Prof. Dr. Sokol Dervishi
Administratore: Zj. Fadile Gezen

Departamenti i Inxhineris¢ Kompjuterike;
Pérgjegj€s 1 Departamentit: Dr. Arban Uka;

Departamenti i Inxhinerisé s€ Ndértimit;
Pérgjegjése e Departamentit: Prof. As. Dr. Mirjam Ndini;

Departamenti 1 Arkitekturés;
Pérgjegjés i Departamentit: Dr. Edmond Manahasa

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative

Dekane: Prof. As. Dr. Alba Kruja
Administratore: Zj. Erisa Pajollari

Departamenti i Ekonomiksit;
Pérgjegjése e Departamentit: Dr. Erinda Imeraj

Departamenti 1 Financé-Bankés;
Pérgjegjés 1 Departamentit: Dr. Nertil Mera

Departamenti i Administrim Biznesit;
Pérgjegjés 1 Departamentit: Dr. Esmir Demaj

Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale

Dekan: Prof. As. Dr. Lisen Bashkurti
Administrator: Z. Ervin Sulika

Departamenti 1 Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare
Pérgjegjése e Departamentit: Dr. Reina Zenelaj

Departamenti i1 Drejtésisé
Pérgjegjési i komanduar i Departamentit: Dr. Niuton Mulleti

Qendra pér Studime Evropiane
Pérgjegjése e Qendrés: Dr. Jubjana Vila
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b) TE DHENA PER PLANIN BUXHETOR

Buxheti i propozuar né Senatin Akademik dhe né Bordin e Administrimit pér vitin e
ardhshém;

TE ARDHURAT 2023-2024
1. TARIFAT MESIMORE TE PAGUARA NGA STUDENTET | 5,500,710.00

2. TE ARDHURA TE TJERA 133,563.00

TE ARDHURAT GJITHSEJ 5,634,273.00
SHPENZIMET 2023-2024

1. SHPENZIMET E STAFIT 3,105,302.00
2. KERKIMI DHE ZHVILLIMI 278,462.00
3. BLERJA E MALLRAVE DHE SHERBIMEVE 528,839.00
4. TAKSA DHE FONDE PER T°U PAGUAR 260,400.00
5. INVESTIMET DHE MIREMBAJTJA 482.428.00
SHPENZIMET GJITHSEJ 4,655,431.00

c) TE DHENA PER REALIZIMIN FAKTIK TE PLANIT BUXHETOR TE VITIT
PARAARDHES

o Kostot operative vjetore dhe kosto pér student né secilin program studimi
Shpenzimet operative pér vitin akademik 2022-2023 ishin 4,622,969.00 Euro, gjaté kétij viti
akademik numri i studentéve aktiv ka qené 2,529. Kostoja e pérgjithshme pér student ishte
1,827.98 Euro.

o Shpérndarja e burimeve financiare dhe pérdorimi i tyre
Shpérndarja e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin akademik 2022-2023 (né€ Euro) ishte si mé
poshté vijon:

TE ARDHURAT 2022-2023
1. TARIFAT MESIMORE TE PAGUARA NGA STUDENTET | 5,440,807.00

2. TE ARDHURA TE TJERA 174,138.00

TE ARDHURAT GJITHSEJ 5,614,945.00
SHPENZIMET 2022-2023

1. SHPENZIMET E STAFIT 2,803,173.00
2. KERKIMI DHE ZHVILLIMI 260,147.00
3. BLERJA E MALLRAVE DHE SHERBIMEVE 486,526.00
4. TAKSA DHE FONDE PER T°'U PAGUAR 299,668.00
5. INVESTIMET DHE MIREMBAJTJA 773,455.00
SHPENZIMET GJITHSEJ 4,622,969.00
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Aneks Nr.3. Lista e tarifave té shkollimit té€ Universitetit “EPOKA”

d) DOKUMENTACIONI I SHLYERJES SE DETYRIMEVE TATIMORE, SI DHE TE
SIGURIMEVE SHOQERORE E SHENDETESORE

N¢ zbatim té akteve ligjore e nénligjore pér detyrimet tatimore né Republikén e Shqipérisé, si dhe
detyrimet e kontributeve pér sigurimet shoqérore e shéndetésore, jané deklaruar dhe likujduar
rregullisht detyrimet. Universiteti “EPOKA” ka likujduar detyrimet tatimore brenda afateve té
pércaktuara sikurse konfirmohet nga pamja e sistemit té tatimeve:

Aneks Nr.4. Dokumentacioni i shlyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe t€ sigurimeve shoqérore
e shéndetésore;

e) TE DHENA MBI MOBILITETIN E PERSONELIT AKADEMIK

“Ndérkombétarizimi” pérfaqéson njé objektiv strategjik t€ Universitetit “EPOKA”. N¢é kété
kuadér, Universiteti “EPOKA” éshté mjaft aktive né Shqipéri pér té€ zhvilluar programe shkémbimi
studentésh dhe stafi me universitete t&€ huaja. N€ vitin akademik 2022-2023 morén pjesé né 1€vizje
akademike né universitete partnere né kuadrin e programit Erasmus+ 38 (tridhjeté e teté) anétaré
t€ personelit akademik. Ndérsa, 9 (nént€) anétaré té€ personelit akademik morén pjesé né e
aktivitetet e zhvilluara n€ kuadér té€ Projekteve Ndérkombétare gjaté vitit akademik 2022- 2023 né
programin Erasmus-+.

Gjithashtu, gjaté vitit akademik 2022-2023, stafi akademik i Universitetit “EPOKA” &shté
inkuadruar né 8 (teté) projekte COST t&€ BE-s€, komponent i cili funksionon né kuadér t€ programit
Horizon2020. Ky program rrit mobilitetin e kérkuesve né té gjithé Evropén dhe nxit krijimin e
pérsosshmérisé shkencore duke organizuar edhe financimin e drejtpérdrejté té takimeve,
trajnimeve, seminareve dhe konferencave shkencore

Pjesémarrja e personelit té Universitetit “EPOKA” né lévizje akademike né Universitete
partnere né kuadrin e programit Erasmus+:

i Titulli Uliihors e Pozicioni Programi bame

Mbiemér prités g mobilitetit
"University of Zyrac

Alba Gérdeci | Dr. Interpatlonal Marrédhénieve Erasmus+ 24.10.2022-
Studies of . . 28.10.2022

; ) Ndérkombétare
Rome", Itali
"University of
. . International Personeli 24.10.2022-

LR e Zj. Studies of administrativ Erasmus+ 28.10.2022

Rome", Itali
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Hoschule Fulda-
Universdity of Shkenca Politike 19.06.2023
Reina Shehi Dr. Applied dhe Marrédhéniet | Erasmus+ pos )
. i N 23.06.2023
Sciences, Ndérkombétare
Gjermani
Hoschule Fulda-
Loren Senia | 2 vaherzd"‘y of | personeli s | 12:06.2023 -
oren en) ' ppiie administrativ SMUST 1 16.06.2023
Sciences,
Gjermani
University of .
Inxhinieri 28.11.2022 -
Arban Uka Dr. Debrece;n, Kompjuterike Erasmus+ 02.12.2022
Hungari
Betim Cico | PO gg;vrzzsel;y of | Inxhinieri Erasmues | 19:02:2023 -
¢ Dr. =1, Kompjuterike UST125.02.2023
Hungari
University of .
Inxhinieri 19.02.2023 -
Florenc Skuka | M.Sc. Debrecgn, Kompjuterike Erasmus+ 25.02.2023
Hungari
Pavol Jozef
Saférik Inxhinieri 19.06.2023 -
Arban Uka Dr. University in Kompjuterike Erasmus+ 23.06.2023
Kosice, Sllovaki
University of
) . Nicolaus Personeli 19.06.2023 -
Marsida Caca | Zj. Copernicus, administrativ Erasmus+ 23.06.2023
Torun, Poloni
University of
) . Applied Sciences | Administrim 12.12.2022-
Esmir Demaj | Dr. | 4 "V raing, Biznesi Erasmust | 615 2022
Gjermani
Bjelovar
Do . University of Personeli 10.07.2023 -
Endri Pajollari | Z. Applied administrativ Erasmus+ 14.07.2023
Sciences, Kroaci
Bjelovar
o University of Personeli 10.07.2023 -
Metin Gérra 2 Applied administrativ Erasmus+ 14.07.2023
Sciences, Kroaci
University of
. International . 10.07.2023 -
Arjona Cela M.Sc. Studies of Rome, Ekonomi Erasmus+ 14.07.2023
Itali
Chrysanthi University of . , , 10.07.2023 -
Balomenou Dr. International Financé-Bank? Erasmus+ 14.07.2023

121




RAPORTI VJETOR

2022-2023

Studies of Rome,
Itali

University of

Ilma Géreari 7 Nicolaus Personeli Erasmus-t 19.06.2023 -
¢ J Copernicus, administrativ 23.06.2023
Torun, Poloni
Bjelovar
Endrit 7 University of Personeli Erasmus-t 10.07.2023 -
Xhemali ’ Applied administrativ u 14.07.2023
Sciences, Kroaci
Mirela b [Iélmvfrslllty of gter;qra pet . L | 17.042023 -
Alhasani & omtpettier, udime TasmusT | 11.04.2023
Francé Europiane
Shkelgim | | oS O pnineri Erasmues | 17:04:2023 -
Hajrulla ' DELIET, Kompijuterike U 121.04.2023
Francé
University of )
. ; Personeli 17.04.2023 -
Jona Kaso Zj. Mont;zelher, administrativ Erasmus+ 21.04.2023
Francé
University of .
— . : Personeli 17.04.2023 -
Endi Tirana Zj. Montp.elher, administrativ Erasmus+ 21.04.2003
Francé
Niuton b | Universiyor | Seneadoliuke 17041203 -
Mulleti ' Salerno, Itali .. . 21/04/2023
Ndérkombétare
Abdurrahman | Prof. University of Ekonomi Erasmus.t 17/04/2023 -
Isik Dr. Salerno, Itali 21/04/2023
University of
Applied Sciences | .. . . 08.05.2023 -
Amanda Tola | Dr. in Mainz, Financé-Banké Erasmus+ 12.05.2023
Gjermani
University of
. . Applied Sciences | Administrim 08.05.2023 -
Mariola Mugi | M.Se. 14 "\ foing, Biznesi Erasmus® |15 05,2023
Gjermani
University of
Fatbardha Applied Sciences . N N 08.05.2023 -
Morina M.Sc. in Mainz, Financé-Banké Erasmus+ 12.05.2023
Gjermani
University of
. . Applied Sciences | Personeli 08.05.2023-
Ermela Togila | Z). 13 "Maing, administrativ Erasmus® | 15 05,2023
Gjermani
o University of o
Saimir MLS Beira Intori Administrim E N 24/07/2023 -
Mansaku 6| oera IETonh ) Bisnesi Lektor TASMUST 1 98/07/2023

Portugali
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University of

Personeli

05.06.2023 -

Ervin Sulika M.Sc. Beira Int.erlor, administrativ Erasmus+ 09.06.2023
Portugali
Armando M.Sc IES. Politecnico | Inxhinieri Erasmus-t 27.02.2023 -
Demaj e de Vigo, Spanjé Ndértimi Y 03.03.2023
IES. Politecnico | Inxhinieri 23.04.2023 -
Florenc Skuka | Dr. de Vigo, Spanjé Kompjuterike Erasmus+ 29.04.2023
Sokol Prof. IES. Politecnico . .. 03.07.2023 -
.. . . +
Dervishi Dr. de Vigo, Spanjé Arkitekturé Erasmus 09.07.2023
University of | Y™ ¢ 16/03/2023 -
Alba Gérdeci | Dr. .| Marrédhénieve Erasmus+
Oradea, Rumani .. . 22/03/2023
Ndérkombétare
University of
Economics and
Elvira Meti M.Sc. Humans Sciences | Financé-Banké Erasmus+ 13.03.2023 -
. 17.03.2023
in Warsaw,
Poloni
Technical
. . University of Administrim 02.04.2023 -
Aida Bitri Dr. Dresden, Biznesi Erasmust | ¢ 042023
Gjermani
Technical
. University of Administrim 02.04.2023 -
EglaMansi | MSc. | pyooden, Biznesi Erasmust | ¢ 04.2023
Gjermani
Prof. Catholique
Ahmet Oztas | Dr. University of Rektor Erasmus+ 24/04/2023 -
. N 28/04/2023
Rektor | Lille, Francé
Assoc. | Catholique
David Felsen | Prof. University of Zv-Rektor Erasmus+ 24/04/2023-
. N 28/04/2023
Dr. Lille, Francé
Assoc. | Petroleum-Gas e
Alba Kruja Prof. University of Afimln}strlm Erasmus+ 27/02/2023 -
.. . | Biznesi 03/03/2023
Dr. Ploiesti, Rumani
Eglantina | 4550¢. | Petroleum-Gas | 27/02/2023 -
Prof. University of Ekonomi Erasmus+
Hysa . . 03/03/2023
Dr. Ploiesti, Rumani
Prof. Petroleum-Gas
Ahmet Oztas | Dr. University of Rektor Erasmus+ g;;gggg%g i
Rektor | Ploiesti, Rumani
Sadullah b | poeleum-G2S | Dekan i o | 2710202023 -
Yilmaz ' VEISILY OF 1 Studentéve SUS™ 1 03/03/2023
Ploiesti, Rumani
. . Shkenca Politike
Reina Shehi Dr. University Of dhe Marrédhéniet | Erasmus+ 02.05.2023 -
Tartu, Estoni .. . 09.05.2023
Ndérkombétare
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) . Qendra e
. . University of . 02.05.2023-
Jubjana Vila | Dr. Tartu, Estoni Studlmeve Erasmus+ 09.02.2023
Europiane
Lisen BSS0¢ | University of | Stsencaoliuke 102.05.202-
Bashkurti ) Tartu, Estoni .. . 09.02.2023
Dr. Ndérkombétare
. . Shkenca Politike
Avdi Smajlaj | Dr. University O.f dhe Marrédhéniet | Erasmus+ 02.05.2023-
Tartu, Estoni .. . 09.02.2023
Ndérkombétare
Pavol Jozef
. . Safarik Inxhinieri 19.06.2023 -
Genti Rustemi | M.Sc. University in Kompjuterike Erasmus+ 23.06.2023
Kosice, Sllovaki
Gelanda University of s 17.07.2023 -
Shkurtaj b | salemo, Itali Drejtést Erasmust | 51 07 2023
" . University of s 17.07.2023 -
Alba Gérdeci | Dr. Salerno, Itali Drejtési Erasmus+ 21.07.2023
Eglantina University of s 17.07.2023 -
Farruku b | salemo, Itali Drejtést Erasmust | 51 07 2023
Endri Prof. University of Dreitési Erasmus.t 17.07.2023 -
Papajorgji Dr. Salerno, Itali . 21.07.2023
. . University of s 10.07.2023 -
Heliona Migo | Dr. Salerno, Itali Drejtési Erasmus+ 14.07.2023
Hiiseyin Prof. IES. Politecnico | Inxhinieri 17.07.2023 -
o . e Erasmus+
Bilgin Dr. de Vigo, Spanjé | Ndértimi 21.07.2023
s . IES. Politecnico | Inxhinieri 17.07.2023 -
Ari Gjerazi M.Sc. de Vigo, Spanj¢ | Kompjuterike Erasmus+ 21.07.2023
University of
Nerina Bagi M.Sc. | Naples Federico | Arkitekturé Erasmus+ 17.07.2023 -
. 21.07.2023
II, Itali
University of
Manjola Logli | M.Sc. | Naples Federico | Arkitekturé Erasmus+ 17.07.2023 -
. 21.07.2023
11, Itali
University of
. Assoc. International Administrim 10.07.2023 -
Alba Kruja Errof. Studies of Rome, | Biznesi Erasmus+ 14.07.2023
) Itali
"Gheorghe
Assoc Asachi"
. " | University of 28.06.2023 -
David Felsen | Prof. TASL in Zv-Rektor Erasmus+ 02.07.2023
Dr. .
Romania,
Rumani
"Gheorghe
. Prof. o 28.06.2023 -
Ahmet Oztas Dr. Asa}chl . Rektor Erasmus+ 02.07.2023
University of
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IASI, in
Romania,
Rumani

Ahmet Oztas

Prof.
Dr.

Technical
University of
Dresden,
Gjermani

Rektor

Erasmus+

10.07.2023 -
14.07.2023

Pjesémarrja e personelit té huaj né lévizje akademike né Universitetin “EPOKA” né kuadrin e

programit Erasmus+:
Emér .. . |Universiteti <. . .[Data e
Mbiemér Titulli dérgues Pozicioni Programi mobilitetit
. . University of  [srenca Politike dhe 20.09.2022-
Sipos Sorin  |Prof. . |[Marrédhéniet Erasmus+
Oradea, Rumani .. .. 29.10.2022
Ndérkombétare
o University of | pkenca Politike dhe 20.09.2022-
Brie Mircea  |Prof. . |Marrédhéniet Erasmus+
Oradea, Rumani .. .. 29.09.2022
Ndérkombétare
University of | enca Politike dhe 20.09.2022-
Istvan Polgar |Prof. . |Marrédhéniet Erasmus+
Oradea, Rumani . .. 29.10.2022
Ndérkombétare
Ewa pead of \Nicolaus | A dministrimi i biznesit | 107.05.2023 -
Kowalska g’ perni |/Gjuhét 13.05.2023
Section |University, Poloni
University of e .
Luciano Iir(g[. %V International M;)Erlll.{tei&éﬁ..errioneht Erasmus-- 21.04.2023—
Nieddu e | Studies pet mestmchente SUST106.04.2023
for IR . Ekonomi
of Rome, Itali
University of
Economics and  |Mobiliteti i personelit 05.06.2023—
Rafal Kusy Prof. Human Sciences |pér mésimdhénie Banka [Erasmus+| "~
. 09.06.2023
in Warsaw, dhe financa
Poloni
Anna Akademia Nauk
Stefanowicz- |Dr Stosowanych Mobiliteti I personelit Erasmust 03.04.2023—
’ w TARNOWIE, [pér mésimdhénie 07.04.2023
Kocol )
Poloni
Nicolaus
Katarzyna Mis Copernicus Mobiliteti i personelit Erasmus.t 07.05.2023—
Galka ’ Unniversity, pér mésimdhénie 13.05.2023
Poloni
Joanna Nicolaus
Ososifiska- Prof Copgrmcgs 1\/.[.0b11}te':t1 1 pf:r§onellt Erasmust 07.05.2023—
. Unniversity, pér mésimdhénie 13.05.2023
Ciechomska Poloni
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Nicolaus
. Copernicus Mobiliteti i personelit 07.05.2023—
Hanna Lysiak |Mrs. Unniversity, pér mésimdhénie Erasmus+ 13.05.2023
Poloni
R University of Mobiliteti 1 personelit 22.05.2023 -
Paola "Elia  IMrs. g 100 Ttali |pér mésimdhénic -Ligi |2 25™Y" |26.05.2023
Dr.Janos | [O8VSYON nsobiliter i personelit | [08.04.2023 -
Sztrik ' eorecet, pér mésimdhénie / LIG) U57115.04.2023
Hungari
Hochschule
Volrad Mainz - Mobiliteti i personelit 17.04.2023 -
Wollny Prof. University of pér mésimdhénie Erasmus+ 21.04.2023
Applied Sciences, | Administrim Biznesi T
Gjermani
Bjelovar e e .
Goran Mr University of N;)tt)rlil‘fltrlnl Il)gfgﬁﬁleelitl Erasmus+ 17.04.2023 -
Benkek ' Applied Sciences, Eom Ju terike 21.04.2023
Kroaci PJ
Bjelovar e e .
Ivan Mr University of N;)tt)rlil‘fltrlnl Il)gfgﬁﬁleelitl Erasmus+ 17.04.2023 -
Sekovanié¢ ' Applied Sciences, Eom Ju terike 21.04.2023
Kroaci PJ
Bjelovar e e .
Kre$imir e University of hg"iilff; I;Eﬁiﬁifl Erasmuer |17:04:2023 -
Markota ’ Applied Sciences, Eom Ju terike 21.04.2023
Kroaci PJ
Bjelovar e e .
Tihmoir Mr University of hg"iilff; I;Eﬁiﬁifl Erasmues |17:04:2023 -
Glatki ' Applied Sciences, iom {1 o 21.04.2023
Kroaci PJ
. . University of 1\/{0b11}te}1 ' pe rgoneht 11.06.2023 -
Gianluca Elia |Prof. . pér mésimdhénie Erasmus+
Salento, Itali (FEAS) 17.06.2023
Mobiliteti i Personelit
Stefano Dr University of pér trajnim Fakulteti 1 Erasmus.t 08.07.2023 -
Braghiroli ' Tartu, Estoni Drejtésisé dhe 13.07.2023
Shkencave Sociale
Mobiliteti i Personelit
. University of pér trajnim Fakulteti 1 08.07.2023 -
Anna Beitane \Ms. | Ecioni | Drejtésisé dhe Erasmust |5 57 5003
Shkencave Sociale
Technical Mobiliteti 1 personelit
. University of pér mésimdhénie 04.06.2023 -
Nelli Ukhova |Prof. |y - den, (FEAS) Administrim | 2"25™95% 111 062023
Gjermani Biznesi
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Technical Mobiliteti 1 personelit
Nick Prof University of pér mésimdhénie Erasmus-t 04.06.2023 -
Volkmann ’ Dresden, (FEAS) Administrim 11.06.2023
Gjermani Biznesi
Joanna Nicolaus Mobiliteti i Personelit 26.06.2023 -
., Dr. Copernicus . Erasmus+
Winska .. .|pér trajnim 30.06.2023
University, Poloni
Nicolaus e e .
Anna Hucko  |Prof. Copernicus Mobiliteti i Personelit |p ooy [26-06.2023 -
. . .|p€r trajnim 30.06.2023
University, Poloni
Rosa Aguado IES Politecnico  |Mobiliteti i Personelit Erasmust 01.07.2023 -
Lopez de Vigo, Spanjé |pér trajnim 07.07.2023
Francisco Luis IES Politecnico | Mobiliteti i Personelit 01.07.2023 -
Fernandez . N Erasmus+
Fiuza de Vigo, Spanjé |pér trajnim 07.07.2023
Jose Iglesario IES Politecnico  |Mobiliteti 1 Personelit Erasmus.t 01.07.2023 -
Gonzalez de Vigo, Spanjé |pér trajnim 07.07.2023
University of e e )
. Mobiliteti 1 personelit 24.06.2023 -
Janos Szirik - Dr. | Debrecen, pér mésimdhénie / LIGI [E35MUS™ 04072023
Hungari
Luis Diéguez M IES Politecnico  |Mobiliteti 1 Personelit Erasmust 13.07.2023 -
Gonzalez ' de Vigo, Spanjé |pér trajnim 22.07.2023
Mobiliteti I personelit
. pér mésimdhénie / B
Brie Mircea  |Prof. University of . |Shkenca Politike dhe Erasmus+ 14.07.2023—
Oradea, Rumani S 24.07.2023
Marrédhéniet
Ndérkombétare
Mobiliteti i personelit
. . pér mésimdhénie / i
Istvan Polgar |Prof. University of . |Shkenca Politike dhe Erasmus+ 14.07.2023
Oradea, Rumani S 24.07.2023
Marrédhéniet
Ndérkombétare
Gdansk e e .
. Prof.  |University of  |Miobiliteti i personelit 07.06.2023 -
Piotr Lorens pér mésimdhénie / Erasmus+
Dr. Technology, . N 11.06.2023
: Arkitekturé
Poloni
Magdalena Nicolaus
g Copernicus Mobiliteti 1 personelit 11.12.2023-
Bozenko- .. o .- Erasmus+
University of pér mésimdhénie 15.12.2023
Keska .
Torun, Poloni
Europa
Ralf PHD Universitat Fakulteti 1 Drejtésisé dhe Erasmust 27.10.2023 -
Wustenberg Flensburg, Shkencave Sociale 02.11.2023
Gjermani
Zaineh Europa Fakulteti i Drejtésisé dhe 27.10.2023 -
Barakat PhD Universitat Shkencave Sociale Erasmus+ 02.11.2023
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Flensburg,
Gjermani

Pjesémarrja e stafit né Projekte Ndérkombétare gjaté vitit akademik 2022- 2023 né programin
Erasmus+:

Mother Teresa Erasmust
Florenc University, Lektor- Inxhinieri 24-25
Dr. Shkup, o o tetor
Skuka Madedoni Kompjuterike Projekti 2022
aqedomnt @ VTECH
veriut
Universiteti Péroiesiss Erasmus+ 11- 13
Esmir “Aleksandér glcg) . . )
. Dr. . Departamenti- Administrim C s janar
Demaj Xhuvani”, Bi . Projekti 2003
Elbasan rnest VALEU-X
Universiteti Péroiesiss Erasmus+ 11- 13
Nertil “Aleksandér geg) A N .
Dr. . Departamenti- Financé- C 1 janar
Mera Xhuvani”, Banké Projekti 2003
Elbasan anke VALEU-X
Universiteti Erasmus+ 11- 13
. “Aleksandér . " .
Egin Zeka | Dr. . Lektor- Arkitekturé o 1t janar
Xhuvani”, Projekti 2023
Elbasan VALEU-X
Universiteti Erasmus+ 11- 13
Edra Sota | M.Sc “Aleksandér Specialiste, Zyra e Kérkimit - nar
7| Xhuvani”, Shkencor dhe Projekteve Projekti J2 023
Elbasan VALEU-X
Erasmus+ 13-17
Erinda Dr Universiteti Pérgjegjése ershor
Imeraj : Novi Sad, Serbi | Departamenti- Ekonomiks Projekti 3023
SUCCESS
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Erasmus+ 13-17
Edra Sota | M.Sc Universiteti Specialiste, Zyra e Kérkimit ershor
"7 | Novi Sad, Serbi | Shkencor dhe Projekteve Projekti g 023
SUCCESS
International E N
. Burch Pérgjegjés FAsSmUs™ 2126
Esmir . . . C ]
. Dr. University, Departamenti- Administrim L maj
Demay Bosnjé- Biznesi Projekti 2023
Je SUCCESS
Hercegoviné
Universiteti i . e e Erasmus+
Esmir Malit t€ Zi, Pergjegjés . e 09-12
. Dr. .. . | Departamenti- Administrim L néntor
Demaj Podgoricé, Mali Bi . Projekti 2022
izi 1nest SUCCESS
Gunoor | prof | OBREAL, Erasmust 1 59 14
ung " | Barcelong, Lektor- Ekonomiks 1 tetor
Turan Dr. Spanié Projekti 2002
panje SUCCESS
Jonida OBREAL, Erasmust | g9 14
. M.Sc. | Barceloné, Asistent- Lektor: Ekonomiks o tetor
Balliu Spanis Projekti 2022
panje SUCCESS
Erasmus+
Mariola OBREAIT.’ Asistent- Lektor: Administrim 09-14
. M.Sc. | Barceloné, . . Do tetor
Mugi Spani Biznesi Projekti 2002
pany SUCCESS
Universum Erasmus+ 16-20
Sadullah .. . .
) Dr. College, Dekanati 1 Studentéve o 1t janar
Yilmaz KoSove Projekti 2003
0sové IDEA
Metin Universum Erasmus+ 16-20
N Z. College, Specialist, Biblioteka o janar
Gérra K N Projekti 2023
0sové IDEA
National and Erasmus+
o 09-12
Sadullah Kapodistrian . N i
) Dr. . } Dekanati i Studentéve o néntor
Yilmaz University of Projekti 2022
Athens, Greqi IDEA
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National and Erasmus+
. o 09-12
Altin Kapodistrian . . i
Z. . . Zyra e Administratorit L néntor
Bora University of Projekti 2022
Athens, Greqi IDEA
National and Erasmus+
. o 09-12
Denis Kapodistrian e .
Z. . Zyra e Sekretaris€ Mésimore o néntor
Stena University of Projekti 2022
Athens, Greqi IDEA
National and Erasmus+ 09-12
Ermela 7 Kapodistrian Koordinatore e Dekanatit té néntor
Togila J- University of Studentéve Projekti 2022
Athens, Greqi IDEA
International E N
Esmic Burch Pérgjegjés Tasmus™ 1 10.13
. Dr. University, Departamenti- Administrim c 1 korrik
Demay Bosnjé- Biznesi Projekti 2023
ge COWEB
Hercegoviné
International E N
. Burch Pérgjegjés rasmus™ 1 90.13
Nertil . . - " .
Dr. University, Departamenti- Financé- 1 korrik
Mera Bosnié Banks Projekti 2023
oswe- - anke COWEB
Hercegoviné
International E N
Niuton Burch Fasus™  10.13
Mulleti Dr. ][3Jn1V§.1:51ty, Lektor- Drejtési Projekti l;g;r;k
osmje- - COWEB
Hercegoviné

Stafi akademik i Universitetit “EPOKA” i pérfshiré né Projektet COST, si né tabelén né vijim:

COST Action CA18115 Transnational Dr. Heliona Migo 17-19 Gjermani
Collaboration on Bullying, Migration and tetor 2022
Integration at School Level (TRIBES)

COST Action CA18231 Multi3Generation: Dr. Mirela Alhasani | 1-2 Spanjé
Multi-task, Multilingual, Multi-modal dhjetor
Language Generation (Multi3Generation) 2022
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COST Action CA21114 CLIL Network for Dr. Mirela 4 mars Austri
Languages in Education: Towards bi- and Alhasani 2023
multilingual disciplinary literacies
(CLILNetLE)
COST Action CA18115 Transnational Dr. Heliona Mico 28-30 Serbi
Collaboration on Bullying, Migration and mars
Integration at School Level (TRIBES) 2023
COST Action ENTER EU Foreign Policy Dr. Reina Shehi 5-9 Slloveni
Facing New Realities gershor
2023
COST Action ENTER EU Foreign Policy Dr. Jubjana Vila 5-9 Slloveni
Facing New Realities qershor
2023
COST Action CA17125 Public Value Capture Dr. Julinda Kegi 13 janar | Valetta,
of Increasing Property Values PuVaCa 2023 Malté
COST Action CA17125 Public Value Capture Dr. Erinda Imeraj 13 janar | Valetta,
of Increasing Property Values PuVaCa 2023 Malté
COST Action CA 18204 Dynamics of Assoc. Prof. Dr. 25-28 Madrid,
Placemaking and Digitalization in Europe’s Edmond Manahasa | tetor 2022 | Spanjé
Cities
COST Action CA 21103 Implementation of Dr. Julinda Kegi 26-28 Bruksel,
Circular Economy in the Build Environment tetor 2022 | Belgjiké
COST Action CA 18137 Europe Middle-Class Dr. Anna Yunitsyna | 27-29 Frankfurt,
Mass Housing prill 2023 | Gjermani
COST Action CA 18137 Europe Middle-Class | Assoc. Prof. Dr. 27-29 Frankfurt,
Mass Housing Edmond Manahasa | prill 2023 | Gjermani
COST Action CA 18137 Europe Middle-Class | Assoc. Prof. Dr. 27-29 Frankfurt,
Mass Housing Odeta Manahasa prill 2023 | Gjermani
COST Action CA 18204 Dynamics of Assoc. Prof. Dr. 09-12 maj | Lubjané,
Placemaking and Digitalization in Europe’s Edmond Manahasa | 2023 Slloveni
Cities
COST Action CA 18137 Europe Middle-Class | Assoc. Prof. Dr. 06-14 Paris,
Mass Housing Odeta Manahasa shtator Francé
2023
COST Action CA 18137 Europe Middle-Class | Assoc. Prof. Dr. 06-14 Paris,
Mass Housing Edmond Manahasa | shtator Francé
2023
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f) TE DHENA PER PLOTESIMIN E STANDARDEVE SHTETERORE AKADEMIKE
DHE INFRASTRUKTURORE

i) Informacion mbi akreditimin institucional dhe pér secilin program studimi;

Universiteti “EPOKA” i nénshtrohet sigurimit t€ jashtém té cilésisé né€ arsimin e larté, 1 cili
realizohet pérmes proceseve t€ vlerésimit t€ jashtém dhe té akreditimit (vlerésimit t€ paré dhe atij
periodik), vleré€simeve analitike e krahasuese, si dhe proceseve té€ tjera g€ promovojné e
pé€rmirésojné cilésiné.

Akreditimi 1 paré institucional dhe ai i programeve té studimit kryhen pérpara léshimit té
diplomave té para nga Universiteti “EPOKA”. Akreditimi institucional i paraprin atij té
programeve t€ studimit. Cdo program studimi 1 Universitetit “EPOKA” para 1€shimit t€ diplomave
t€ para pér studentét i nénshtrohet procesit té€ akreditimit.

Gjithashtu, Universiteti “EPOKA” 1 nénshtrohet vlerésimit periodik pér institucionin dhe
programet e studimit qé kané fituar akreditimin e paré, sipas periudhave té parashikuara né
Manualin e ASCAL pér “Procedurat dhe Afatet pér Vlerésimin e Cilésis€ n€ kuadér té akreditimit
té Institucioneve t€ Arsimit té Larté dhe programeve t€ studimit”.

Akreditimi 1 fundit periodik institucional €shté kryer né€ vitin 2021 dhe Universiteti “EPOKA” ka
marré Vlerésimin pérfundimtar POZITIV mbi plotésimin e Standarteve Shtetérore té€ Cil€sis€ pér
Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit té Lart€é né Republikén e Shqipéris€, me kohézgjatjen
prej 6 (gjashté) vite, n€ bazé t€ Vendimit t€ Bordit t&€ Akreditimit Nr. 54, daté 16.12.2021.

Gjithashtu, té gjitha programet e té studimeve té ciklit té paré, té dyté dhe té treté té ofruara nga Universiteti
“EPOKA ’jané té akredituara si mé poshté vijon:

Programi i Studimit Vendim i Bordit té Akreditimit/Urdhér MAS
Bachelor  né  Inxhinieri | Vendim Nr. 28, daté 12.03.2021

Ndértimi

Bachelor  né  Inxhinieri | Vendim Nr. 29, daté 12.03.2021

Kompjuterike

Bachelor  né  Inxhinieri | Universiteti "EPOKA" &shté né pritje t&€ Vendimit t€ Bordit té
Elektronike dhe Komunikimi | Akreditimit né lidhje me akreditimin periodik té kétij programi
Dixhital studimi

Universiteti “EPOKA” ka aplikuar né daté 23.06.2022 prané
ASCAL né lidhje me nisjen e procedurave pér kryerjen e
Bachelor ~ né  Inxhinieri | procesit té akreditimit t& paré pér programin e studimit
Softueri Bachelor né Inxhinieri Softueri dhe mbetet né pritje té
Vendimit té€ Bordit t€ Akreditimit

Bachelor né Financé- Banké | Vendim Nr. 31, daté 12.03.2021
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Bachelor né Financé- Banké
(Shqip)

Vendim Nr. 32, daté 12.03.2021

Bachelor né Administrim
Biznesi

Vendim Nr. 30, daté 12.03.2021

Bachelor né Ekonomiks

Vendim Nr. 54, daté 20.07.2017

Bachelor né Shkenca Politike
dhe Marrédhénie
Ndérkombétare

Vendim Nr. 33, daté 12.03.2021

Bachelor né Informatiké-
Ekonomike

Vendim Nr. 49, daté 14.04.2023

Bachelor  né  Marketing
Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik

Vendim Nr. 35, daté 04.03.2023

Programi i integruar té
studimeve té ciklit té dyté né
Drejtési

Universiteti “EPOKA” ka aplikuar né daté 23.06.2022 prané
ASCAL né lidhje me nisjen e procedurave pér kryerjen e
procesit t& akreditimit t€ paré pér programin e integruar t&é
studimeve té€ ciklit t& dyté né Drejtési dhe mbetet né pritje té
Vendimit té€ Bordit t€ Akreditimit

Master i Shkencave né
Inxhinieri  Ndértimi:Profili
Inxhinieri e Strukturave té
Ndértimit

Vendim Nr.7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né
Inxhinieri  Ndértimi:Profili
Menaxhim i Ndértimeve

Vendim Nr.7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né
Inxhinieri  Ndértimi:Profili
Inxhinieri e Resurseve Ujore

Vendim Nr. 7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né
Inxhinieri  Ndértimi:Profili
Inxhinieri e Materialeve té
Ndértimit

Vendim Nr.7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né
Arkitekturé

Vendim Nr. 53, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né
Inxhinieri Kompjuterike

Vendim Nr. 52, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né
Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni

Vendim Nr. 128, daté 20.10.2023

Master i Shkencave né
Finance-Bankeé

Vendim Nr.58, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né
Administrim Biznesi

Vendim Nr. 60, daté 28.09.2018
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Master i Shkencave né

Shkenca Politike dhe
Marrédhénie Ndérkombétare

Vendim Nr. 56, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né
Ekonomiks

Vendim Nr. 127, daté 20.10.2023

Programi i integruar i
studimeve té ciklit té dyté né
Arkitekturé

Vendim Nr. 54, daté 28.09.2018

Master  Profesional  né
Inxhinieri Ndértimi

Vendim Nr. 48, daté 13.07.2018

Master  Profesional  né
Inxhinieri Kompjuterike

Vendim Nr. 51, daté 28.09.2018

Master  Profesional  né
Financé-Banké

Vendim Nr. 57, daté 28.09.2018

Master  Profesional  né
Administrim Biznesi

Vendim Nr.59, daté 28.09.2018

Master  Profesional  né
Shkenca Politike dhe
Marrédhénie Ndérkombétare

Vendim Nr. 55, daté 28.09.2018

Master  Profesional  né
Menaxhim Risku dhe
Mbrojtie ndaj Zjarrit né
Inxhinieriné e Ndértimit

Vendim Nr. 107, daté 23.09.2023

Doktoraté né Arkitekturé

Vendim Nr. 33, daté 04.03.2023

Doktoraté né  Inxhinieri
Ndeértimi

Urdhér i MAS Nr.132, daté 24.03.2016
Vendim i BA Nr. 22, daté 19.05.2017

Doktoraté né  Inxhinieri

Vendim Nr. 106, daté 23.09.2023

Kompjuterike
Doktoraté né Ekonomiks: | Vendim 1 Késhillit t€ Akreditimit Nr. 113/1, daté 18.02.2016
Profili Ekonomiks Urdhér Nr.149, daté 30.03.2016

Vendim i BA Nr. 21, daté 19.05.2017

Doktoraté né Ekonomiks:
Profili Financé-Banké

Vendim i Késhillit té€ Akreditimit Nr. 113/1, daté 18.02.2016
Urdhér Nr.149, daté 30.03.2016
Vendim i BA Nr. 21, daté 19.05.2017

Doktoraté né Administrim
Biznesi

Vendim 1 Ké&shillit t& Akreditimit Nr. 114/1, daté 18.02.2016
Urdhér Nr.148, daté 30.03.2016
Vendim i BA Nr. 17, daté 19.05.2017.

Doktoraté né Shkenca
Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare

Vendim i Késhillit t&¢ Akreditimit Nr. 115/1, daté 18.02.2016
Urdhér Nr.150, daté 30.03.2016

Vendim 1 BA Nr. 23, daté 19.05.2017

Vendim 1 BA Nr. 23/1, daté 13.07.2018

ii) Té dhéna pér ndryshimet né mjediset didaktike dhe kérkimore;
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Bazuar né “Raportin mbi verifikimet t€ kapaciteteve pritése pér pranimet né programet e studimit,
sipas kuotave te deklaruara nga Universiteti “EPOKA", pér vitin akademik 2023 — 2024, t&
pércjellé me ané t€ shkresés s€ Ministris€é s€ Arsimit dhe Sportit me Nr. 2762/2 Prot, daté
18.07.2023, Universiteti “EPOKA” plot€son standardet shtetérore akademike dhe infrastrukturore.
Gjithashtu, grupi i punés ka konkluduar si mé poshté:

1.

“Universiteti "EPOKA", plotéson kérkesén ligjore té pércaktuar né pikén 4, té nenit 25, té
ligjit nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé", sipas té cilit;

"Departamenti ka né pérbérje té tij té paktén shtaté anétaré, té punésuar me kohé té ploté,
si personel akademik, nga té cilét té paktén tre me grada shkencore ose tituj akademike".

“Universiteti "EPOKA", plotéson kriteret e pércaktuara né Vendimin Késhillit té
Ministrave nr. 418, daté 10.05.2017 "Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e institucioneve té arsimit té larté dhe té
degéve té tyre", Aneksi 1/A. ku parashikohet se standardi i raportit personel akademik me
kohé té ploté/studenté, sipas fushave kryesore té studimit, éshté: shkencat natyrore, sociale,
humane 1 pedagog/45 studenté dhe inxhinieri dhe teknologji, 1 pedagog/ 35 studente”,;

“Universiteti "EPOKA", plotéson kriteret e pércaktuara né Vendimin Késhillit té
Ministrave Nr. 418, daté 10.05.2017 "Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e institucioneve té arsimit té larté dhe té
degéve té tyre" Aneksi 1/C, ku parashikohet se, normativa pér sipérfaqe té shfrytézueshme
sipas fushave té studimit éshté minimumi 2.5 m? pér studentét gé ndjekin programe studimi
né shkenca shogérore, humane, dhe 5 m* pér studentét qé ndjekin programe studimi né
inxhinieri dhe teknologji.”.

Ambientet e Universitet “EPOKA” né funksion té mésimdhénies dhe kérkimit:

Salla pér leksione 10 10 1153.96
Klasa pér seminare 24 23 1776.47
Salla pér aktivitete promovuese 1 1 128
Salla pér praktiké 1éndore/ profesionale 2 2 258
Laboratoré pér 1éndét 5 5 548.6
Laboratoré informatike 5 6 540.7
Salla interneti 2 2 151.8
Salla pér biblioteké 1 1 322
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Mjedis pér fotokopjime, librari etj 1 1 33.6
Zyré informacioni pér studentét 2 2 71
Korridore/holle 34 34 3083.4
Mjedise sportive 5 5 463
Mjedise shérbimi pér té treté 56
Mjedise per aktivitete te qeverise studentore 1 1 28
Ambjente ¢lodhjeje si kafeteri/fast-food/ restorant 4 4 587
Nyje hidrosanitare per studentét 69 69 402.4
Kapacitetet e laboratoréve té pérdorur jané dhéné né tabelén e méposhtme:
Emértimet Laboratoret Hapésira e brendshme Kapaciteti
(m2)
EO0I1 Laboratori kompjuterik 1 77.9 40
E 015 Laboratori kompjuterik 2 96.6 42
E-B30 Laboratori kompjuterik 3 123.7 47
A 126 Laboratori kompjuterik 4 75.12 42
D-005 Laboratori kompjuterik 5 95 36
E-B31 Laboratori kompjuterik 6 75 41
E 010 Laboratori Elektronikés 132 50
A-120/1 Laboratori 1 Arkitekturés 27 12
1001 Laboratori i Inxhinieris€ sé€ 283 40
Ndértimit
A-027 Laboratori i projekteve 39 25
D-104 Laboratori i drejtesise (Salla e 52 25
gjyqit)
E-B02 Laboratori PANBIORA 15 12

*Shénim: Eshté shtuar njé laborator (Laboratori kompjuterik 3 - E-B30).

Mjediset pér stafin: Sasia | Sipérfaqja (m2)
Zyra pér Dekanin/zv dekanin 6 285.5

Zyra pér Administratorin e Fakultetit 3 25.4

Zyra pér zv. Rektorin 1 31.5

Zyra pér sekretariné mésimore 3 78.5
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Zyra pér departamentet/qéndrat kérkimore | 12 328.5
Zyra pér personelin akademik 51 845
Zyré pér financén 2 37
Zyré pér Njésiné e Cilésisé sé Brendshme | 1 50
Salla pér mbledhje 4 289
Ambiente pér personelin e shérbimit 17 245
Nyje hidrosanitare pér stafin (WC) 39 228.1

*Gjaté vitit akademik 2022-2023, né kuadér té pérmirésimit té infrastukturés jané bleré

42 PC, 3 projektoré dhe 25 licenca Matlabi.

iii) Politika té shpérndarjes sé fondeve né funksion té pérmirésimit té cilésisé

Cdo vit akademik, Rektorati 1 Universitetit “EPOKA” né periudhén janar-mars i dérgon
fakulteteve, njésive baz€ dhe njésive té tjera t& universitetit formularét mbi nevojat pér burime
njerézore si dhe nevojat e tyre pér infrastukturé dhe pajisje fizike, t€ teknologjis€ s€ informacionit,
materiale t€ printuara dhe elektronike t€ bibliotekés, etj., ku i kérkon njésive plot€simin e tyre né
pérputhje me Planin Strategjik t& Universitetit “EPOKA” dhe Planet Strategjike t€ Njésive. Njésité
dérgojné formularét e plotésuar né Rektorat. Rektorati merr vendimin pérkatés dhe e dérgon
propozimin pér miratim pérfundimtar né Bordin e Administrimit t& Universitetit.

Gjithashtu, ¢do vit akademik, Rektorati i Universitetit “EPOKA” n€ periudhén janar-mars i dérgon
fakulteteve, njésive bazé dhe njésive té€ tjera t€ universitetit formularét mbi aktivitetet e
planifikuara pér t’u organizuar nga ¢do njési gjaté vitit pasardhés akademik, gjithmoné duke gené
né€ pérputhje dhe me Planin Strategjik t€ Universitetit “EPOKA” dhe Planet Strategjike t&€ Njésive.
Njésité bazé dérgojné formularét e plotésuar né Rektorat. Rektorati merr vendimin pérkatés dhe e
dérgon propozimin pér miratim pérfundimtar n€ Bordin e Administrimit t€ Universitetit.

Pasi béhet miratimi i nevojave pér burime njerézore, infrastukturé dhe 1 aktiviteteve t€ planifikuara
nga ¢do njési, si dhe duke marré n€ konsideraté t€ ardhurat dhe shpenzimet gjaté viteve akademike
paraardhése hartohet projektbuxheti institucional i1 universitetit nga ana e Administratorit t&
Universitetit, i cili miratohet nga ana e Bordit t€ Administrimit.

iv) Numri i teksteve dhe infrastruktura informatike né funksion té mésimdhénies

Biblioteka
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Biblioteka e Universitetit “EPOKA” funksionon si pjesé pérbérése e institucionit. Shérbimi
bibliotekar kryhet prej punonjésve t€ caktuar posacérisht nga institucioni dhe ofrohet pér stafin
akademik dhe studentét.

Biblioteka gjendet né katin e paré t& godinés A né kampusin e Rinasit dhe éshté ngritur pér t&
mbéshtetur aktivitetet arsimore dhe kérkimore t€ universitetit. Me njé kapacitet prej 100 vendesh,
biblioteka ka njé sipérfaqe pérdorimi prej 400 metra katror. Biblioteka pérbéhet nga hyrja, salla e
librave dhe e leximit. Né hyrje jané t€ ekspozuara botimet periodike dhe ardhjet e reja. Salla e
leximit €shté e pajisur pér studentét pér studim dhe kérkim shkencor.

Universiteti "EPOKA" éshté anétare e Unionit té Bibliotekave té Ballkanit themeluar mé 29 korrik
2009, me pjesémarrjen e 10 institucioneve nga 6 vende té Ballkanit.

Koleksioni i bibliotekés &shté pasuruar nga blerjet dhe donacionet. Cdo vit, secili Departament
plotéson njé formular me specifike pér librat dhe i nevojiten dhe ia dérgon Rektoratit pér miratim.
Librat qé blihen zgjidhen sipas nevojave dhe kérkesave té studentéve, personelit akademik dhe
administrativ. Biblioteka ka njé numrér titujsh fiziké prej 8127, me njé total prej 25,000 librash té

shtypur.

Databaza Dixhitale

Universiteti "EPOKA" &shté anétar me té drejta t&€ plota né JSTOR, njé biblioteké e pérbashkét
dixhitale e krijuar né vitin 1995 qé€ pérmban mé shumé se 2,000 revista akademike. JSTOR é&shté
krijuar pér t€ ndihmuar bibliotekat dhe botuesit akademiké t€ kalojné punimet e tyre nga té
shtypura né punime dixhitale, té ken€é mé shumé akses n€ materiale akademike né€ mbaré botén
dhe ta ruajné pér brezat e ardhshém. Cdo anétar i personelit t¢ EPOKES mund té keté akses né
koleksionet JSTOR duke klikuar tek http://www.jstor.org/ dhe kérkon apo shfleton pér pérmbajtje.

Pérdorimi i bibliotekés

Biblioteka joné funksionon sipas sistemit me rafte t&€ hapura, i cili ju bén t€ mundur t€ arrini librat
direkt. Librat jané té renditura népér rafte sipas metodés sé klasifikimit LC. Pér té gjetur librin qé
kérkoni, ju duhet t&€ ndiqni kéto hapa:

1. Népérmjet kompjuteréve té kérkimit té katalogut n€ biblioteké

2. Pér t€ marr€ librin, shkohet te rafti me numrin e klasifikimit dhe vendndodhjes qé shfaqet
né ekran si rezultat 1 kérkimit
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Rregulloret

Studentét Bachelor, Master, Doktoraté si dhe personeli akademik dhe administrativ jané anétaré té
bibliotekés. Ata mund té huazojné€ materialet e bibliotekés né pérputhje me rregullat. Hulumtuesit
g€ vijné nga jashté universitetit dhe stafi akademik me kohé té€ pjesshme mund t'i pé€rdor materialet
e bibliotekés néambientet e saj, por nuk mund t'i huazojné. Lexuesit e kétij grupi duhet té
plotésojné nj€ formular pér Shérbimin e Huazimit.

Sistemet Interaktive Epoka (EIS)

Duke njohur nevojat e komunitetit t€ kampusit, Universiteti “EPOKA” ka marré vendimin
strategjik pér t& zévend€suar sistemet e vjetruara dhe jopraktike qé shiten né€ treg me sisteme
moderne, praktike dhe té€ efektshme t€ ndértuara s¢ brendshmi. Kéto sisteme g€ iu shérbejné
studentéve, pedagogéve dhe personelit shérbejné pér pranimet, regjistrimet, ndihmén financiare,
llogarité e studentéve dhe personelit, si edhe késhillimin né njé platformé.

"EIS" éshté zhvilluar nga ZKTIK i1 Universitet “EPOKA”. Nga ndérfagja e pérdoruesit, EIS éshté
sistem interaktiv online, ku pérdoruesit futen duke pérdorur emailin zyrtar qé€ iu éshté dhéné. Ky
€shté sistem modular 1 organizuar sipas roleve dhe njésive pérkatése né universitet dhe
informacioni ruhet né bazén e t€ dhénave té centralizuar. T€ gjithé pérdoruesit kané akses né
informacionin e tyre personal, mund t€ pérdité€sojné t€ dhénat e pérgjithshme dhe CV dhe mund té
menaxhojné detyra dhe aktivitete qé lidhen me punén, sipas rolit dhe pozicionit t& punés.

Gjaté vitit akademik 2022-2023, EIS éshté i disponueshém edhe né versionin mobile.

e Studentét: Studentét n€ profilin e tyre mund té kené€ akses né informacionin personal dhe né
informacionin pér programin e studimit q€ ndjekin. Regjistrimi i 1éndés béhet pérmes sistemit
dhe mé pas studentét mund t€ shohin aktivitetin akademik té 1éndé€s gjaté€ semestrit. Studentét
mund t€ kontrollojné pjesémarrjen, datat e provimeve, notat paraprake dhe notat
pérfundimtare. Gjithashtu, n€ sistem mund t€ shohim kurrikulén e programit, listat e notave,
llogaritjen e notave, orarin javor, kérkesat dhe njoftimet. EIS i njofton studentét kur jané né
"zonén e paralaymérimit" pér c¢éshtje financiare apo akademike. Sistemi iu mundéson
studentéve té planifikojné 1éndén q¢ t& arrijn€ diplomimin né kohé.

o Instruktorét: Personeli akademik g€ pérfshin pedagogé me kohé té ploté dhe té pjesshme,
mund t€ kené akses n€ 1€ndét q€ iu jané caktuar pér semestrin aktual dhe mund t€ shohin edhe
1€ndét qé kané pasur mé pérpara. Pedagogét mund té€ pérditésojné silabusin, t& plotésojné
pjesémarrjen e studentit n€ klasg, t€ véné dhe té finalizojné nota. Pedagogét udhéheqés mund
té kené akses né informacionin akademik té studentéve q€ po udhé€heqin dhe mund t€ miratojné
regjistrimin e studentit né 1éndé¢.
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o Koordinatorét:Hapja e 1€ndéve sipas pedagogéve né€ secilin semestér béhet nga koordinatorét
e departamentit dhe miratohet nga koordinatorét e fakultetit. Koordinatorét mund té
kontrollojné aktivitetin akademik té€ pedagogéve né secilin departament.

e Zyra e Pranimit dhe Regjistrimit: Zyra e Pranimit hedh t¢ gjithé informacionin e studentéve
té pararegjistruar dhe cakton bursat. Pasi studenti pérfundon regjistrimin, 1 gjith€ informacioni
pérkatés i hedhur nga Zyra e Pranimit administrohet nga Zyra e Regjistrimit.

e Financa:Zyra e Financ€s menaxhon dhe ndjek té gjithé informacionin financiar t€ studentit né
lidhje me tarifat e shkollimit dhe bursén.

e Burimet Njerézore:Zyra e Burimeve Njerézore menaxhon té gjitha t€ dhénat e personelit dhe
i cakton rolin dhe pozicionin e punés secilit anétar t& personelit.

e Kurrikula:fage interneti q€ p&€rmban informacion né lidhje me programet e studimit,
kurrikulén dhe silabusin e 1éndés.

TE gjithé pérdoruesit kané akses né raportet e personalizuara sipas rolit dhe njésis€ pérkatése.
Fakultetet dhe njésité jané t€ ¢liruara nga puna e lodhshme manuale. EIS i furnizon me informacion
té ri dhe té pérditésuar g€ iu mundéson t€ marrin vendime t€ informuara bazuar né t€ dhéna.

EIS mund té pérditésohet vazhdimisht me module té reja sipas nevojave t& universitetit. EIS mund

té¢ aksesohet duke klikuar tek https:// eis.epoka.edu.al dhe pérdoruesit futen duke pérdorur
kredencialet e emailit Epoka Mail.

ZKTIK ofron:
Shérbime mésimore:

e Turnitin &shté softuer g€ ndihmon pér t€ kapur dhe shmangur plagjiaturén, si dhe zhvillon
aftésité pér t€ cituar burime si pjesé e njé argumenti akademik. ZKTIK administron
pérdoruesit dhe trajnon personelin mbi pérdorimin e Turnitin-it.

e Sistemi i Menaxhimit té Mésimit (LMS) — Ky &éshté njé shérbim i1 bazuar né Moodle qé
iu ofrohet studentéve dhe pedagogéve me qéllim aksesin, koordinimin dhe organizimin né
internet t€ materialeve t€ 1éndéve. Studentét dhe pedagogét mund té€ futen né LMS me ané
té emailit zyrtar qé 1u jepet.

o Sistemi i Automatizuar i Bibliotekés (Koha) - Koha &shté njé sistem i integruar
biblioteke qé pérdoret si burim i hapur nga qindra biblioteké né mbaré botén. Koha éshté
me baz€ uebi, pra, nuk éshté nevoja té instalohet softuer né¢ kompjuter. Pérdoruesit mund
té konsultojné libra n€ internet dhe t'i rezervojné€ pérmes uebit. Funksionet e tij jané mése
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té mjaftueshme pér t&€ menaxhuar Bibliotekés e Universitetit “EPOKA” me efektshméri
dhe efikasitet.

o DSpace — Repositori institucional 1 Universitetit “EPOKA”: DSpace €shté burim i hapur,
paketé softueri, qé pérdoret pér krijimin e repositoréve t&€ hapur pér materiale kérkimore
dhe/ose t€ publikuara dixhitale. Konferencat e organizuara nga Universiteti “EPOKA”
mund té aksesohen nga ky repositor. Universiteti “EPOKA” &shté i vetmi universitet né
Shqipéri qé€ ka repositor dixhital (http://repositories.webometrics.info/en/Europe/Albania).

Ne gjithashtu u japim shérbime revistave shkencore ndérkombétare pér t€ publikuar artikujt
e tyre (http://dspace.epoka.edu.al/handle/1/1378) né repositorin toné dixhital.

Shérbimet Google:

e Webmail (llogari Google) — Universiteti “EPOKA” pérdor Google Apps pér shérbime
mésimore dhe t€ gjithé studentéve dhe personelit akademik dhe administrativ iu jepet njé
adres€ emaili nén domenin epoka.edu.al gé€shté llogari Google. Pérve¢ komunikimit zyrtar
qé realizohet pérmes késaj adrese emaili, kjo llogari mund té pérdoret pér verifikim kur
hyhet né€ sisteme té€ tjera online t&€ ofruara nga universiteti.

e Google Classroom — Ky shérbim mé interaktiv 1 ofruar nga Google si pjesé€ e Google Apps
pér mésimdhénien shérben pér t€ aksesuar, koordinuar dhe organizuar materialet e 1€éndéve
nécloud. Duke pérdorur Google Classroom, materialet mund té integrohen me shérbime té
tjera Google ku pérdoruesit e caktuar mund t€ bashképunojné. Studentét dhe pedagogét
mund té aksesojné kété shérbim duke pérdorur llogarin€ g€ iu jepet.

Sistemi Informatik i Edukimit (Kurrikul) — fage interneti qé pérmban informacion né lidhje me
programet, kurrikulén dhe silabusin e léndés.

Karta Smart: T¢ gjithé studentéve dhe personelit 1u jepet njé Kart€ Smart pér identifikim. Karta
pérdoret pér identifikim elektronik né tri godina, dy laboratoré kompjuteriké, njé laborator
elektronik, né portén e kampusit dhe né pikat e hyrjes brenda godinés. Aplikacioni e-wallet éshté
aktiv pér personelin, por ende nuk éshté funksional pér studentét.

Asistencé teknike: ZKTIK éshté pérgjegjése edhe pér mirémbajtjen e kompjuteréve té personelit
dhe laboratoréve, né€ lidhje me softuerét dhe harduerét. Personeli i ZKTIK-ut monitoron
kompjuterét e personelit - brenda sferés s¢ kompetencave dhe autoritetit - dhe zgjidh problemet
teknike qé mund té hasen. Njékohésisht, ZKTIK planifikon serverét dhe instalimet elektronike t&
Universitetit. Personeli mund té hapé llogari pérmes help.epoka.edu.al qé t€ raportojné problemet
teknike te ZKTIK dhe t€ ndjekin procesin nga aty. N& help@epoka.edu.al mund té jepen opinione
pér do ¢éshtje qé€ lidhet me teknologjité e informacionit dhe informatikén, si dhe mund t€ shkruhen
ankesa dhe sugjerime pér t€ pérmirésuar jetén né kampus.
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Mundeésité Softuer

Universiteti “EPOKA” ka abonim né€ Microsoft Program qé quhet DreamSpart. Ai mbéshtet
edukimin teknik duke ofruar akses né softueré Microsoft pér qéllime mésimdhénieje, nxénieje dhe
kérkimi shkencor. Anétarét e Universitetit “EPOKA” mund t€ shkarkojné falas softuerin nga
www.dramspark.com website. Universiteti “EPOKA” ofron gjithashtu llogari Office 365 pér té
gjithé personelin dhe studentét me té gjitha aplikacionet Office falas.

Rrjeti

e Wi-Fi: Universiteti “EPOKA” ofron internet pa kordon (Wi-Fi) t€ gjithé anétaréve té
universitetit né kampus. Si ZKTIK, ne garantojmé qé sinjali té jeté i fort€ dhe t€ mbulojé
té gjithé ambientet e kampusit.

e Wired: Pérve¢ Wi-Fi, jan€ edhe tre laboratoré kompjuteriké, njé laborator i Inxhinieris€ sé
Ndértimit, njé laborator elektronik, njé sallé studimi Doktorate, njé biblioteké ku
kompjuterét iu shérbejné studentéve dhe personelit me internet Wi-Fi. N¢& bibliotekén e
Universitetit dhe né njé€ klasé€, ka proza dhe stacione pérdorimi ngjitur me ¢do tavolin€, ku
studentét dhe personeli mund t'i pérdorin pér internet Wi-Fi dhe energji elektrike pér
laptopét e tyre.

Sinjalistika Dixhitale: Jan¢ katér televizoré (TV) né kampus
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ANEKSE
Aneksi Nr.1- Strategjia e Universitetit “EPOKA” 2018-2022

Aneksi Nr.2- Ngarkesa pérkatése, 1éndén/t, dhe/ose modulin/et e secilit personel akademik té
angazhuar né mésimdhénie pér secilin semestér té vitit akademik 2022-2023

Aneksi Nr.3- Lista e tarifave t€ shkollimit té€ Universitetit “EPOKA”

Aneksi Nr.4- Dokumentacionin e shlyerjes s€ detyrimeve tatimore, si dhe t€ sigurimeve
shoqérore e shéndetésore
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